



Diário Oficial do

# MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO • BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

## IMPRENSA ELETRÔNICA

### Lei nº 12.527



A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o propósito de regulamentar o direito constitucional de acesso dos cidadãos às informações públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios.

A publicação da **Lei de Acesso a Informações** significa um importante passo para a consolidação democrática do Brasil e torna possível uma maior participação popular e o controle social das ações governamentais, o acesso da sociedade às informações públicas permite que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Veja ao lado onde solicitar mais informações e tirar todas as dúvidas sobre esta publicação.

#### Atendimento ao Cidadão

##### Presencial



Rua Rui Barbosa, 26 -  
Centro

##### Telefone



77 3455-1412

##### Horário



Segunda a Sexta-feira,  
das 08:00 às 12:00 h e  
14:00 às 18:00 h

### Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência



Efetivando o compromisso de cumprir a **Lei de Acesso à Informação** e incentivando a participação popular no controle social, o **Diário Oficial Eletrônico**, proporciona rapidez no processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a **segurança da certificação digital**.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para qualquer cidadão, de forma **rápida e transparente**, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e outros atos normativos de interesse geral;



## RESUMO

### LICITAÇÕES

---

#### ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

---

- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026-2024
- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027-2024
- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028-2024
- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029-2024
- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030-2024

### CONTRATAÇÃO DIRETA

---

#### INEXIGIBILIDADE

---

- AVISO DA AUTORIZAÇÃO, RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO ORIUNDO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2024
- AVISO DE ADJUDICAÇÃO, RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO ORIUNDO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 013-CRED010-2023





## PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2024

Aos seis dias de fevereiro de 2024, de um lado a **PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ, Estado da Bahia**, estabelecida à Rua Rui Barbosa, 26, Centro, Caculé – Bahia - FONE/FAX (77) 3455-1412, inscrita no CNPJ sob n.º 13.676.788/0001-00, neste ato representado pelo Ilm.º Pedro Dias da Silva, Prefeito Municipal, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, sito à Rua Rui Barbosa, 26, Centro, Caculé – BA, CEP 46.300-000, responsável pelo PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2023-SRP, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 06/02/2024, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de Fornecimento**, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

**1 - DO(S) FORNECEDOR(ES) REGISTRADO(S):** A partir desta data, fica(m) registrado(s) nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do(s) fornecedor(es) registrado(s) a seguir relacionado(s), objetivando o compromisso do registro de preços para futura e eventual aquisição de insumos médicos e odontológicos diversos, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, deste município, deste município.

**J L MULTIPLOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 26.084.880/0001-15, com sede na Rua Rui Barbosa, 22, Sala 103, Andar 2, Edf Saene Centro, Santo Antonio de Jesus – BA, CEP: 44.430-198, neste ato representada por seu sócio-administrador, Sr. Jailton Da Silva Pereira Junior, brasileiro, maior, capaz, empresário, inscrito no CPF sob o nº 016.396.725-32, portador da cédula de identidade nº 0819768952 SSP/BA.

LOTE 01						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	MARCA	QTDE	V UNIT	V TOTAL
1	FOTOPOLIMERIZADOR E CLAREADOR USO ODONTOLÓGICO, COM CHAVE SELETORA DE 03 POSIÇÕES. SELETORA DE CICLO DE POLIMERIZAÇÃO DE 10 A 20 SEGUNDOS. COM ALARME SONORO AO FIM DE CADA CICLO DE POLIMERIZAÇÃO. TENSÃO 110/220 V/ 60 HZ, FUSÍVEL 03 AMPERES, LÂMPADA TUNGSTÊNIO/HALOGÊNIA 21 VOLTS/1500WATTS SEM FIO.	UND	SCHUESTER	15	R\$ 687,59	R\$ 10.313,85
2	SONNAR, APARELHO DE MEDIR BATIMENTOS CARDIACOS DECRIANÇAS.	UND	MD	10	R\$ 703,44	R\$ 7.034,40
3	OTOSCÓPIO, COM CABO DE AÇO INOXIDÁVEL, ALIMENTAÇÃO COM DUAS PILHAS MÉDIAS COMUNS, CABEÇOTES PARA ESPÉCULO COM LÂMPADA DE REGULAGEM COM BAIXA E ALTALUMINOSIDADE E ENCAIXE PARA VISOR SOBRESSALENTE, VISOR ARTICULADO AO CABEÇOTE MÓVEL, CABEÇOTE EM METAL CROMADO, LUPA REDONDA, DEVE ACOMPANHAR 5 (CINCO) ESPÉCULOS DE MATERIAL REUTILIZÁVEL NOS SEGUINTE CALIBRES: Nº 01, Nº 02, Nº 03, Nº 04, Nº 05, LÂMPADA E VISOR SOBRESSALENTE. DEVE ACOMPANHAR BOLSA PARA ACONDICIONAMENTO DE CONJUNTO.	UND	MISSOURI	10	R\$ 527,14	R\$ 5.271,40
4	MICROMOTOR, USO ODONTOLÓGICO COM COM SISTEMA DE CONEXÃO DE 02 FUIROS, COMPACTO E ANATÔMICO, DE BAIXA ROTAÇÃO, BAIXO RUÍDO, ANEL ACOPLADO AO CORPO PARA INVERSÃO DE ROTAÇÃO, REGULAGEM DE 3.000 A 18.000 RPM, DA MESMA MARCA DO CONTRA ÂNGULO	UND	CALU	20	R\$ 582,00	R\$ 11.640,00
5	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO, USO ODONTOLÓGICO BAIXONÍVEL DE RUÍDO, SISTEMA PUSH BOTTON	UND	CALU	20	R\$ 687,57	R\$ 13.751,40
6	CONTRA ÂNGULO, USO ODONTOLÓGICO, EM ALUMÍNIO PARAMICROMOTOR. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO. MARCA IGUAL AO MICROMOTOR	UND	CALU	20	R\$ 687,57	R\$ 13.751,40
7	NEGATOSCOPIO DE UM CORPO, DE PAREDE, PARA LEITURA E INTERPRETAÇÃO DE CHAPAS RADIOGRÁFICAS, COM SISTEMA DIFUSOR DE LUZ, ILUMINAÇÃO POR LÂMPADAS FLUORESCENTES, 220 VOLTS.	UND	FORMEDICA	8	R\$ 969,65	R\$ 7.757,20

Rua Rui Barbosa – Nº 26, Centro – Caculé/Ba – CEP: 46.300-000  
Telefax: 77 3455-1412 / prefeitura@cacule.ba.gov.br





## PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

8	KIT DE MACROMODELOS E MANEQUINS ODONTOLÓGICOS. KIT EMBALADO EM MALETA CONTENDO MODELO DE ARCADEA, ESCOVA DENTAL, MODELOS DE DEMONSTRAÇÃO DE DOENÇA PERIODONTAL E PROCESSO EVOLUTIVO DA DOENÇA CÁRIE.	KIT	DEXPRESS	3	R\$ 1.057,80	R\$ 3.173,40
9	LUBRIFICANTE PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO. BEM. SPRAY CONTENDO 200 ML.	FRASCO	IODONTOSUL	50	R\$ 26,45	R\$ 1.322,50
10	MANDRIL PARA CONTRA-ÂNGULO - BAIXA ROTACAO - USO ODONTOLÓGICO	UN	PREVEN	50	R\$ 3,53	R\$ 176,50
11	AVENTAL DE CHUMBO ODONTOLÓGICO TAMANHO ADULTO COM PROTETOR DE TIRÓIDE COM CERTIFICAÇÃO NA ANVISA, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL.	UN	ODONTOLOGI C	5	R\$ 740,46	R\$ 3.702,30
12	MOTOR ENDODONTICO X-SMART PLUS DENTSPLY EMBALAGEM COM UNIDADE DE CONTROLE, X-SMART PLUS 6:1 CONTRA-ÂNGULO COM CABO E CONECTOR, APOIO PARA PEÇA DE MÃO, ADAPTADOR DE SPRAY LUBRIFICANTE, TIPO F, TRANSFORMADOR MODELO CINCON ELECTRONICS CO. LTD, TR30RAM180, CARTÃO COM INFORMAÇÃO DO TORQUE E MANUAL. MOTOR APRESENTA O SISTEMA DE MOVIMENTO RECIPROCANTE COM TÉCNICA DE LIMA ÚNICA E SISTEMA ROTATÓRIO CONVENCIONAL	UND	DENTSPLY	2	R\$ 10.578,03	R\$ 21.156,06
13	LOCALIZADOR APICAL PROPEX II – LOCALIZADOR DE FORAME APICAL COM: DISPLAY COLORIDO, CONTROLE DE SOM PROGRESSIVO, BATERIA RECARREGÁVEL, ESCALA REGRESSIVA EM DÉCIMOS DE MILÍMETROS A PARTIR DE 2MM AQUÉM DA SAÍDA FORAMINAL E TENSÃO DE 220V	UN	DENTSPLY	2	R\$ 3.975,57	R\$ 7.951,14
14	NEGATOSCÓPIO ENDODONTICO ULTRA SLIM TELERRADIOGRÁFICO, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: DESIGN COM NO MÁXIMO 7MM DE ESPESSURA; EM ACRÍLICO; SISTEMA DE ILUMINAÇÃO POR LED; PERMITE TRÊS POSIÇÕES DE TRABALHO (PAREDE, MESAE INCLINADO); DIMENSÕES APROXIMADAS: 130 X 110 X 7MM (L X A X P); SISTEMA DE FIXAÇÃO DE RADIOGRAFIAS PORIMÁ; ACOMPANHA 01 IMÁ. COM 24 MESES DE GARANTIA.	UN	BIOTRON	3	R\$ 793,35	R\$ 2.380,05
15	APARELHO CONJUGADO DE ULTRASSON PIEZOELÉTRICO EJATO DE BICARBONATO DE SÓDIO PARA PROFILAXIA DO CÁLCULO E DO BIOFILME NÃO MINERALIZADO. 220V OU BIVOLT. COMPATÍVEL COM MODELO PROFINEO DABI ATLANTE	UN	ECEL	12	R\$ 2.468,20	R\$ 29.618,40
<b>TOTAL</b>						R\$ 139.000,00

### LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	MARCA	QTDE	V UNIT	V TOTAL
1	BROCA DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO Nº 4702 EM FORMATO DE CHAMA (SHOFU). EMBALAGENS INDIVIDUAIS	UN	DEDECO	200	R\$ 11,59	R\$ 2.318,00
2	CONE DE GUTA PERCHA, DE USO ODONTOLÓGICO MICROTIPPED MF DE 28 MM ENDOPOINTS. CONE NATURAL ESPECÍFICO PARA TÉCNICAS DE TERMOPLASTIFICAÇÃO. EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 80 CONES.	CX	TDK	50	R\$ 28,98	R\$ 1.449,00
3	CONE DE GUTA PERCHA, DE USO ODONTOLÓGICO MICROTIPPED MF DE 32 MM ENDOPOINTS. CONE NATURAL ESPECÍFICO PARA TÉCNICAS DE TERMOPLASTIFICAÇÃO. EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 80 CONES. VALIDADE SUPERIOR OU IGUAL A 24 MESES	CX	TDK	50	R\$ 28,98	R\$ 1.449,00
4	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 1ª SÉRIE (15-40). PONTAS CONFECCIONADAS COM OS MELHORES PAPÉIS ABSORVENTES IMPORTADOS, GARANTINDO, ASSIM, UM ALTO PODER DE SECAGEM DOS CONDUTOS RADICULARES, RIGIDEZ ADEQUADA, ESTERELIZÁVEIS, ALTA RESISTÊNCIA À DESINTEGRAÇÃO, PERFEITA CONFORMAÇÃO E ESTANDATIZAÇÃO NOS CALIBRES ISO. EMBALAGEM: CAIXA CRISTAL COM DIVISÓRIAS CONTENDO 120 UNIDADES . . VALIDADE SUPERIOR OU IGUAL A 24 MESES	CX	TDK	80	R\$ 28,98	R\$ 2.318,40

Rua Rui Barbosa – Nº 26, Centro – Caculé/Ba – CEP: 46.300-000  
 Telefax: 77 3455-1412 / prefeitura@cacule.ba.gov.br





## PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

5	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 2ª SÉRIE (45-80). PONTAS CONFECCIONADAS COM OS MELHORES PAPÉIS ABSORVENTES IMPORTADOS. GARANTINDO, ASSIM, UM ALTO PODER DE SECAGEM DOS CONDUTOS RADICULARES, RIGIDEZ ADEQUADA, ESTERELIZÁVEIS, ALTA RESISTÊNCIA À DESINTEGRAÇÃO, PERFEITA CONFORMAÇÃO E ESTANDARIZAÇÃO NOS CALIBRES ISO. EMBALAGEM: CAIXA CRISTAL COM DIVISÓRIAS CONTENDO 120 UNIDADES. VALIDADE SUPERIOR OU IGUAL A 24 MESES	CX	TDK	80	R\$ 28,98	R\$ 2.318,40
6	CONE DE GUTA PERCHA, DE USO ODONTOLÓGICO MICROTIPPED M DE 28 MM ENDOPOINTS. CONE NATURAL ESPECÍFICO PARA TÉCNICAS DE TERMOPLASTIFICAÇÃO. EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 80 CONES.	CX	TDK	80	R\$ 28,98	R\$ 2.318,40
7	CONE DE GUTA PERCHA, DE USO ODONTOLÓGICO MICROTIPPED M DE 32 MM ENDOPOINTS. CONE NATURAL ESPECÍFICO PARA TÉCNICAS DE TERMOPLASTIFICAÇÃO. EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 80 CONES.	CX	TDK	80	R\$ 28,98	R\$ 2.318,40
8	CONES DE GUTA PERCHA FF TRADICIONAIS, USADOS PARA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES COM TÉCNICA DE CONDENSAÇÃO LATERAL, COM ALTA QUALIDADE, COR ROSA, COMPRIMENTO 28 MM. EMBALAGEM: CAIXA TRANSPARENTE COM DIVISÓRIAS CONTENDO 120 UNIDADES DE CONES DO MESMO TAMANHO	CX	TDK	40	R\$ 28,98	R\$ 1.159,20
9	CONES DE GUTA PERCHA R7 TRADICIONAIS, USADOS PARA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES COM TÉCNICA DE CONDENSAÇÃO LATERAL, COM ALTA QUALIDADE, COR ROSA, COMPRIMENTO 28 MM E 32 MM. EMBALAGEM: CAIXA TRANSPARENTE COM DIVISÓRIAS CONTENDO 120 UNIDADES DE CONES DO MESMO TAMANHO	CX	TDK	30	R\$ 28,98	R\$ 869,40
10	CONES DE GUTA PERCHA R8 TRADICIONAIS, USADOS PARA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES COM TÉCNICA DE CONDENSAÇÃO LATERAL, COM ALTA QUALIDADE, COR ROSA, COMPRIMENTO 28 MM E 32MM. EMBALAGEM: CAIXA TRANSPARENTE COM DIVISÓRIAS CONTENDO 120 UNIDADES DE CONES DO MESMO TAMANHO	CX	TDK	30	R\$ 28,98	R\$ 869,40
11	CONES DE GUTA PERCHA R5 TRADICIONAIS, USADOS PARA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES COM TÉCNICA DE CONDENSAÇÃO LATERAL, COM ALTA QUALIDADE, COR ROSA, COMPRIMENTO 28MM E 32 MM. EMBALAGEM: CAIXA TRANSPARENTE COM DIVISÓRIAS CONTENDO 120 UNIDADES DE CONES DO MESMO TAMANHO	CX	TDK	30	R\$ 28,98	R\$ 869,40
12	CONES DE GUTA PERCHA XF TRADICIONAIS, USADOS PARA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES COM TÉCNICA DE CONDENSAÇÃO LATERAL, COM ALTA QUALIDADE, COR ROSA, COMPRIMENTO 28 MM. EMBALAGEM: CAIXA TRANSPARENTE COM DIVISÓRIAS CONTENDO 120 UNIDADES DE CONES DO MESMO TAMANHO	CX	TDK	30	R\$ 28,98	R\$ 869,40
13	CONES DE GUTA PERCHA DE 1ª. SÉRIE USADOS PARA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES. CAIXA TRANSPARENTE COM DIVISÓRIAS CONTENDO 120 UNIDADES DE CONES DE TAMANHO 15 A 40	CX	TDK	30	R\$ 28,98	R\$ 869,40
14	CONES DE GUTA PERCHA DE 2ª. SÉRIE USADOS PARA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES. CAIXA TRANSPARENTE COM DIVISÓRIAS CONTENDO 120 UNIDADES DE CONES DE TAMANHO 45 A 80	CX	TDK	30	R\$ 28,98	R\$ 869,40
15	PASTA CALEN – PASTA À BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACA, INDICADA PARA O TRATAMENTO DOS CANAIS RADICULARES. DESCRIÇÃO: PASTA LEVEMENTE AMARELADA, ALCALINA, DE CONSISTÊNCIA UNIFORME E CREMOSA. FORMULA DE COMPOSIÇÃO: PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (HIDRÓXIDO DE CÁLCIO 49,77G / EXCIPIENTES: ÓXIDO DE ZINCO, COLOFÔNIA E PEG 400) E GLICERINA (GLICERINA 100,00 G). KIT COM 2 TUBOS DE 2,7G DE PASTA + 2 TUBOS DE 2,2G DE GLICERINA.	KIT	SSWHITE	30	R\$ 86,94	R\$ 2.608,20

Rua Rui Barbosa – Nº 26, Centro – Caculé/Ba – CEP: 46.300-000  
Telefax: 77 3455-1412 / prefeitura@cacule.ba.gov.br





## PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

16	BROCA DE BATT. BROCA EM AÇO CARBONO NO COMPRIMENTO DE 28MM. NOS FORMATOS CÔNICO E PICOTADO COM PONTA INATIVA NOS NÚMEROS ISO 012,014 E 016.	UN	DENTSPLY	60	R\$ 9,66	R\$ 579,60
17	BROCA DE GATES GLIDDEN Nº 01, COMPRIMENTOS: 28MM E 32 MM. KIT CONTENDO 06 BROCAS , PRODUZIDAS EM AÇO CARBONO, DE BAIXA ROTAÇÃO, TAMANHO 0,50 MM E PONTA GUIA DE 15MM	KIT	TDK	70	R\$ 69,55	R\$ 4.868,50
18	BROCA DE GATES GLIDDEN Nº 02, COMPRIMENTOS: 28MM E 32 MM. KIT CONTENDO 06 BROCAS , PRODUZIDAS EM AÇO CARBONO, DE BAIXA ROTAÇÃO, TAMANHO 0,70 MM E PONTA GUIA DE 19MM	KIT	TDK	70	R\$ 69,55	R\$ 4.868,50
19	BROCA DE GATES GLIDDEN Nº 03, COMPRIMENTOS: 28MM E 32 MM. KIT CONTENDO 06 BROCAS , PRODUZIDAS EM AÇO CARBONO, DE BAIXA ROTAÇÃO, TAMANHO 0,70 MM E PONTA GUIA DE 19MM	KIT	TDK	70	R\$ 69,55	R\$ 4.868,50
20	BROCA DE LARGO PEEZO Nº 01. COMPRIMENTO 32MM.	UN	TDK	50	R\$ 11,59	R\$ 579,50
21	BROCA DE LARGO PEEZO Nº 02. COMPRIMENTO 32MM.	UN	TDK	50	R\$ 11,59	R\$ 579,50
22	BROCA DE LARGO PEEZO Nº 03. COMPRIMENTO 32MM.	UN	TDK	50	R\$ 11,59	R\$ 579,50
23	BROCA DE LENTULO, PARA INSERÇÃO DE PASTA E CIMENTOENDODONTICOS, NO INTERIOR DO CANAL.	UND	MKLIFE	50	R\$ 48,30	R\$ 2.415,00
24	KIT DE BROCAS DOURADAS PARA ACABAMENTO EM RESINA	KIT	MICRODONT	50	R\$ 86,94	R\$ 4.347,00
25	PONTAS PARA ULTRASSON PERIO SUB . uPONTA PARA REMOÇÃO DE TÁRTARO SUBGENGIVAL PROFUNDO, EM BIFURCAÇÕES E EM REMOÇÃO DE PINOS, CIMENTOS, ETC. COMPATÍVEL COM FABRICANTE: SCHUSTER	UN	SCHUSTER	20	R\$ 106,26	R\$ 2.125,20
26	PONTAS PARA ULTRASSON PERIO SUPRA . REMOÇÃO DE TÁRTARO EM TODAS AS SUPERFÍCIES DOS DENTES, SENDO MAIS INDICADO PARA OS DENTES POSTERIORES E TODOS OS ÂNGULOS AXIAIS. COMPATÍVEL COM FABRICANTE: SCHUSTER	UN	SCHUSTER	20	R\$ 106,26	R\$ 2.125,20
27	PASTA CALEN – PASTA À BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACA, INDICADA PARA O TRATAMENTO DOS CANAIS RADICULARES. DESCRIÇÃO: PASTA LEVEMENTE AMARELADA, ALCALINA, DE CONSISTÊNCIA UNIFORME E CREMOSA. FORMULA DE COMPOSIÇÃO: PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (HIDRÓXIDO DE CÁLCIO 49,77G / EXCIPIENTES: ÓXIDO DE ZINCO, COLOFÔNIA E PEG 400) E GLICERINA (GLICERINA 100,00 G). KIT COM 2 TUBOS DE 2,7GDE PASTA + 2 TUBOS DE 2,2G DE GLICERINA.	KIT	SSWHITE	40	R\$ 86,94	R\$ 3.477,60
28	SERINGA PARA PASTA CALEN – SERINGA ENDODÔNTICA ML, DE ÊMBOLO ROSQUEÁVEL PARA APLICAÇÃO DA PASTA ENDODÔNTICA. SERINGA METÁLICA PARA APLICAÇÃO DE CALEN	UND	CASSIFLEX	40	R\$ 86,94	R\$ 3.477,60
29	AGULHA FINA PARA IRRIGAÇÃO INTRACANAL, METÁLICA E ARREDONDADA (27 GA, Ø 0,40 MM) COM EXTREMIDADE ANTI-OBTURAÇÃO ÚNICA. A PONTA APRESENTA VENTILAÇÃO DE UM DOS LADOS PARA IRRIGAÇÃO LATERAL, EVITANDO O PERIGO DA EXTRUSÃO DE FLUIDOS ATRAVÉS DO ÁPICE. COMPRIMENTO DA AGULHA 25 MM. EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 20 AGULHAS	CX C/ 20	ULTRADENT	60	R\$ 171,95	R\$ 10.317,00
30	CIMENTO OBTURADOR MTA FILLAPEX CIMENTO DE OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES À BASE DE MTA (MINERAL TRIÓXIDO AGREGADO). COMPOSTO POR: RESINA DE SALICILATO, RESINA DILUENTE, RESINA NATURAL, ÓXIDO DE BISMUTO, SÍLICA NANOPARTICULADA, TRIÓXIDO AGREGADO MINERAL, PIGMENTOS. APRESENTAÇÃO: 1 BISNAGA DE PASTA CATALISADORA (18G), 1 BISNAGA DE PASTA BASE (12G) E 1 BLOCO DE ESPATULAÇÃO	KIT	ANGELUS	40	R\$ 521,64	R\$ 20.865,60

Rua Rui Barbosa – Nº 26, Centro – Caculé/Ba – CEP: 46.300-000  
Telefax: 77 3455-1412 / prefeitura@cacule.ba.gov.br





## PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

31	LIMAS HEDSTROEM 1ª SÉRIE (25MM) - LIMA 1ª SÉRIE SORTIDA 25 MM TIPO HEDSTROEM. LIMA MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL, ELETROPOLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302, COM APROXIMADAMENTE 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, FABRICADA POR USINAGEM. CABOFABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO, DO TIPO POLIAMIDA, DE EPECIFICAÇÃO PA 6.6. SERIAÇÃO ISO NOS NÚMEROS DE 08 AO 140. SEÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA DE GOTA COMPONTA ATIVA. COM STOPS DE SILICONE. EMBALAGEM: KIT CONTENDO 06 LIMAS	KIT	TDK	40	R\$ 28,98	R\$ 1.159,20
32	DISCOS PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES DE RESINA COMPOSTA E IONÔMERO DE VIDRO COM DORSO DE POLIURETANO COBERTO COM ABRASIVO ÓXIDO DE ALUMÍNIO, SEM CENTRO METÁLICO CONTENDO GRANULAÇÕES DO GROSSO ATÉ O SUPERFINO COMPATÍVEL COM DISCOS SOF-LEX. EMBALAGEM: CAIXA COM 50 DISCOS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CX	3M	40	R\$ 173,88	R\$ 6.955,20
33	MANDRIL PARA DISCOS DE LIXA EM AÇO INOXIDÁVEL. EMBALAGEM CONTENDO 1 MANDRIL	UND	PREVEN	50	R\$ 3,86	R\$ 193,00
34	CIMENTO PARA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES, USO ODONTOLÓGICO, LÍQUIDO ENDOFILL. EMBALAGEM: FRASCO COM 20 ML	UN	DENTSPLY	50	R\$ 112,06	R\$ 5.603,00
35	CIMENTO PARA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES, USO ODONTOLÓGICO, PÓ ENDOFILL. EMBALAGEM COM 50 G	UN	DENTSPLY	50	R\$ 112,06	R\$ 5.603,00
36	PONTAS PARA ULTRASSON TRI 12 A3 INTRACANAL FINA 20MM, COMPATÍVEL COM FABRICANTE DABI ATLANTE MODELO PROFINEO US	UN	DABI	20	R\$ 86,94	R\$ 1.738,80
37	PONTAS PARA ULTRASSON TRI 13 A3 INTRACANAL FINA 24MM	UN	DABI	20	R\$ 106,26	R\$ 2.125,20
38	CIMENTO PARA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES COM HÍDRÓXIDO DE CÁLCIO SEALER 26. EMBALAGEM: KIT COM	KIT	DENTSPLY	60	R\$ 179,68	R\$ 10.780,80
	8G DE PÓ E 9 G DE LÍQUIDO. VALIDADE IGUAL OU SUPERIORA 24 MESES					
39	GRAMPO METÁLICO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO. ESTERILIZÁVEL. TODOS OS NÚMEROS	UN	MAQUIRA	100	R\$ 17,39	R\$ 1.739,00
40	ARCO DE YOUNG PLÁSTICO AUTOCLAVÁVEL EM FORMATO DEU PARA ISOLAMENTO. USO ODONTOLÓGICO	UN	MAQUIRA	20	R\$ 17,39	R\$ 347,80
41	CONDENSADOR DE GUTA-PERCHA 21 MM Nº 55	UN	MKLIFE	15	R\$ 30,91	R\$ 463,65
42	CONDENSADOR DE GUTA-PERCHA 21 MM Nº 60	UN	MKLIFE	15	R\$ 30,91	R\$ 463,65
43	CONDENSADOR DE GUTA-PERCHA 21 MM Nº 70	UM	DENTSPLY	15	R\$ 67,62	R\$ 1.014,30
44	CONDENSADOR ENDODÔNTICO MANUAL SIMPLES E DUPLAS TODAS AS NUMERAÇÕES	UND	CASSIFLEX	40	R\$ 86,94	R\$ 3.477,60
45	CONDENSADOR DE GUTA-PERCHA 21 MM Nº 80	UN	DENTSPLY	15	R\$ 67,62	R\$ 1.014,30
46	CURETA, USO ODONTOLÓGICO, PERIODONTAL, EM AÇO INOX, TODAS AS NUMERAÇÕES, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	CASSIFLEX	100	R\$ 17,39	R\$ 1.739,00
47	FOICE PONTA MORSE 0-00	UN	CASSIFLEX	30	R\$ 17,39	R\$ 521,70
48	ENDO PTC. MATERIAL AUXILIAR NA INSTRUMENTAÇÃO DE CANAIS RADICULARES. EMBALAGEM: FRASCO CONTENDO 25G DO PRODUTO	FRASCO	BIODINAMICA	30	R\$ 30,91	R\$ 927,30
49	ESPÁTULA DE MANIPULAÇÃO, USO ODONTOLÓGICO, EMMETAL	UN	CASSIFLEX	20	R\$ 13,52	R\$ 270,40
50	ESPÁTULA Nº 01 PARA INSERÇÃO DE RESINA EM INOX	UN	CASSIFLEX	100	R\$ 13,52	R\$ 1.352,00

Rua Rui Barbosa - Nº 26, Centro - Caculé/Ba - CEP: 46.300-000  
Telefax: 77 3455-1412 / prefeitura@cacule.ba.gov.br





## PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

51	ESPÁTULA SUPRA FILL Nº 01, 02 E 03 CONFECCIONADA EMAÇO INOXIDÁVEL	UN	CASSIFLEX	20	R\$ 48,30	R\$ 966,00
52	EVIDENCIADOR DE PLACA DENTAL BACTERIANA.PASTILHAS ÀBASE DE FUCSINA BÁSICA. COMPOSIÇÃO: FUCSINA BÁSICA, SACARINA SÓDICA, CLORETO DE SÓDIO, FLAVORIZANTE, LACTOSA, ESTEARATO DE MAGNÉSIO. EMBALAGEM : CAIXA CONTENDO 120 PASTILHAS.	CX	BIODINAMICA	20	R\$ 30,91	R\$ 618,20
53	FLUORETO DE SÓDIO EM CÁPSULAS 1G. EMBALAGEM: POTECOM 500 CÁPSULAS	EMB	IODONTOSUL	50	R\$ 966,00	R\$ 48.300,00
54	FÓRCEPS ADULTO E INFANTIL TODAS AS NUMERAÇÕES , USODONTOLÓGICO	UN	MARINOX	120	R\$ 106,26	R\$ 12.751,20
55	CALCADORES DE PAIVA DUPLOS E SIMPLES No. 1,2,3,4	UND	CASSIFLEX	40	R\$ 86,94	R\$ 3.477,60
56	TAMBOREL PARA LIMAS ENDODÔNTICAS MEDINDO 70x54x42mm	UND	MAQUIRA	30	R\$ 17,39	R\$ 521,70
57	DESCOLADORES DE PERIÓSTEO EM AÇO TODAS AS NUMERAÇÕES	UND	MARINOX	80	R\$ 57,96	R\$ 4.636,80
58	AFASTADOR DE MINNESOTA	UND	MARINOX	50	R\$ 23,18	R\$ 1.159,00
59	CONDENSADOR ENDODÔNTICO DE PAIVA NUMEROS 1,2,3,4. KIT COM 4 CONDENSADORES, SENDO 1 DE CADA NUMERAÇÃO	KIT	MARINOX	15	R\$ 48,30	R\$ 724,50
60	KIT DE ACABAMENTO COM PONTAS ABRASIVAS PARA RESINA DENTAL CONTENDO 7 PONTAS SORTIDAS NOS FORMATOS LENTILHA, CHAMA E TAÇA.	KIT	MICRODONT	50	R\$ 86,94	R\$ 4.347,00
61	KIT DE ALARGADORES DIGITAIS K COM NUMERAÇÃO DE 15- 40. KIT CONTENDO 06 ALARGADORES SORTIDOS NOS COMPRIMENTOS 25MM E 31MM	KIT	TDK	15	R\$ 48,30	R\$ 724,50
62	KIT DE ASPIRAÇÃO PARA ENDODONTIA. CADA KIT CONTÉM 03 AGULHAS E 01 CÂNULA)	KIT	CASSIFLEX	15	R\$ 56,03	R\$ 840,45
63	KIT DE ESPAÇADORES DIGITAIS A A D. KIT CONTENDO 04 ESPAÇADORES SORTIDOS COM COMPRIMENTO 25 MM	KIT	TDK	15	R\$ 48,30	R\$ 724,50
64	KIT DE EXTRIPA NERVOS - COM 6	KIT	MKLIFE	10	R\$ 32,85	R\$ 328,50
65	KIT DE POSICIONADORES PARA RADIOGRÁFIAS PERIAPICAIS. EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 4 POSICIONADORES SORTIDOS	KIT	MAQUIRA	6	R\$ 56,04	R\$ 336,24
66	KIT DE POSICIONADORES RADIOGRÁFICOS AUTOCLAVÁVEIS PARA ENDODONTIA. EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO KIT COM 6 POSICIONADORES RADIOGRÁFICOS	KIT	MAQUIRA	6	R\$ 75,35	R\$ 452,10
67	ESCAVADOR DE DENTINA (COLHER DE DENTINA) EM AÇO, ESTERELIZÁVEL NÚMEROS 05, 11, 14	UND	MARINOX	50	R\$ 13,52	R\$ 676,00
68	PERFURADOR DE AINSWORTH .ALICATE PERFURADOR DE LENÇOL DE BORRACHA.	UN	MARINOX	12	R\$ 125,58	R\$ 1.506,96
69	PINÇA PORTA GRAMPO DE PALMER	UN	MARINOX	15	R\$ 125,58	R\$ 1.883,70
70	ALAVANCA RETA COM PONTA FINA PARA CIRURGIA ODONTOLÓGICA – PEÇA	UND	MARINOX	20	R\$ 32,84	R\$ 656,80
71	PORTA ALGODÃO PEQUENO PARA MESA - DESCRICAO: MF212	UND	FAVA	10	R\$ 86,94	R\$ 869,40
72	POTES DAPPEN DE PLÁSTICO, USO ODONTOLÓGICO	UM	PREVEN	50	R\$ 3,86	R\$ 193,00
73	POTES DAPPEN DE VIDRO, USO ODONTOLÓGICO	UN	PREVEN	30	R\$ 3,86	R\$ 115,80
74	RÉGUA ENDODÔNTICA MILIMETRADA METÁLICA.	UN	PRISMA	15	R\$ 86,94	R\$ 1.304,10
75	SONDA EXPLORADORA Nº 05, USO ODONTOLÓGICO, EM INOX	UN	MARINOX	80	R\$ 13,52	R\$ 1.081,60
76	SONDA PERIODONTAL, COM ESFERA EM SUA PONTA DE 0,5 MM DE DIÂMETRO	UND	MARINOX	20	R\$ 17,39	R\$ 347,80







## PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

77	LIMA WAVE ONE (SMALL, PRIMARY E LARGE) (25MM E 31MM) – LIMA DE MOVIMENTO RECÍPROCANTE WAVE ONE EM NÍQUEL-TITÂNIO M-WIRE, ELETROPOLIDA, USINADA, SEÇÃO TRIANGULAR CONVEXA MODIFICADA (D1-D8) E TRIANGULAR CONVEXA (D9-D16), CONICIDADES MÚLTIPLAS (PRIMARY E LARGE) E FIXAS (SMALL) NA MESMA LIMA. MANDRIL 12MM COMPRIMENTO. COM STOPS DE SILICONE. BLISTER COM 3 UNIDADES DO MESMO TAMANHO	KIT COM 3 LIMAS DO MESMO TAMANHO	DENTSPLY	50	R\$ 483,00	R\$ 24.150,00
78	LIMA ROTATÓRIA PROTAPER UNIVERSAL TREATMENT KIT MAILLEFER (25MM E 31MM) – LIMAS ROTATÓRIAS PROTAPER INDICADAS PARA INSTRUMENTAÇÃO DOS CANAIS RADICULARES. FABRICADAS EM NÍQUEL-TITÂNIO. COMPOSTOPOR 6 INSTRUMENTOS, SENDO 3 DELES INDICADOS PARA EXECUTAR INSTRUMENTAÇÃO DOS TERÇOS CERVICAIS E MÉDIO DO CANAL RADICULAR DENOMINADOS DE INSTRUMENTOS SHAPING (SX, S1 E S2). OS DOIS RESTANTES SÃO INDICADOS PARA PREPARAR O TERÇO APICAL DENOMINADOS DE INSTRUMENTOS FINISHING (F1, F2 E F3). MANDRIL COM 13MM. REGISTRO ANVISA: 80196880195. EMBALAGEM COM 6 UNIDADES: 1 SX (DOURADA), 1 S1 (ROXA), 1 S2 (BRANCA), 1 F1 (AMARELA), 1 F2 (VERMELHA), 1 F3 (AZUL)	KIT 30 DE CADA COMPRIMENTO	DENTSPLY	30	R\$ 483,00	R\$ 14.490,00
79	GUTA PERCHA PROTAPER (F1) - CONE DE GUTA PERCHA, DE USO ODONTOLÓGICO PROTAPER F1 DE 28 MM. CONE UTILIZADO PARA TÉCNICA DE OBTURAÇÃO COM CONE ÚNICO. EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 60 CONES	CX	TDK	15	R\$ 40,57	R\$ 608,55
80	GUTA PERCHA PROTAPER (F2) - CONE DE GUTA PERCHA, DE USO ODONTOLÓGICO PROTAPER F2 DE 28 MM. CONE UTILIZADO PARA TÉCNICA DE OBTURAÇÃO COM CONE ÚNICO. EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 60 CONES	CX	TDK	15	R\$ 40,57	R\$ 608,55
81	GUTA PERCHA PROTAPER (F3) - CONE DE GUTA PERCHA, DE USO ODONTOLÓGICO PROTAPER F3 DE 28 MM. CONE UTILIZADO PARA TÉCNICA DE OBTURAÇÃO COM CONE ÚNICO. EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 60 CONES	CX	TDK	15	R\$ 40,57	R\$ 608,55
82	GUTA PERCHA WAVE ONE (SMALL) CONE DE GUTA PERCHA, DE USO ODONTOLÓGICO WAVE ONE SMALL. CONE UTILIZADO PARA TÉCNICA DE OBTURAÇÃO COM CONE ÚNICO. EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 60 CONES	CX	DENTSPLY	30	R\$ 121,72	R\$ 3.651,60
83	GUTA PERCHA WAVE ONE (PRIMARY) CONE DE GUTA PERCHA, DE USO ODONTOLÓGICO WAVE ONE PRIMARY. CONE UTILIZADO PARA TÉCNICA DE OBTURAÇÃO COM CONE ÚNICO. EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 60 CONES	CX	DENTSPLY	30	R\$ 121,72	R\$ 3.651,60
84	GUTA PERCHA WAVE ONE (LARGE) CONE DE GUTA PERCHA, DE USO ODONTOLÓGICO WAVE ONE LARGE. CONE UTILIZADO PARA TÉCNICA DE OBTURAÇÃO COM CONE ÚNICO. EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 60 CONES	CX	DENTSPLY	30	R\$ 121,72	R\$ 3.651,60
<b>TOTAL</b>						R\$ 278.000,00
<b>LOTE 05</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	MARCA	QTDE	V UNIT	V TOTAL
1	ALAVANCA SELDIN N.º 2. INSTRUMENTO EM AÇO INOX, COM PARTE ATIVA EM FORMA TRIANGULAR	UND	MARINOX	20	R\$ 33,83	R\$ 676,60
2	PINÇA DIETRICK, INSTRUMENTO EM AÇO INOX, UTILIZADA PARA APREENSÃO DE TECIDOS SEM DILACERAR E DISSECAÇÃO	UND	FAVA	20	R\$ 89,55	R\$ 1.791,00
3	ALVEOLÓTOMO LUER CURSO INDICADO PARA APARAR TECIDO FIBROSO OU PEQUENAS ESPÍCULAS ÓSSEAS.	UND	MARINOX	20	R\$ 129,35	R\$ 2.587,00
4	CÂNULA DE ASPIRAÇÃO FRAZIER INDICADO PARA ASPIRAÇÃO DE SANGUE E SECREÇÃO EM CIRURGIA	UND	GOLGRAN	20	R\$ 69,65	R\$ 1.393,00
5	GENGIVÓTOMO DE ORBAN. APRESENTAM DUAS LÂMINAS EM FORMATO DE LANÇA, COM CORTE POR PRESSÃO.	UND	MARINOX	20	R\$ 17,91	R\$ 358,20
6	PEDRA DE AFIAZ (NORTON-FB24) GRANULAÇÃO FINA INDICADA PARA AFIAÇÃO DE INSTRUMENTOS SEM FIO	UND	NORTON	20	R\$ 497,50	R\$ 9.950,00
7	PINÇA RETA TIPO IRIS	UND	MARINOX	20	R\$ 29,85	R\$ 597,00

Rua Rui Barbosa – N.º 26, Centro – Caculé/Ba – CEP: 46.300-000  
 Telefax: 77 3455-1412 / prefeitura@cacule.ba.gov.br





## PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

8	PORTA AGULHA CASTROVEJO COM PONTA DE WIDEA, UTILIZADO PARA SEGURAR A AGULHA DURANTE SUTURAS	UND	ABC	20	R\$ 278,60	R\$ 5.572,00
9	PORTA AGULHA MATHIEU, AUXILIA NA APREENSÃO E MANUSEIO DE FIO DE SUTURA	UND	MARINOX	20	R\$ 71,64	R\$ 1.432,80
10	SINDESMÓTOMO N° 0	UND	MARINOX	0	R\$ 17,91	R\$ -
11	TESOURA CURVA TIPO GOODMAN-FOX 12 CM PARA PROCEDIMENTO CIRURGICO EM GERAL	UND	MARINOX	20	R\$ 49,75	R\$ 995,00
12	TESOURA PONTA ROMBA TENTACANULA FINA	UND	MARINOX	20	R\$ 49,75	R\$ 995,00
13	CUBA INOX REDONDA Indicado para assepsia.	UND	FAVA	20	R\$ 23,88	R\$ 477,60
14	CURETA TIPO MC CALL (13/14) Indicado para raspagens e alisamento supra e subgingival.	UND	MARINOX	20	R\$ 13,93	R\$ 278,60
15	CURETA TIPO LUCAS N° 85 Utilizado como auxiliar em procedimentos odontológicos e exames clínicos.	UND	MARINOX	20	R\$ 13,93	R\$ 278,60
16	DESCOLADOR TIPO MOLT SIMPLES N°9 Indicado para cirurgias em geral, sindesmotonia, deslocamento ou diérese.	UND	MARINOX	20	R\$ 23,88	R\$ 477,60
17	DESCOLADOR TIPO MOLT SIMPLES N°1 Indicado para cirurgias em geral, sindesmotonia, deslocamento ou diérese.	UND	MARINOX	20	R\$ 23,88	R\$ 477,60
18	DESCOLADOR TIPO MOLT SIMPLES N°2-4 Indicado para cirurgias em geral, sindesmotonia, deslocamento ou diérese.	UND	MARINOX	20	R\$ 23,88	R\$ 477,60
19	DESCOLADOR TIPO MOLT CIRCULAR N°4 Indicado para cirurgias em geral, sindesmotonia, deslocamento ou diérese.	UND	MARINOX	20	R\$ 23,88	R\$ 477,60
20	PINÇA HEMOSTÁTICA RETA KELLY Uso geral. Para pinçar e interromper fluxo sanguíneo.	UND	CASSIFLEX	20	R\$ 49,75	R\$ 995,00
21	PINÇA HEMOSTÁTICA CURVA KELLY Utilizada como auxiliar em procedimentos odontológicos	UND	CASSIFLEX	20	R\$ 49,75	R\$ 995,00
22	SONDA TENTACÂNULA 16 CM	UND	ABC	20	R\$ 15,92	R\$ 318,40
23	Autoclave Horizontal de Mesa (até 75 litros) Autoclave horizontal de bancada à vapor para esterilização de instrumentos e materiais médico- cirúrgicos. MODO DE OPERAÇÃO/CAPACIDADE/ACESSÓRIOS: DIGITAL/ DE 26 ATÉ 45 LITROS/ NÃO POSSUI	UND	ECEL	10	R\$ 7.363,00	R\$ 73.630,00
24	Bomba de Vácuo até 2HP/CV. Atendimento Ambulatorial (Ações Básicas, Enfermagem, Consultórios e Int. Curta Duração). Equipamento gerador de vácuo para diversas aplicações em ambiente hospitalar ou em serviços de saúde bucal. POTÊNCIA / VAZÃO/ PROCESSO DE VACUO: DE 0,5 A 2 HP/A PARTIR DE 3 CFM/ DUPLO ESTÁGIO	UND	SCHUSTER	2	R\$ 5.870,50	R\$ 11.741,00
25	Compressor Odontológico. Equipamento que produz e armazena ar comprimido, isento de óleo, utilizado no consultório odontológico para aplicação de alguns equipamentos que requeiram ar comprimido. - CAPACIDADE RESERVATÓRIO / POTÊNCIA / CONSUMO: Opção 4: 70 A 100L/ 2 A 2,5HP/ 12 PÉS. - ISENTOS DE ÓLEO:	UND	MOTOMIL	10	R\$ 3.980,00	R\$ 39.800,00
26	Destilador de Água. Utilizado para eliminar contaminantes da água por meio do sistema de destilação. CAPACIDADE: ATÉ 5 LITROS/HORA	UND	BIOTRON	2	R\$ 1.293,50	R\$ 2.587,00
27	SELADORA. EQUIPAMENTO UTILIZADO PARA SELAR EMBALAGENS PLÁSTICAS PARA USO EM HOSPITAIS, CLINICAS E OUTROS. TIPO / APLICAÇÃO: MANUAL / GRAU CIRURGICO	UND	BIOTRON	10	R\$ 358,20	R\$ 3.582,00
28	AVENTAL DE CHUMBO ODONTOLÓGICO TAMANHO ADULTO COM PROTETOR DE TIRÓIDE COM CERTIFICAÇÃO NA ANVISA, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL.	UND	NMARTINS	2	R\$ 835,80	R\$ 1.671,60
30	ARCO DE OSTBY PLÁSTICO AUTOCLAVÁVEL DOBRÁVEL PARA ISOLAMENTO. USO ODONTOLÓGICO	UND	MAQUIRA	20	R\$ 17,91	R\$ 358,20
31	BANDEJA CIRURGICA, EM ACO INOX, DIMENSÕES 33 CM (COMPRIMENTO) X 25 CM (LARGURA) X 04 CM (ALTURA). EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	UND	FAMI ITA	100	R\$ 232,83	R\$ 23.283,00
32	BICARBONATO DE SÓDIO, USO ODONTOLÓGICO PARAPROFILAXIA EMBALAGEM COM 200G	UND	BIODINAMICA	50	R\$ 9,95	R\$ 497,50

Rua Rui Barbosa – Nº 26, Centro – Caculé/Ba – CEP: 46.300-000  
 Telefax: 77 3455-1412 / prefeitura@cacule.ba.gov.br





## PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

33	BROCA DE LARGO PEEZO Nº 02. COMPRIMENTO 32MM.	UND	TDK	50	R\$ 13,93	R\$ 696,50
34	BROCA DE LARGO PEEZO Nº 03. COMPRIMENTO 32MM.	UND	TDK	50	R\$ 13,93	R\$ 696,50
35	CONE DE GUTA PERCHA, DE USO ODONTOLÓGICO MICROTIPPED M DE 32 MMENDOPOINTS. CONE NATURAL ESPECÍFICO PARA TÉCNICAS DE TERMOPLASTIFICAÇÃO. EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 80 CONES.	UND	MKLIFE	50	R\$ 49,75	R\$ 2.487,50
36	CONE DE PAPEL ABSORVENTE WAVE ONE. PONTAS CONFECCIONADAS COM OS MELHORES PAPÉIS ABSORVENTES IMPORTADOS, GARANTINDO, ASSIM, UM ALTO PODER DE SECAGEM DOS CONDUTOS RADICULARES, RIGIDEZ ADEQUADA, ESTERELIZÁVEIS, ALTA RESISTÊNCIA À DESINTEGRAÇÃO, PERFEITA CONFORMAÇÃO E ESTANDATIZAÇÃO NOS CALIBRES ISO. As pontas de papel estão disponíveis em 4 tamanhos com a mesma forma e concidade que as limas para fácil distinção e adaptação do condúfte, e poder de absorção mais eficaz com economia de tempo e material. Disponível em 4 tamanhos correspondentes aos arquivos do sistema WaveOne Gold: SMALL PRIMARY MEDDIUM LARGE	CX	DENTSPLY	100	R\$ 129,35	R\$ 12.935,00
39	DETERGENTE ENZIMATICO COM 3 ENZIMAS EMBALAGEM COM 1000 ML	UND	CINORD	100	R\$ 35,82	R\$ 3.582,00
42	LIMA K 10 31MM. DESCRIÇÃO: LIMA MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL. INSTRUMENTOS EMPREGADOS PARA O PREPARO QUÍMICO-CIRÚRGICO DOS CANAIS RADICULARES. PRODUZIDA COM A MAIS ALTA QUALIDADE DO MERCADO, ATENDENDO OS PADRÕES ISO DE CALIBRES DE 006 A 140 E DE CONICIDADE .02. MUITO RESISTENTE. SEÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR. ALTA DURABILIDADE. EMBALAGEM: KIT CONTENDO 06 LIMAS	KIT	MKLIFE	300	R\$ 29,85	R\$ 8.955,00
43	LIMA ROTATÓRIA PROTAPER UNIVERSAL TREATMENT MAILLEFER SX -S1 – LIMAS ROTATÓRIAS PROTAPER INDICADAS PARA INSTRUMENTAÇÃO DOS CANAIS RADICULARES. FABRICADAS EM NÍQUEL-TITÂNIO. COMPOSTO POR 6 INSTRUMENTOS, SENDO 3 DELES INDICADOS PARA EXECUTAR INSTRUMENTAÇÃO DOS TERÇOS CERVICAIS E MÉDIO DO CANAL RADICULAR DENOMINADOS DE INSTRUMENTOS SHAPING (SX, S1)	KIT	DENTSPLY	50	R\$ 497,50	R\$ 24.875,00
47	LÂMINA DE BISTURI Nº11 COM 100 UNIDADES	CX	SOLIDOR	60	R\$ 39,80	R\$ 2.388,00
48	LÂMINA DE BISTURI Nº22 COM 100 UNIDADES	CX	SOLIDOR	60	R\$ 39,80	R\$ 2.388,00
49	LÂMINA DE BISTURI Nº23 COM 100 UNIDADES	CX	SOLIDOR	60	R\$ 39,80	R\$ 2.388,00
52	PAPEL PRODUZIDO EM GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO POLIÉSTER/POLIPROPILENO. É RECOMENDADA PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES DE VAPOR SATURADO. GRAU CIRÚRGICO. DIMENSÕES: 150MMX100M.	BOBINA	STERILCARE	30	R\$ 119,40	R\$ 3.582,00
53	PAPEL PRODUZIDO EM GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO POLIÉSTER/POLIPROPILENO. É RECOMENDADA PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES DE VAPOR SATURADO. GRAU CIRÚRGICO. DIMENSÕES: 200MMX100M	BOBINA	STERILCARE	30	R\$ 159,20	R\$ 4.776,00
54	PAPEL PRODUZIDO EM GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO POLIÉSTER/POLIPROPILENO É RECOMENDADA PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES DE VAPOR SATURADO. GRAU CIRÚRGICO. DIMENSÕES: 250MMX100M.	BOBINA	STERILCARE	30	R\$ 199,00	R\$ 5.970,00
55	PAPEL PRODUZIDO EM GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO POLIÉSTER/POLIPROPILENO. É RECOMENDADA PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES DE VAPOR SATURADO. GRAU CIRÚRGICO. DIMENSÕES: 300MMX100M.	BOBINA	STERILCARE	30	R\$ 238,80	R\$ 7.164,00
56	PAPEL PRODUZIDO EM GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO POLIÉSTER/POLIPROPILENO. É RECOMENDADA PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES DE VAPOR SATURADO. GRAU CIRÚRGICO. DIMENSÕES: 400MMX100M	BOBINA	STERILCARE	30	R\$ 318,40	R\$ 9.552,00
60	SONDA EXPLORADORA Nº 05, USO ODONTOLÓGICO, EM INOX	UND	CASSIFLEX	20	R\$ 13,93	R\$ 278,60

Rua Rui Barbosa – Nº 26, Centro – Caculé/Ba – CEP: 46.300-000  
 Telefax: 77 3455-1412 / prefeitura@cacule.ba.gov.br





## PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

61	MINI MAÇARICO SOLDA CULINÁRIA + GÁS DE ISQUEIRO(PARA PRÓTESE E ENDODONTIA)	UND	NEOLAB	5	R\$ 308,45	R\$ 1.542,25
62	ALCOOL ETILICO, INDICADO PARA DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIE FIXA E ANTI-SEPSIA ANTES DE PUNÇÃO VENOSA, TENDO COMO PRINCÍPIO ATIVO O ALCOOL ETILICO A 77% (V/V) QUE CORRESPONDE A 70% EM PESO, COM AÇÃO ANTIMICROBIANA PARA STAPHYLOCOCCUS AUREUS, SALMONELLA CHOLERAESUIS E PSEUDOMONAS AERUGINOSA, APRESENTANDO DOCUMENTAÇÃO A SER SOLICITADA: LAUDO DE AÇÃO ANTIMICROBIANA PARA BACTÉRIAS CITADAS, LAUDO DO PRODUTO ASSINADO PELO QUÍMICO RESPONSÁVEL, EMBALAGEM: DE 01 LITRO.	FR	MEYORS	300	R\$ 9,95	R\$ 2.985,00
63	LAMPARINA A ALCOOL INOX, INDICADA PARA DERRETER ACERA.	UND	CASSIFLEX	5	R\$ 49,75	R\$ 248,75
64	ÁGUA, OXIGENADA, 10 VOLUMES. EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO DE 01 LITRO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	FR	RIOQUÍMICA	100	R\$ 11,94	R\$ 1.194,00
65	ALCOOL ABSOLUTO, 99,8% DE PUREZA, PARA ANÁLISE EM ANATOMIA PATOLÓGICA. EMBALAGEM: FRASCO COM 1000 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	FR	PROLINK	100	R\$ 19,90	R\$ 1.990,00
66	CURETA, USO ODONTOLÓGICO, PERIODONTAL, EM AÇO INOX, TODAS AS NUMERAÇÕES, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	CASSIFLEX	50	R\$ 19,90	R\$ 995,00
67	EASY CLEAN: A Easy Clean é uma lima de plástico que promove limpeza das paredes dos sistemas de canais radiculares por meio da agitação mecânica das substâncias químicas e do atrito de suas lâminas no interior do canal, principalmente no terço apical. Ela pode ser utilizada durante e depois do preparo ou somente depois do preparo. Indicada basicamente para movimentos reciprocantes, também pode ser utilizada com movimentos rotatórios.	KIT	MKLIFE	20	R\$ 43,78	R\$ 875,60
68	CONE DE GUTA PERCHA, DE USO ODONTOLÓGICO MICROTIPED M DE 28 MM ENDOPOINTS. CONE NATURAL ESPECÍFICO PARA TÉCNICAS DE TERMOPLASTIFICAÇÃO. EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 80 CONES.	CX	MKLIFE	30	R\$ 43,78	R\$ 1.313,40
<b>TOTAL</b>						R\$ 292.609,60
<b>LOTE 11</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	MARCA	QTDE	V UNIT	V TOTAL
1	ALGINATO, USO ODONTOLÓGICO, DE PRESA RÁPIDA, PARA MOLGAGEM. EMBALAGEM COM 410 GR, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	DENTSPLY	200	R\$ 89,42	R\$ 17.884,00
2	MOLDEIRAS TOTAIS EM ALUMÍNIO PERFURADAS ESTERILIZÁVEIS. TODOS OS TAMANHOS	UN	TECNIDENT	50	R\$ 22,37	R\$ 1.118,50
3	PEDRA POMES- EMBALAGEM DE 1 KG PARA POLIMENTO DE PEÇAS PROTÉTICAS	KG	IODONTOSUL	10	R\$ 14,90	R\$ 149,00
4	ZETALABOR PARA MURALHA- 950 GR	PCT	ZHERMACK	35	R\$ 277,59	R\$ 9.715,65
5	CATALISADOR, PARA SER USADO NA MURALHA NA CONFEÇÃO DO ENCAIXE DE PROTESE. BISNAGA COM 60 ML COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UN	ZHERMACK	35	R\$ 150,90	R\$ 5.281,50
6	ACRÍLICO, USO ODONTOLÓGICO, TERMOPLIMERIZÁVEL, DE PRESA LENTA E BAIXA CONTRAÇÃO, PARA CONFEÇÃO DE PRÓTESES, NA COR ROSA. EMBALAGEM: FRASCO COM 1000 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	FRASCO	TRIUNFO	35	R\$ 149,04	R\$ 5.216,40

**Rua Rui Barbosa – Nº 26, Centro – Caculé/Ba – CEP: 46.300-000**  
**Telefax: 77 3455-1412 / prefeitura@cacule.ba.gov.br**





## PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

7	ACRILICO, USO ODONTOLOGICO, EM LIQUIDO, COMPOSTO DE MONOMERO METIL METACRILATO COM CROSSLINK. EMBALAGEM: FRASCO COM 1000 ML, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	FRASCO	TRIUNFO	100	R\$ 149,05	R\$ 14.905,00
8	GESSO, USO ODONTOLOGICO, PEDRA TIPO III. EMBALAGEM:SACO COM 25 KG, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	SACO	ASFER	15	R\$ 223,57	R\$ 3.353,55
9	GESSO, USO ODONTOLOGICO, PEDRA TIPO II. EMBALAGEM: SACO COM 25 KG, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	SACO	ASFER	30	R\$ 130,41	R\$ 3.912,30
10	PLAQUETA DE DENTES DE TRIPLA PRENSAGEM	UN	TRIUNFO	2000,000	R\$ 4,28	R\$ 8.560,00
11	CERA 7 ROSA EM LÂMINAS. EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 18 LÂMINAS.	CX	LYSANDA	200	R\$ 22,37	R\$ 4.474,00
12	PÓ FIXADOR DE DENTADURAS. Embalagem: FRASCO CONTENDO 50 G. PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E VALIDADE DE 36 MESES.	FRASCO	COREGA	50	R\$ 74,90	R\$ 3.745,00
13	ISOLANTE, USO ODONTOLOGICO, PARA RESINA ACRILICA. EMBALAGEM CONTENDO 1000 ML, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	FRASCO	ASFER	35	R\$ 47,00	R\$ 1.645,00
14	ESCOVA DE PELO ODONTOLOGICA, PARA POLIMENTO Nº 39	UN	AMERICA NBURRS	10	R\$ 28,01	R\$ 280,10
15	GESSO, PEDRA, USO ODONTOLOGICO, TIPO IV, MICROGRANULADO, PARA CONFECÇÃO DE MODELOS DE PRÓTESES COM RELACAO AGUA/PO DE 19 A 22ML DE AGUAPOR 100 GRAMAS DE PO. EMBALAGEM COM 1000 G E COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	KG	ASFER	170	R\$ 28,00	R\$ 4.760,00
<b>TOTAL</b>						R\$ 85.000,00

**2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO:** O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de execução, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão ELETRÔNICO nº 021/2023-SRP.

**2.1 -** O compromisso de execução só estará caracterizado mediante **Autorização de Execução** decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão ELETRÔNICO nº 021/2023-SRP.

**2.2 -** O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

**2.3 -** O fornecedor obriga-se a manter, durante toda execução do objeto, em compatibilidade com as obrigações por eles assumidas todas as condições de habilitação e qualificação exigida na Licitação.

Parágrafo Único: A empresa deverá apresentar junto com a(s) nota(s) fiscal(is) e/ou fatura(s):

1. **Prova de regularidade junto à Fazenda Municipal;**
2. **Prova de regularidade junto à Fazenda Estadual;**
3. **Prova de regularidade junto à Fazenda Federal, referente à Dívida Ativa da União e Tributos Federais;**
4. **Prova de regularidade junto ao INSS;**
5. **Prova de regularidade junto ao FGTS;**
6. **Prova de regularidade junto a Justiça do Trabalho.**

**3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS:** A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.





## PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

**4 - DOS PREÇOS:** A qualquer tempo, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

**4.1** - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

**4.2** - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

**5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contada a partir da data de sua assinatura, conforme art. 15, da Lei nº 8.666/93.

**6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

**7 - DO FORO:** O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de execução será o Foro da Comarca de Caculé, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

\_\_\_\_\_  
**PREFEITURA**

\_\_\_\_\_  
**FORNECEDOR**

TESTEMUNHAS:

\_\_\_\_\_  
CPF:

\_\_\_\_\_  
CPF:





## PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2024

Aos seis dias de fevereiro de 2024, de um lado a **PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ, Estado da Bahia**, estabelecida à Rua Rui Barbosa, 26, Centro, Caculé – Bahia - FONE/FAX (77) 3455-1412, inscrita no CNPJ sob n.º 13.676.788/0001-00, neste ato representado pelo Ilm.º Pedro Dias da Silva, Prefeito Municipal, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, sito à Rua Rui Barbosa, 26, Centro, Caculé – BA, CEP 46.300-000, responsável pelo PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2023-SRP, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 06/02/2024, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de Fornecimento**, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

**1 - DO(S) FORNECEDOR(ES) REGISTRADO(S):** A partir desta data, fica(m) registrado(s) nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do(s) fornecedor(es) registrado(s) a seguir relacionado(s), objetivando o compromisso do registro de preços para futura e eventual aquisição de insumos médicos e odontológicos diversos, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, deste município, deste município.

**ESSENCIAL MEDICAMENTO LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 02.990.912/0001-83, com sede na Av. Barão do Rio Branco ,733- Centro, Guanambi – BA, CEP 46.430-000, neste ato representada por sua sócia-administradora, Sr. Maria Elena Teixeira Rocha, brasileira, maior, capaz, empresária, inscrita no CPF sob o nº 092.897.805-25, portadora da cédula de identidade nº 0090075390 SSP/BA.

LOTE 08						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	V UNIT	V TOTAL
1	ABSORVENTE PÓS PARTO PCT C/20	PCT	HYPE	100	R\$ 9,11	R\$ 911,00
2	ALMOTOLIA FRASCO PLASTICO PARA ACONDICIONAR SOLUCAO, NA COR BRANCO TRANSPARENTE, COM TAMPA DE ROSCA PARA VEDACAO, PROTETOR DA TAMPA CONJUGADO, CAPACIDADE PARA 500 ML.	UND	J.PROLAB	100	R\$ 2,30	R\$ 230,00
3	CAMPO OPERATORIO 23X25 CM CX C/50	PCT	ORTOFEN	150	R\$ 50,00	R\$ 7.500,00
4	CAMPO OPERATORIO 45X50 CM CX C/50	PCT	POLARFIX	150	R\$ 60,00	R\$ 9.000,00
5	CLAMP UMBILICAL	UNID	KOLPLAST	1.000	R\$ 0,98	R\$ 980,00
6	DRENO PENROSE Nº1	UNID	WALTEX	200	R\$ 2,21	R\$ 442,00
7	DRENO PENROSE Nº2	UNID	WALTEX	200	R\$ 2,21	R\$ 442,00
8	DRENO PENROSE Nº3	UNID	WALTEX	200	R\$ 2,21	R\$ 442,00
9	EQUIPO 2 VIAS CORTA FLUXO - CONECTOR	UND	SOLIDOR	3.000	R\$ 0,85	R\$ 2.550,00
10	EQUIPO P/ TRANSFUÇÃO SE SANGUE	UND	EMBRAMED	1.000	R\$ 3,13	R\$ 3.130,00
11	FITA, ADESIVA CREPE DIMENSOES 19 MM X 50 M, RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	UND	MISSNER	1.600	R\$ 6,00	R\$ 9.600,00
12	SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 06	UN	EMBRAMED	1.000	R\$ 0,74	R\$ 740,00
13	SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 08	UN	EMBRAMED	1.000	R\$ 0,74	R\$ 740,00
14	SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 10	UN	EMBRAMED	1.000	R\$ 0,74	R\$ 740,00
15	SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 12	UN	EMBRAMED	3.000	R\$ 1,00	R\$ 3.000,00
16	SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 14	UN	EMBRAMED	1.000	R\$ 0,74	R\$ 740,00
17	SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 16	UN	EMBRAMED	1.000	R\$ 0,74	R\$ 740,00
18	SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 18	UN	EMBRAMED	1.000	R\$ 0,74	R\$ 740,00
19	SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 20	UN	EMBRAMED	1.000	R\$ 0,60	R\$ 600,00

Rua Rui Barbosa – Nº 26, Centro – Caculé/Ba – CEP: 46.300-000  
Telefax: 77 3455-1412 / prefeitura@cacule.ba.gov.br





## PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

20	SONDA URETRAL DE ALVÍO Nº 22	UN	EMBRAMED	1.000	R\$ 0,60	R\$ 600,00
21	TERMÔMETRO DIGITAL INTERNO E EXTERNO COM FUNÇÃO MÁXIMA E MÍNIMA.	UN	INCOTHERM	20	R\$ 44,20	R\$ 884,00
22	TERMÔMETRO DE TEMPERATURA DE GELADEIRA DE VACINA COM EXTENSOR	UN	INCOTHERM	20	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00
23	TORNEIRA DE 3 VIAS - USO ÚNICO ATOXICA E APIROGÊNICA	UN	GAMMA CRUCIS	150	R\$ 0,57	R\$ 85,50
24	ALMOTOLIA ESCURA BICO RETO 250ML, CONFECCIONADA EMPOLIETILENO COM GRADUAÇÃO EM ALTO RELEVO.	UN	J.PROLAB	150	R\$ 1,83	R\$ 274,50
25	LÂMINA DE BISTURI Nº22	CX	LABOR IMPORT	150	R\$ 22,05	R\$ 3.307,50
26	LÂMINA DE BISTURI Nº23	CX	LABOR IMPORT	150	R\$ 22,05	R\$ 3.307,50
27	LUVA, CIRURGICA, NUMERO 6,5; DESCARTAVEL, ESTERIL, EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATOMICO, ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRACAO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS, COMPRIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 28 CM, LUBRIFICADA COM PO BIOABSORVIVEL, ESPESSURA MINIMA ENTRE 2,2 E 2,3 MM, ASSEPTICA CONFORME PADRAO HOSPITALAR, COM INDICACAO DE MAO DIREITA E ESQUERDA, ACONDICIONADA EM INVOLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA, NUMERO VISIVEL NO INVOLUCRO E NA LUVA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, AOS PARES, EM PAPEL GRAU CIRURGICO, ABERTURA EM PETALA, NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E CERTIFICADO DE APROVACAO NO MINISTERIO DO TRABALHO	PAR	MEDIX	300	R\$ 0,98	R\$ 294,00
28	LUVA, CIRURGICA, NUMERO 7,0; DESCARTAVEL, ESTERIL, EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATOMICO, ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRACAO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS, COMPRIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 28 CM, LUBRIFICADA COM PO BIOABSORVIVEL, ESPESSURA MINIMA ENTRE 2,2 E 2,3 MM, ASSEPTICA CONFORME PADRAO HOSPITALAR, COM INDICACAO DE MAO DIREITA E ESQUERDA, ACONDICIONADA EM INVOLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA, NUMERO VISIVEL NO INVOLUCRO E NA LUVA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, AOS PARES, EM PAPEL GRAU CIRURGICO, ABERTURA EM PETALA, NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E CERTIFICADO DE APROVACAO NO MINISTERIO DO TRABALHO	PAR	MEDIX	300	R\$ 0,98	R\$ 294,00

Rua Rui Barbosa – Nº 26, Centro – Caculé/Ba – CEP: 46.300-000  
 Telefax: 77 3455-1412 / prefeitura@cacule.ba.gov.br







## PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

29	LUVA, CIRURGICA, NUMERO 7,5, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATOMICO, ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRACAO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS, COMPRIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 28 CM, LUBRIFICADA COM PO BIOABSORVIVEL, ESPESSURA MINIMA ENTRE 2,2 E 2,3 MM, ASSEPTICA CONFORME PADRAO HOSPITALAR, COM INDICACAO DE MAO DIREITA E ESQUERDA, ACONDICIONADA EM INVOLUCROINTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA, NUMERO VISIVEL NO INVOLUCRO E NA LUVA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, AOS PARES, EM PAPEL GRAU CIRURGICO, ABERTURA EM PETALA, NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E CERTIFICADO DE APROVACAO NO MINISTERIO DO TRABALHO	PAR	MEDIX	200	R\$ 0,98	R\$ 196,00
30	LUVA, CIRURGICA, NUMERO 8, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATOMICO, ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRACAO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS, COMPRIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 28 CM, LUBRIFICADA COM PO BIOABSORVIVEL, ESPESSURA MINIMA ENTRE 2,2 E 2,3 MM, ASSÉPTICA CONFORME PADRAO HOSPITALAR, COM INDICACAO DE MAO DIREITA E ESQUERDA, ACONDICIONADA EM INVOLUCROINTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA, NUMERO VISIVEL NO INVOLUCRO E NA LUVA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, AOS PARES, EM PAPEL GRAU CIRURGICO, ABERTURA EM PETALA, NA EMBALAGEM DEVERA STAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E CERTIFICADO DE APROVACAO NO MINISTERIO DO TRABALHO	PAR	MEDIX	200	R\$ 0,98	R\$ 196,00
31	LUVA, CIRURGICA, NUMERO 8,5 DESCARTAVEL, ESTERIL, EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATOMICO, ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRACAO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS, COMPRIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 28 CM, LUBRIFICADA COM PO BIOABSORVIVEL, ESPESSURA MINIMA ENTRE 2,2 E 2,3 MM, ASSÉPTICA CONFORME PADRAO HOSPITALAR, COM INDICACAO DE MAO DIREITA E ESQUERDA, ACONDICIONADA EM INVOLUCROINTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA, NUMERO VISIVEL NO INVOLUCRO E NA LUVA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, AOS PARES, EM PAPEL GRAU CIRURGICO, ABERTURA EM PETALA, NA EMBALAGEM DEVERA STAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E CERTIFICADO DE APROVACAO NO MINISTERIO DO TRABALHO	PAR	MEDIX	100	R\$ 0,98	R\$ 98,00
32	LUVA DE VINIL P	CX	MEDIX	1.000	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
33	LUVA DE VINIL M	CX	MEDIX	1.000	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
34	MALHA TUBULAR 06CM X 15MT	RL	NEVE	150	R\$ 4,00	R\$ 600,00
35	MALHA TUBULAR 08CM X 15MT	RL	NEVE	150	R\$ 5,00	R\$ 750,00
36	MALHA TUBULAR 10CM X 15MT	RL	NEVE	150	R\$ 5,00	R\$ 750,00
37	MALHA TUBULAR 15CM X 15MT	RL	NEVE	150	R\$ 9,00	R\$ 1.350,00

Rua Rui Barbosa – Nº 26, Centro – Caculé/Ba – CEP: 46.300-000  
 Telefax: 77 3455-1412 / prefeitura@cacule.ba.gov.br





## PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

38	MALHA TUBULAR 20CM X 15MT	RL	NEVE	150	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
39	MANEQUIM TORSO P/RCP COM MASCARA	UND	SDORF	2	R\$ 28,00	R\$ 56,00
40	AGULHA, HIPODERMICA, 25 X 8, (CAIXA COM 100 UNIDADES).DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, APIROGENICA, CANULA EM ACO INOX, CILINDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, RIGIDO ECENTRALIZADO, CANHAO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EMPOLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADOAO CANHAO. EMBALAGEM INDIVIDUAL,EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOSDE IDENTIFICACAO	CX	DESCARPACK	2.000	R\$ 10,00	R\$ 20.000,00
41	AGULHA, HIPODERMICA, 30 X 8, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, ( CX C/ 100) APIROGENICA, CANULA EM ACO INOX, CILINDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, RIGIDO E CENTRALIZADO, CANHAO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADOAO CANHAO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE	CX	DESCARPAC K	2.000	R\$ 7,00	R\$ 14.000,00
42	AGULHA, HIPODERMICA, 30 X 7, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, ( CX C/ 100) APIROGENICA, CANULA EM ACO INOX, CILINDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, RIGIDO E CENTRALIZADO, CANHAO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADOAO CANHAO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE	CX	DESCARPAC K	2.000	R\$ 7,00	R\$ 14.000,00
43	AGULHA, HIPODERMICA, 25 X 7, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, (CX C/ 100) APIROGENICA, CANULA EM ACO INOX, CILINDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADA, RIGIDA E CENTRALIZA, CANHAO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHAO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TIPO DEESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	CX	DESCARPAC K	2.000	R\$ 10,00	R\$ 20.000,00

Rua Rui Barbosa – Nº 26, Centro – Caculé/Ba – CEP: 46.300-000  
 Telefax: 77 3455-1412 / prefeitura@cacule.ba.gov.br





## PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

44	AGULHA, HIPODERMICA, 13X4,5, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, (CX C/ 100) APIROGENICA, CANULA EM ACO INOX, CILINDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADA, RIGIDA E CENTRALIZA, CANHAO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHAO. EMBALAGEM INDIVIDUAIL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TIPO DEESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	CX	DESCARPAC K	2.000	R\$ 10,00	R\$ 20.000,00
45	AGULHA, HIPODERMICA, 20x5,5 DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, (CX C/ 100) APIROGENICA, CANULA EM ACO INOX, CILINDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADA, RIGIDA E CENTRALIZA, CANHAO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHAO. EMBALAGEM INDIVIDUAIL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TIPO DEESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	CX	DESCARPAC K	2.000	R\$ 10,00	R\$ 20.000,00
46	AGULHA, HIPODERMICA, 40x12 DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, (CX C/ 100) APIROGENICA, CANULA EM ACO INOX, CILINDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADA, RIGIDA E CENTRALIZA, CANHAO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHAO. EMBALAGEM INDIVIDUAIL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TIPO DEESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	CX	DESCARPACK	1.500	R\$ 10,00	R\$ 15.000,00
47	AGULHA, HIPODERMICA, 13X3,8 DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, (CX C/ 100) APIROGENICA, CANULA EM ACO INOX, CILINDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADA, RIGIDA E CENTRALIZA, CANHAO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHAO. EMBALAGEM INDIVIDUAIL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TIPO DEESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	CX	DESCARPACK	2.000	R\$ 0,10	R\$ 200,00
48	AGULHA, HIPODERMICA, 20x0,6 DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, (CX C/ 100) APIROGENICA, CANULA EM ACO INOX, CILINDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADA, RIGIDA E CENTRALIZA, CANHAO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHAO. EMBALAGEM INDIVIDUAIL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TIPO DEESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E	CX	DESCARPACK	1.500	R\$ 0,10	R\$ 150,00

Rua Rui Barbosa – Nº 26, Centro – Caculé/Ba – CEP: 46.300-000  
Telefax: 77 3455-1412 / prefeitura@cacule.ba.gov.br





## PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	MARCA	QTD	V UNIT	V TOTAL
	REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE					
49	PAPEL PRODUZIDO EM GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADOPOLIÉSTER/POLIPROPILENO É RECOMENDADA PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES DE VAPOR SATURADO. GRAU CIRÚRGICO. DIMENSÕES: 100MMX100M.	BOBINA	ESTERIL CARE	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00
50	PAPEL PRODUZIDO EM GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADOPOLIÉSTER/POLIPROPILENO. É RECOMENDADA PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES DE VAPOR SATURADO. GRAU CIRÚRGICO. DIMENSÕES: 150MMX100M.	BOBINA	ESTERIL CARE	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
51	PAPEL PRODUZIDO EM GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADOPOLIÉSTER/POLIPROPILENO. É RECOMENDADA PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES DE VAPOR SATURADO. GRAU CIRÚRGICO. DIMENSÕES: 200MMX100M	BOBINA	ESTERIL CARE	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
52	PAPEL PRODUZIDO EM GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADOPOLIÉSTER/POLIPROPILENO É RECOMENDADA PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES DE VAPOR SATURADO. GRAU CIRÚRGICO. DIMENSÕES: 250MMX100M.	BOBINA	ESTERIL CARE	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
53	PAPEL PRODUZIDO EM GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADOPOLIÉSTER/POLIPROPILENO. É RECOMENDADA PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES DE VAPOR SATURADO. GRAU CIRÚRGICO. DIMENSÕES: 300MMX100M.	BOBINA	ESTERIL CARE	30	R\$ 90,00	R\$ 2.700,00
54	PAPEL PRODUZIDO EM GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADOPOLIÉSTER/POLIPROPILENO. É RECOMENDADA PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES DE VAPOR SATURADO. GRAU CIRÚRGICO. DIMENSÕES: 400MMX100M	BOBINA	ESTERIL CARE	30	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00
55	PAPEL PRODUZIDO EM GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADOPOLIÉSTER/POLIPROPILENO. É RECOMENDADA PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES DE VAPOR SATURADO. GRAU CIRÚRGICO. DIMENSÕES: 500MMX100M	BOBINA	ESTERIL CARE	30	R\$ 18,00	R\$ 540,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 213.000,00</b>
<b>DUZENTOS E TREZE MIL REAIS</b>						
<b>LOTE 09</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	MARCA	QTD	V UNIT	V TOTAL
1	BACIA, EM ACO INOX, DIAMETRO 30 CM. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	FORTINOX	20	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
2	BANDEJA CIRURGICA, EM ACO INOX, DIMENSOES 33 CM (COMPRIMENTO) X 25 CM (LARGURA) X 04 CM (ALTURA). EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO EMARCA DO FABRICANTE	UND	FORTINOX	50	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00

Rua Rui Barbosa – Nº 26, Centro – Caculé/Ba – CEP: 46.300-000  
 Telefax: 77 3455-1412 / prefeitura@cacule.ba.gov.br





## PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

3	BANDEJA CIRURGICA, EM AÇO INOX, DIMENSOES 22 CM (COMPRIMENTO) X 17 CM (LARGURA) X 1,5 CM (ALTURA). EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO EMARCA DO FABRICANTE.	UND	FAMI-ITA	50	R\$ 36,40	R\$ 1.820,00
4	CUBA EM AÇO INOX, RINIFORME, DIMENSOES 26 CM (COMPRIMENTO) X 12CM (LARGURA) X 05 CM (ALTURA). EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO EMARCA DO FABRICANTE.	UND	FAMI-ITA	20	R\$ 46,10	R\$ 922,00
5	TESOURA CIRÚRGICA, PONTA FINA, DE 15 CM. – PEÇA CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL	UND	ABC	40	R\$ 29,40	R\$ 1.176,00
6	AFASTADOR DE FARABEUUF (PAR)	UND	ABC	40	R\$ 21,00	R\$ 840,00
7	PINÇA ALLIS 14 CM	UND	ABC	40	R\$ 39,55	R\$ 1.582,00
8	PINÇA FOESTER CURVA	UND	ABC	40	R\$ 61,60	R\$ 2.464,00
9	PINÇA FOESTER RETA	UND	ABC	40	R\$ 61,60	R\$ 2.464,00
10	PINÇA BACKHAUS 12 CM	UND	ABC	40	R\$ 31,50	R\$ 1.260,00
11	PINÇA CHERRON 18 OU 20 CM	UND	ABC	40	R\$ 58,00	R\$ 2.320,00
12	PINÇA HALSTED MOSQUITO	UND	ABC	40	R\$ 31,50	R\$ 1.260,00
13	PINÇA CRILE CURVA 14 CM.	UND	ABC	40	R\$ 25,55	R\$ 1.022,00
14	PINÇA CRILE RETA 14 CM.	UND	ABC	40	R\$ 25,55	R\$ 1.022,00
15	PINÇA KELLY CURVA 14 CM.	UND	ABC	30	R\$ 32,00	R\$ 960,00
16	PINÇA KELLY RETA, CONFECCIONADA E AÇO INOXIDÁVEL. 14 CM.	UND	ABC	30	R\$ 32,00	R\$ 960,00
17	PINÇA KELLY RETA, CONFECCIONADA E AÇO INOXIDÁVEL. 16 CM.	UND	ABC	40	R\$ 38,00	R\$ 1.520,00
18	PINÇA DENTE DE RATO, CONFECCIONADA E AÇO INOXIDÁVEL. 16 CM.	UND	ABC	30	R\$ 18,90	R\$ 567,00
19	PINÇA ANATÔMICA COM DENTE 14 CM	UND	ABC	30	R\$ 14,63	R\$ 438,90
20	PINÇA ANATÔMICA SEM DENTE 14 CM	UND	ABC	30	R\$ 14,63	R\$ 438,90
21	PINÇA ANATÔMICA COM DENTE DE RATO, CONFECCIONADA E AÇO INOXIDÁVEL. 16 CM.	UND	ABC	30	R\$ 24,85	R\$ 745,50
22	PINÇA ANATÔMICA SEM DENTE DE RATO, CONFECCIONADA E AÇO INOXIDÁVEL. 16 CM.	UND	ABC	30	R\$ 24,85	R\$ 745,50
23	PORTA AGULHA MAYO-HEGAR, COM SERRILHA, CONFECCIONADA E AÇO INOXIDÁVEL. 14 CM.	UND	ABC	20	R\$ 31,50	R\$ 630,00
24	CABO PARA BISTURI Nº 03 (PARA LÂMINA Nº 10 A 17), CONFECCIONADA E AÇO INOXIDÁVEL. 13 CM.	UND	ABC	15	R\$ 8,45	R\$ 126,75
25	TESOURA ÍRIS, CONFECCIONADA E AÇO INOXIDÁVEL. 10,5 CM.	UND	ABC	20	R\$ 22,77	R\$ 455,40
26	TESOURA MAYO PONTA ROMBA 14 CM	UND	ABC	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00
27	TESOURA MAYO PONTA FINA 14 CM	UND	ABC	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00
28	TESOURA MATZEMBAUM ROMBA 18 CM	UND	ABC	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
29	TESOURA MATZEMBAUM FINA 18 CM	UND	ABC	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
30	CAIXA PARA DESCARTE DE MATERIAL PÉRFUROCORTANTE 07 LITROS.	UND	POLARFIX	150	R\$ 4,90	R\$ 735,00





## PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

31	PAPEL, CREPADO, PARA ESTERILIZACAO DE MATERIAL CIRURGICO, DIMENSOES 40 X 40 CM, 100% CELULOSE, GRAMATURA MINIMA DE 60 G/M2, COM BARREIRA MICROBIANAEFICAZ ATRAVES DE POROSIDADE CONTROLADA (COMPROVADAPOR MEIO DE BFE), HIDROREPELENTE, MALEAVEL, RESISTENTE A RUPTURA, RASGA E ESTOURO, BIODEGRADAVEL, INCINERAVEL, ATOXICO E NAO IRRITANTE, PARA EMPACOTAMENTO DE ARTIGO HOSPITALAR EM GERAL A SEREM ESTERILIZADOS EM AUTOCLAVE A VAPOR OU OXIDO DE ETILENO E PARA ESTERILIZACAO INDUSTRIAL POR RADIACAO BETA OU GAMA. EMBALAGEM: CAIXA COM 500 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE NAO INFERIOR A 05 ANOS E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	CX	HOSPIFLEX	200	R\$ 150,00	R\$ 30.000,00
32	PAPEL, CREPADO, PARA ESTERILIZACAO DE MATERIAL CIRURGICO, DIMENSOES 50 X 50 CM, 100% CELULOSE, GRAMATURA MINIMA DE 60 G/M2, COM BARREIRA MICROBIANAEFICAZ ATRAVES DE POROSIDADE CONTROLADA (COMPROVADAPOR MEIO DE BFE), HIDROREPELENTE, MALEAVEL, RESISTENTE A RUPTURA, RASGA E ESTOURO, BIODEGRADAVEL, INCINERAVEL, ATOXICO E NAO IRRITANTE, PARA EMPACOTAMENTO DE ARTIGO HOSPITALAR EM GERAL A SEREM ESTERILIZADOS EM AUTOCLAVE A VAPOR OU OXIDO DE ETILENO E PARA ESTERILIZACAO INDUSTRIAL POR RADIACAO BETA OU GAMA. EMBALAGEM: CAIXA COM 500 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE NAO INFERIOR A 05 ANOS E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	CX	HOSPIFLEX	200	R\$ 240,00	R\$ 48.000,00
33	PRESERVATIVO, NÃO LUBRIFICADO. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX CONTENDO 144 UNIDADES.	CX	BLOWTEX	20	R\$ 52,00	R\$ 1.040,00
34	MALETA PARA PRIMEIROS SOCORROS BRANCA/VERMELHA TAMANHO: GRANDE. EM PLÁSTICO RESTISTENTE. COM 2BANDEJAS COM DIVISÓRIAS E ALÇA.	UND	MEDHOSP	20	R\$ 53,00	R\$ 1.060,00
35	SONDA, DE FOLLEY, N. 06, 02 VIAS, BALAO DE 30 ML, ESTERIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	UND	SOLIDOR	250	R\$ 3,90	R\$ 975,00
36	SONDA, DE FOLLEY, N. 08, 02 VIAS, BALAO DE 30 ML, ESTERIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	UND	SOLIDOR	150	R\$ 4,00	R\$ 600,00
37	SONDA, DE FOLLEY, N. 10, 02 VIAS, BALAO DE 30 ML, ESTERIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	UND	SOLIDOR	150	R\$ 4,00	R\$ 600,00

Rua Rui Barbosa – Nº 26, Centro – Caculé/Ba – CEP: 46.300-000  
 Telefax: 77 3455-1412 / prefeitura@cacule.ba.gov.br





## PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

38	SONDA, DE FOLLEY, N. 12, 02 VIAS, BALAO DE 30 ML, ESTERIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	UND	SOLIDOR	150	R\$ 4,00	R\$ 600,00
39	SONDA, DE FOLLEY, N. 14, 02 VIAS, BALAO DE 30 ML, ESTERIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	UND	SOLIDOR	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00
40	SONDA, DE FOLLEY, N. 16, 02 VIAS, BALAO DE 30 ML, ESTERIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	UND	SOLIDOR	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
41	SONDA, DE FOLLEY, N. 18, 02 VIAS, BALAO DE 30 ML, ESTERIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	UND	SOLIDOR	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
42	SONDA, DE FOLLEY, N. 20, 02 VIAS, BALAO DE 30 ML, ESTERIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	UND	SOLIDOR	150	R\$ 3,00	R\$ 450,00
43	PAPEL, CREPADO, PARA ESTERILIZACAO DE MATERIAL CIRURGICO, DIMENSOES 30X30 CM, 100% CELULOSE, GRAMATURA MINIMA DE 60 G/M2, COM BARREIRA MICROBIANA EFICAZ ATRAVES DE POROSIDADE CONTROLADA (COMPROVADA POR MEIO DE BFE), HIDRO- REPELENTE, MALEAVEL, RESISTENTE A RUPTURA, RASGA E ESTOURO, BIODEGRADAVEL, INCINERAVEL, ATOXICO E NAO IRRITANTE, PARA EMPACOTAMENTO DE ARTIGO HOSPITALARES EM GERAL A SEREM ESTERILIZADOS EM AUTOCLAVE A VAPOR OU OXIDO DE ETILENO E PARA ESTERILIZACAO INDUSTRIAL POR RADIACAO BETA OU GAMA. EMBALAGEM: CAIXA COM 500 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE NAO INFERIOR A 05 ANOS E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	CX	HOSPIFLEX	200	R\$ 80,00	R\$ 16.000,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 140.999,95</b>
<b>CENTO E QUARENTA MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS, NOVENTA E CINCO CENTAVOS</b>						
<b>LOTE 14</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTDE	V UNIT	V TOTAL
1	MONITOR MULTIPARAMÉTRICO COM FUNÇÃO TRANSPORTE F frequência respiratória; Oximetria de pulso; Frequência cardíaca; Temperatura; Pressão arterial não invasiva.	UND	G-TECH	2	R\$ 175,94	R\$ 351,88

**Rua Rui Barbosa – Nº 26, Centro – Caculé/Ba – CEP: 46.300-000**  
**Telefax: 77 3455-1412 / prefeitura@cacule.ba.gov.br**





## PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

2	PÁS DESCATÁVEIS PARA O DESFIBRILADOR AED PLUS	UND	CMOS DRAKE	10	R\$ 2.730,00	R\$ 27.300,00
3	ELETRODO MULTIFUNCIONAL ADULTO E PEDIÁTRICO (PHILIPS) As placas CMOS DRAKE multifunção descartáveis para uso adulto e infantil são constituídas por um par de eletrodos pré-gelificados, auto adesivos, ambos equipados com cabo com um único conector bipolar para a ligação direta ou indireta ao desfibrilador/estimulado	UND	CMOS DRAKE	10	R\$ 1.287,00	R\$ 12.870,00
4	Imobilizador de Cabeça - Adulto O Imobilizador de Cabeça Adulto é produzido em ABS e preso com velcro ao tecido que reveste a prancha, este artigo possui dois cintos de imobilização reguláveis para testa e queixo, é resistente a impactos e possui orifício auricular de 80 mm para verificação de sangramento, seu material de espuma de vinil emborrachada, torna este imobilizador de cabeça impermeável e lavável. Informações Adicionais: - Produzido em ABS - Preso com Velcro ao tecido - Possui dois cintos de imobilização - Possui orifício auricular de 80 mm - Feito em material de espuma vinil emborrachada Informações Técnicas: - Impermeável - Lavável - Base fixada na prancha 40 x 26 cm - Laterais fixadas na base 23,5 x 14 x 6 cm - Orifício auricular para verificação de sangramento de 80 mm.	UND	ROMED	10	R\$ 156,00	R\$ 1.560,00
5	01 tirante principal na cor preta, com sistema em "V" e altura regulável. Adaptável para prancha rígida; - 04 tirantes transversais em diversas cores, com altura regulável, fecho de regulagem em velcro e regulador plástico; - Confeccionado em fitas de poliamida 100% preta e coloridas com aproximadamente 48mm de largura;	KIT	ROMED	10	R\$ 169,00	R\$ 1.690,00
6	SISTEMA DE DRENAGEM TORÁCICA Reservatório em PVC rígido atóxico com capacidade de 2.000 ml com graduação a cada 100 ml; Extensão em PVC atóxico; Conector em PVC rígido atóxico; Embalado em papel grau cirúrgico; Esterilizado a gás óxido de etileno; Clamp ou Estrangulador para interromper o fluxo.	KIT	LAC MEDICAL	6	R\$ 162,50	R\$ 975,00
7	DRENOS PARA DRENAGEM TORÁCICA DOS MAIS DIVERSOS TAMANHOS- Embalado em papel grau cirúrgico com abertura asséptica Individual; - Conta com linha radiopaca azul; - Esterilizado por óxido etileno; - Conector universal incluso; - Tamanho de 45 cm; - Calibre de 10 fr; - Multi perfurado.	KIT	LAC MEDICAL	10	R\$ 81,25	R\$ 812,50
8	Bolsa para ampola - Bolsa Resgate Aph Mochila Porta Ampolas Para Medicamentos	UND	CENTER COR	4	R\$ 286,00	R\$ 1.144,00
9	CATETER VENOSO CENTRAL ADULTO 1 Cateter venoso central duplo lúmen; 1 Dilatador; 1 Seringa valvulada; 1 Agulha introdutora; 1 Fio guia tipo J; 2 Conectores de segurança; 2 Fixadores tipo borboleta.	KIT	MEDIX	10	R\$ 283,40	R\$ 2.834,00
10	CATETER VENOSO CENTRAL INFANTIL	KIT	MEDIX	5	R\$ 283,40	R\$ 1.417,00
11	TUBO ENDOTRAQUEAL - Tubos endotraqueais são dimensionados de acordo com o diâmetro interno do tubo; normalmente os tubos de: 7,0 mm, 7,5 mm e 8,0 mm para dos adultos. tubo endotraqueal com balão pode ser usado para crianças Neonato 3,0 2,5 1 - 6 meses 3,0 - 3,5 2,5 - 3,0 6 - 12 meses 3,5 - 4,0 3,0 - 3,5 1 - 2 anos 4,0 - 4,5 3,5 - 4,0	UND	LABOR IMPORT	100	R\$ 8,45	R\$ 845,00
12	: Laringoscópio Adulto com 3 Lâminas Curvas.	KIT	DORJA	4	R\$ 575,64	R\$ 2.302,56
13	PRANCHA RÍGIDA PARA RESGATE EM POLIURETANO- Rígida, leve e confortável; - Possui aberturas específicas para facilitar a imobilização da vítima. 183 mm de comprimento x 440mm de largura x 65 mm de altura. Acompanha jogo de cinto com 3 peças	UND	ROMED	10	R\$ 702,00	R\$ 7.020,00
14	Manta Térmica Aluminizada Resgate SP 2,10m X 1,40m é comumente usada em atendimentos de resgate e salvamento. Sua função é manter o paciente aquecido	UND	ROMED	20	R\$ 13,00	R\$ 260,00

Rua Rui Barbosa - Nº 26, Centro - Caculé/Ba - CEP: 46.300-000  
Telefax: 77 3455-1412 / prefeitura@cacule.ba.gov.br







## PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

15	BOMBA DE INFUSÃO COM MODO TRANSPORTE	UND	CELM	4	R\$ 6.240,00	R\$ 24.960,00
16	EQUIPOS DE BOMBA DE INFUSÃO	UND	CARCI	100	R\$ 92,30	R\$ 9.230,00
17	COLAR CERVICAL PARA RESGATE REGULÁVEL COM ABERTURA FRONTAL CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE ESPESSURA ENTRE 1,5 MM E 1,8 MM EM EVA BRANCO DE 4 MM COM VELCRO COSTURADO EM AMBOS LADOS NAS CORES SEGUINDO OS PADROES DE CADA TAMANHO M,G Colar de resgate confeccionado em polietileno virgem de alta densidade - Espessura entre 1,5mm e 1,8mm - Revestido em EVA branco de 4 mm, - Velcro costurado em ambos os lados nas cores seguindo padrão de cada tamanho, montado através de botão com travamento na cor natural injetado em nylon, suporte mentoniano, - Abertura frontal para análise do pulso carotídeo e abertura para palpação e ventilação da nuca. - Tamanho: P / M / G	UND	DILEPE	30	R\$ 49,40	R\$ 1.482,00
18	MÁSCARA LARÍNGEA DE SILICONE DESCARTÁVEL (ADULTO E INFANTIL)	UND	MD	100	R\$ 84,50	R\$ 8.450,00
19	TALAS ARAMADAS EM EVA PARA RESGATE APH TAMANHOS ( PP, P, M, G, GG)	KIT	RESGATE SP	5	R\$ 130,00	R\$ 650,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 106.153,94</b>
<b>CENTO E SEIS MIL, CENTO E CINQUENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS</b>						
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>						<b>R\$ 460.153,89</b>
<b>QUATROCENTOS E SESENTA MIL, CENTO E CINQUENTA E TRES REAIS, OITENTA E NOVE CENTAVOS</b>						

**2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO:** O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de execução, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão ELETRÔNICO nº 021/2023-SRP.

**2.1 -** O compromisso de execução só estará caracterizado mediante **Autorização de Execução** decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão ELETRÔNICO nº 021/2023-SRP.

**2.2 -** O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

**2.3 -** O fornecedor obriga-se a manter, durante toda execução do objeto, em compatibilidade com as obrigações por eles assumidas todas as condições de habilitação e qualificação exigida na Licitação.

Parágrafo Único: A empresa deverá apresentar junto com a(s) nota(s) fiscal(is) e/ou fatura(s):

1. **Prova de regularidade junto à Fazenda Municipal;**
2. **Prova de regularidade junto à Fazenda Estadual;**
3. **Prova de regularidade junto à Fazenda Federal, referente à Dívida Ativa da União e Tributos Federais;**
4. **Prova de regularidade junto ao INSS;**
5. **Prova de regularidade junto ao FGTS;**
6. **Prova de regularidade junto a Justiça do Trabalho.**

**3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS:** A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

**4 - DOS PREÇOS:** A qualquer tempo, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

**4.1 -** Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e





## PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

adjudicação para esse fim.

**4.2** - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

**5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contada a partir da data de sua assinatura, conforme art. 15, da Lei nº 8.666/93.

**6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

**7 - DO FORO:** O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de execução será o Foro da Comarca de Caculé, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

\_\_\_\_\_  
**PREFEITURA**

\_\_\_\_\_  
**FORNECEDOR**

TESTEMUNHAS:

\_\_\_\_\_  
CPF:

\_\_\_\_\_  
CPF:





## PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2024

Aos seis dias de fevereiro de 2024, de um lado a **PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ, Estado da Bahia**, estabelecida à Rua Rui Barbosa, 26, Centro, Caculé – Bahia - FONE/FAX (77) 3455-1412, inscrita no CNPJ sob n.º 13.676.788/0001-00, neste ato representado pelo Ilm.º Pedro Dias da Silva, Prefeito Municipal, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, sito à Rua Rui Barbosa, 26, Centro, Caculé – BA, CEP 46.300-000, responsável pelo PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2023-SRP, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 06/02/2024, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de Fornecimento**, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

**1 - DO(S) FORNECEDOR(ES) REGISTRADO(S):** A partir desta data, fica(m) registrado(s) nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do(s) fornecedor(es) registrado(s) a seguir relacionado(s), objetivando o compromisso do registro de preços para futura e eventual aquisição de insumos médicos e odontológicos diversos, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, deste município, deste município.

**MEDIAL MEDICAMENTOS EIRELI - ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 13.837.340/0001-13, com sede na Rua 31 de março, 65 - São Francisco, Guanambi – BA, CEP 46.430-000, neste ato representada por seu sócio-administrador, Sr. Vasco Da Silva Prado, brasileiro, maior, capaz, empresário, inscrito no CPF sob o nº 031.956.585-85, portador da cédula de identidade nº 1115504835 SSP/BA.

LOTE 07						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	V UNIT	V TOTAL
1	AGUA, OXIGENADA, 10 VOLUMES. EMBALAGEM: FRASCO PLASTICO DE 01 LITRO, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	FR	FARMAX	1.500	R\$ 7,15	R\$ 10.725,00
2	ALCOOL ABSOLUTO, 99,8 % DE PUREZA, PARA ANALISE EM ANATOMIA PATOLOGICA. EMBALAGEM: FRASCO COM 1000 ML, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	FR	CICLOFARMA	3.000	R\$ 10,40	R\$ 31.200,00
3	VASELINA, LIQUIDA, PARA TRATAMENTO DE FISIOTERAPIA. EMBALAGEM: COM 1 LITRO.	LTS	CINORD	200	R\$ 48,75	R\$ 9.750,00
4	GEL PARA ULTRA-SONOGRAFIA, INCOLOR, INODORO, NAO GORDUROSO, UMECTANTE, SOLUVEL EM AGUA E PH NEUTRO, PARA USO COMO MEIO DE CONTATO PARA TRANSMISSAO ULTRA-SONICA, ECOGRAFOS E DOPPLERS. EMBALAGEM: FRASCO COM 5000 ML, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	FR	MULTIGEL	50	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00
5	DETERGENTE ENZIMATICO COM 3 ENZIMAS EMBALAGEM COM 1000 ML	UND	RIOQUIMICA	400	R\$ 49,30	R\$ 19.720,00
6	DETERGENTE ENZIMATICO COM 4 ENZIMAS EMBALAGEM COM 1000 ML	UND	RIOQUIMICA	400	R\$ 59,30	R\$ 23.720,00
7	CAMPO FENESTRADO 40X40 CM, SENDO A FENESTRA DE 10CM, TECIDO 100% ALGODÃO CRU, PADRÃO SARJA 2X1	FR	MULTICORES	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
8	ALCOOL IODADO 0,1% 1000ML NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR: DATA DE FABRICAÇÃO VALIDADE E NUMERO DE LOTE	FR	RIOQUIMICA	400	R\$ 42,00	R\$ 16.800,00

Rua Rui Barbosa – Nº 26, Centro – Caculé/Ba – CEP: 46.300-000  
Telefax: 77 3455-1412 / prefeitura@cacule.ba.gov.br





## PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

9	SOLUÇÃO DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE COM TENSOATIVOS, INDICADA PARA ANTISSÉPTICO TÓPICO, ANTISSEPSIA E NO PRÉ OPERATÓRIO. AMBALAGEM ILITRO	FR	RIOQUIMICA	400	R\$ 22,00	R\$ 8.800,00
10	ALMOTÓLIA FRASCO PLASTICO PARA ACONDICIONAR SOLUCAO, NA COR BRANCO TRANSPARENTE, COM TAMPA DE ROSCA PARA VEDACAO, PROTETOR DA TAMPA CONJUGADO, CAPACIDADE PARA 250 ML.	UND	JPROLAB	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
11	CAIXA PARA ESTERILIZACAO, EM ACO INOXIDAVEL, COM TAMPA ALCA, DIMENSOES 18 X 08 X 05 CM, COM VARIACAO DE +/- 1 CM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	FAVA	20	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
12	COLETOR DE EXAME, TIPO UNIVERSAL, PARA FEZES E URINA, TIPO COPO, ESTERIL, CAPACIDADE DE 50 ML, EM PVC, BRANCO FOSCO, TAMPA COM FECHAMENTO EM ROSCA	UND	JPROLAB	4.000	R\$ 0,40	R\$ 1.600,00
13	EQUIPO PARA SORO, COM INJETOR LATERAL, ESTERIL, DESCARTAVEL, (MACRO GOTAS), EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO, ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO.	UND	MEDIX	5.000	R\$ 1,60	R\$ 8.000,00
14	EQUIPO PARA SORO, COM INJETOR LATERAL, ESTERIL, DESCARTAVEL, (MICRO GOTAS), EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO, ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO.	UND	MEDIX	3.000	R\$ 2,10	R\$ 6.300,00
15	INALADOR, APARELHO PARA INALAÇÃO. BIVOLT, COM MASCARA.	UND	GTECH	15	R\$ 117,00	R\$ 1.755,00
16	INALADOR, APARELHO PARA INALAÇÃO COM 04 SAÍDAS – USO HOSPITALAR. BIVOLT, COM MASCARAS.	UND	NEVONE	5	R\$ 1.449,00	R\$ 7.245,00
17	LAMINA, USO LABORATORIAL, COM EXTREMIDADE FOSCA LAPIDADA, CORTADA, DIMENSÕES 26 X 76 MM, PRECISAO DIMENSIONAL DA ESPESSURA ENTRE 0,8 A 1,4 MM, PARA MICROSCOPIA. EMBALAGEM: CAIXA COM 50 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO EM PORTUGUES E MARCA DO FABRICANTE	CX	LAMIGLAS	400	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00
18	MASCARA PARA NEBULIZACAO ADULTO.	UND	GTECH	60	R\$ 13,65	R\$ 819,00
19	MASCARA PARA NEBULIZACAO INFANTIL	UND	GTECH	60	R\$ 13,65	R\$ 819,00
20	MASCARA PARA NEBULIZACAO ADULTO COM RESERVAORIO PARA MEDICAMENTOS E ALTA CONCENTRAÇÃO.	UND	MD	60	R\$ 16,00	R\$ 960,00
21	MASCARA PARA NEBULIZACAO INFANTIL COM RESERVAORIO PARA MEDICAMENTOS E ALTA CONCENTRAÇÃO.	UND	MD	60	R\$ 16,00	R\$ 960,00
22	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL. PONTA FLEXÍVEL. VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO. FAIXA DE MEDIÇÃO ENTRE 32,0° C ~ 42,9° C. BEEP DE AVISO AO FIM DA MEDIÇÃO. INDICADOR DE BATERIA FRACA. DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. COM MEMÓRIA PARA ARMAZENAMENTO DA ÚLTIMA MEDIÇÃO. DEVE CONTER BATERIA E MANUAL DE INSTRUÇÃO INCLUSOS.	UN	GTECH	60	R\$ 11,70	R\$ 702,00
23	RÉGUA ANTROPOMÉTRICA COM ESCALA, EM MADEIRA.	UN	CARCI	15	R\$ 55,00	R\$ 825,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 163.400,00</b>
<b>CENTO E SESSENTA E TRÊS MIL, E QUATROCENTOS REAIS</b>						
<b>LOTE 12</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTDE	V UNIT	V TOTAL
1	KIT ANTI-D EMBALAGEM EM VIDRO C/ CONTA-GOTAS.	FR	EBRAM	50	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00

Rua Rui Barbosa – Nº 26, Centro – Caculé/Ba – CEP: 46.300-000  
 Telefax: 77 3455-1412 / prefeitura@cacule.ba.gov.br





## PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

2	CORANTE RAPIDO HEMATOLOGICO PANOTICO, EMBALAGEM CONTENDO 3 FRASCOS DE 500ML CADA DE COMPOSICAO 0,1% DE AZOBENZOSULFONICO 0,1% DE CICLOHEXADIENOS, COMPONENTES ADICIONAIS 0,1% DE FENOTIAZINAS.	KIT	RENNYLAB	50	R\$ 105,00	R\$ 5.250,00
3	CORANTE RAPIDO Nº 01 (ÁLCOOL ÁCIDO), HEMATOLOGICO PANOTICO, EMBALAGEM 1 FRASCO DE 500ML.	FR	NEWPROV	10	R\$ 32,00	R\$ 320,00
4	FITA REAGENTE PARA APLICACAO EM UROANALISE COM 10 AREAS DE LEITURA. FRASCO CONTENDO 100 UNIDADES.	UND	CRAL	50	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00
5	TESTE IMUNOLOGICO PARA DETERMINACAO DE ANTI-ESTREPTOLISINA, CONTENDO 2,5ML DE LATEX SENSIBILIZADO.	CX	BIOCLIN	50	R\$ 180,00	R\$ 9.000,00
6	TESTE IMUNOLOGICO PARA DETERMINACAO DO FATOR REUMATOIDE, CONTENDO 2,5ML DE LATEX SENSIBILIZADO.	FR	BIOCLIN	50	R\$ 160,00	R\$ 8.000,00
7	TESTE IMUNOLOGICO PARA DETERMINACAO DE PROTEINA C REATIVA, CONTENDO 2,5ML DE LATEX SENSIBILIZADO.	FR	BIOCLIN	50	R\$ 160,00	R\$ 8.000,00
8	KIT ANTI-B, EMBALAGEM COM CONTA-GOTAS	FR	EBRAM	50	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00
9	SISTEMA CALORIMETRICO PARA QUANTIFICACAO DA ALBUMINA, CONTENDO REAGENTE DE COR CONCENTRADO 50 ML, E SOLUCAO PADRAO 3ML. LEITURA DAS ABSORBANCIAS EM 630MM	KIT	BIOCLIN	6	R\$ 98,00	R\$ 588,00
10	SISTEMA COLORIMETRICO PARA QUANTIFICACAO DAS BILIRRUBINAS, CONTENDO SOLUCAO ACELERADORA 210ML, REAGENTE SULFANIDRICO 30ML, SOLUCAO PADRAO 5ML.	KIT	BIOCLIN	8	R\$ 145,00	R\$ 1.160,00
11	SISTEMA COLORIMETRICO PARA QUANTIFICACAO DA CREATININA, CONTENDO REAGENTE TUNGSTICO 210ML, REAGENTE PICRICO 105ML, SOLUCAO ALCALINA 25ML, SOLUCAO PADRAO 5MG/DL E 50 MG/DL	KIT	BIOCLIN	12	R\$ 98,00	R\$ 1.176,00
12	SISTEMA ENZIMÁTICO LÍQUIDO COLORIMETRICO PARA DETERMINACAO DA GLICOSE CONTENDO REAGENTE DE COR PRONTO PARA USO 2X250ML E SOLUCAO PADRAO 1X3ML, TEMPO DE INCUBACAO 5MIN. E LEITURA EM 510MM.	KIT	BIOCLIN	20	R\$ 105,00	R\$ 2.100,00
13	SISTEMA CALORIMETRICO PARA DOSAGEM DE TRANSAMINASES CONTENDO SUBSTRATO TGO 28ML E SUBSTRATO TGP 26ML, SOLUCAO PADRAO 5ML, REAGENTE DE COR CONCENTRADO 20ML E HIDROXIDO DE SODIO 0,4M	KIT	BIOCLIN	8	R\$ 205,00	R\$ 1.640,00
14	SISTEMA ENZIMATICO LÍQUIDO PARA DETERMINACAO DO TRIGLICERIDES CONTENDO REAGENTE DE COR PRONTO PARA USO 2X100ML E SOLUCAO PADRAO 1X3ML, TEMPO DE INCUBACAO 5MIN. E LEITURA EM 510MM.	KIT	BIOCLIN	20	R\$ 380,00	R\$ 7.600,00
15	SISTEMA ENZIMATICO LÍQUIDO PARA DETERMINACAO DO HDL- C CONTENDO 20ML DE REAGENTE PRECIPITANTE E SOLUCAO PADRAO 1X3ML.	KIT	BIOCLIN	10	R\$ 68,00	R\$ 680,00
16	SISTEMA IMUNOLOGICO COM A FINALIDADE DE DETECTAR REAGINAS DA SIFILIS. CAIXA CONTENDO AMPOLA COM 2,5ML DO REAGENTE E FRASCO PROVIDO DE AGULHA DOSAGEM.	KIT	BIOCLIN	7	R\$ 178,00	R\$ 1.246,00
17	SISTEMA ENZIMATICO LÍQUIDO PARA DETERMINAÇÃO COLESTEROL TOTAL CONTENDO REAGENTE DE COR PRONTO PARA USO 2X100ML E SOLUCAO PADRAO DE 200MG/DL 1X3ML, TEMPO DE INCUBACAO 5MIN. E LEITURA EM 510MM.	KIT	BIOCLIN	20	R\$ 205,00	R\$ 4.100,00

Rua Rui Barbosa – Nº 26, Centro – Caculé/Ba – CEP: 46.300-000  
 Telefax: 77 3455-1412 / prefeitura@cacule.ba.gov.br





## PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

18	SISTEMA ENZIMÁTICO LÍQUIDO PARA DETERMINAÇÃO DO ÁCIDO ÚRICO CONTENDO REAGENTE DE COR PRONTO PARA USO 2X80ML E SOLUÇÃO PADRÃO DE 7MG/DL 1X3 ML, TEMPO DE INCUBAÇÃO 5 MIN. E LEITURA EM 510MM.	KIT	BIOLIN	12	R\$ 105,00	R\$ 1.260,00
19	SISTEMA COLORIMÉTRICO PARA DETERMINAÇÃO DA PROTEÍNAS TOTAIS CONTENDO 100ML DE REAGENTE DE BIURETO CONCENTRADO 20ML, DE HÍDROXIDO DE SÓDIO 6M E SOLUÇÃO PADRÃO 1X3ML.	KIT	BIOLIN	5	R\$ 105,00	R\$ 525,00
20	SISTEMA ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO PARA DETERMINAÇÃO DA UREIA CONTENDO 28ML DE UREASE. 5,5G DO REAGENTE 1, 20 ML DO REAGENTE 2 E SOLUÇÃO PADRÃO DE 80MG/DL 1X3ML.	KIT	BIOLIN	10	R\$ 245,00	R\$ 2.450,00
21	KIT PARA COLORAÇÃO DE ZIEL NIELSEN FRASCO COM 500 ML	KIT	RENNYLAB	8	R\$ 158,00	R\$ 1.264,00
22	TUBO CAPILAR PARA MICROHEMATÓCRICO SEM HEPARINA, CX COM 500 UNIDADES COM IDENTIFICAÇÃO AZUL EM UMA DAS EXTREMIDADES EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM TAMPÃO.	FR	PERFECTA	20	R\$ 48,00	R\$ 960,00
23	TUBO DE ENSAIO PLÁSTICO DE FUNDO CÔNICO PARA UROANÁLISE	UND	LABORIMPORT	1.000	R\$ 0,80	R\$ 800,00
24	BANDAGEM, ABSORVENTE/ADERENTE PARA USO APOÓS COLETA VENOSA, HIPO ALERGENICA. EMBALAGEM CAIXA COM 500 UNIDADES COM DADOS DO FABRICANTE E MARCA DO PRODUTO	CX	LABORIMPORT	50	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00
25	SOLUÇÃO DE TURK – 500 ml, PARA DILUIÇÃO E CONTAGEM DE LEUCOCITOS. EMBALAGEM EM LITRO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	FR	NEWPROV	8	R\$ 48,00	R\$ 384,00
26	SORO ANTI-A EMBALAGEM EM VIDRO C/CONTA-GOTAS	FR	EBRAM	10	R\$ 38,00	R\$ 380,00
27	HCG CAIXA COM 50 TESTES	CX	BIOCON	8	R\$ 85,00	R\$ 680,00
28	ÓLEO DE IMERSÃO PARA MICROSCOPIA 100 ML	FR	RENNYLAB	8	R\$ 35,00	R\$ 280,00
29	LUGOL FORTE 2% COM 1000 ML	FR	DINAMICA	3	R\$ 105,00	R\$ 315,00
30	TUBOS DE ENSAIO DE VIDRO DIMENSÕES 10 X 75 CX COM 100 UNIDADES	CX	LABORIMPORT	20	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
31	TUBOS DE ENSAIO DE VIDRO DIMENSÕES 15X 100	CX	LABORIMPORT	10	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00
32	SISTEMA ENZIMÁTICO LÍQUIDO PARA DETERMINAÇÃO DO TRIGLICÉRIDES CONTENDO REAGENTE DE COR PRONTO PARA USO REF B 2X250 ML E SOLUÇÃO PADRÃO 1X3ML, TEMPO DE INCUBAÇÃO 5MIN. E LEITURA EM 510MM.	CX	BIOLIN	8	R\$ 425,00	R\$ 3.400,00
33	RPRTTEST SÍFILIS COM 250 TESTES	CX	ABON	4	R\$ 305,00	R\$ 1.220,00
34	PIPETAS DE VIDRO GRADUADA DE 10 ML, CX COM 10 UNIDADES	CX	VIDROSLAB	10	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
35	PONTEIRAS PARA PIPETAS AUTOMÁTICAS 20 a 200 ul, PACOTES COM 1000 UNIDADES	PCT	OLEN	10	R\$ 220,00	R\$ 2.200,00
36	CÁLICE PARA SEDIMENTAÇÃO PLÁSTICO PARA PARASITOLOGIA	UND	JPROLAB	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
37	ESCOVAS PARA LAVAR TUBOS DE ENSAIO - PEQUENA	UND	PENNY	15	R\$ 11,00	R\$ 165,00
38	ESCOVAS PARA LAVAR TUBOS DE ENSAIO - MÉDIA	UND	PENNY	15	R\$ 11,00	R\$ 165,00
39	MASSA P/ MICROHEMATÓCRITO	UND	PERFECTA	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00
40	ANTICOAGULANTE EDTA – 200 ml	CX	BIOLIN	8	R\$ 120,00	R\$ 960,00
41	PAPEL DE FILTRO PARA TEMPO DE SANGRAMENTO COM 100 UNIDADES	CX	JPROLAB	8	R\$ 105,00	R\$ 840,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 86.408,00</b>
<b>OITENTA E SEIS MIL, QUATROCENTOS E OITO REAIS</b>						

Rua Rui Barbosa – Nº 26, Centro – Caculé/Ba – CEP: 46.300-000  
 Telefax: 77 3455-1412 / prefeitura@cacule.ba.gov.br





## PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

R\$ 249.808,00

DUZENTOS E QUARENTA E NOVE MIL, OITOCENTOS E OITO REAIS

**2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO:** O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de execução, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão ELETRÔNICO nº 021/2023-SRP.

**2.1** - O compromisso de execução só estará caracterizado mediante **Autorização de Execução** decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão ELETRÔNICO nº 021/2023-SRP.

**2.2** - O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

**2.3** - O fornecedor obriga-se a manter, durante toda execução do objeto, em compatibilidade com as obrigações por eles assumidas todas as condições de habilitação e qualificação exigida na Licitação.

Parágrafo Único: A empresa deverá apresentar junto com a(s) nota(s) fiscal(is) e/ou fatura(s):

1. **Prova de regularidade junto à Fazenda Municipal;**
2. **Prova de regularidade junto à Fazenda Estadual;**
3. **Prova de regularidade junto à Fazenda Federal, referente à Dívida Ativa da União e Tributos Federais;**
4. **Prova de regularidade junto ao INSS;**
5. **Prova de regularidade junto ao FGTS;**
6. **Prova de regularidade junto a Justiça do Trabalho.**

**3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS:** A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

**4 - DOS PREÇOS:** A qualquer tempo, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

**4.1** - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

**4.2** - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

**5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contada a partir da data de sua assinatura, conforme art. 15, da Lei nº 8.666/93.

**6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

**7 - DO FORO:** O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de execução será o Foro da Comarca de Caculé, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.





## **PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ**

\_\_\_\_\_  
**PREFEITURA**

\_\_\_\_\_  
**FORNECEDOR**

TESTEMUNHAS:

\_\_\_\_\_  
CPF:

\_\_\_\_\_  
CPF:

Rua Rui Barbosa – Nº 26, Centro – Caculé/Ba – CEP: 46.300-000  
Telefax: 77 3455-1412 / prefeitura@cacule.ba.gov.br







## PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2024

Aos seis dias de fevereiro de 2024, de um lado a **PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ, Estado da Bahia**, estabelecida à Rua Rui Barbosa, 26, Centro, Caculé – Bahia - FONE/FAX (77) 3455-1412, inscrita no CNPJ sob n.º 13.676.788/0001-00, neste ato representado pelo Ilm.º Pedro Dias da Silva, Prefeito Municipal, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, sito à Rua Rui Barbosa, 26, Centro, Caculé – BA, CEP 46.300-000, responsável pelo PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2023-SRP, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 06/02/2024, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de Fornecimento**, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

**1 - DO(S) FORNECEDOR(ES) REGISTRADO(S):** A partir desta data, fica(m) registrado(s) nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do(s) fornecedor(es) registrado(s) a seguir relacionado(s), objetivando o compromisso do registro de preços para futura e eventual aquisição de insumos médicos e odontológicos diversos, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, deste município, deste município.

**PRATES PRODUTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS EIRELI**, pessoa jurídica de direito privado, Inscrito no CNPJ nº 20.778.471/0001-32, com endereço comercial, Rua Zeferino Carinhonha, Nº 490, Bairro Alto Da Boa Vista, Caculé - Bahia, representado neste ato pelo Sr. Ari Rodrigues Teixeira, brasileiro, maior, empresário, portador da cédula de identidade nº 08036615-50 SSP/BA e inscrito no CPF sob o nº 003.107.155-47.

#### LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	V UNIT	V TOTAL
1	ANESTÉSICO, USO ODONTOLÓGICO, INJETÁVEL COM VASO CONSTRICTOR CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA A 3% COM FELIPRESSINA 0,03 UI/ML. EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 50 TUBETES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 24 MESES	CAIXA	300	DLA	R\$ 120,00	R\$ 36.000,00
2	ANESTÉSICO À BASE DE CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA, USO ODONTOLÓGICO, A 3%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SEM VASOCONSTRICTOR. EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 50 TUBETES. PRODUTO DEVE POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E VALIDADE SUPERIOR OU IGUAL A 24 MESES.	CX	150	DFL	R\$ 150,00	R\$ 22.500,00
3	ANESTÉSICO À BASE DE LIDOCAÍNA INJETÁVEL 2% COM NOREPINEFRINA. EMBALAGEM : CAIXA CONTENDO 50 TUBETES. O PRODUTO DEVE POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E VALIDADE SUPERIOR OU IGUAL A 24 MESES	CX	150	CRISTALIA	R\$ 104,00	R\$ 15.600,00
4	ANESTÉSICO TÓPICO À BASE DE BENZOCAÍNA, USO ODONTOLÓGICO, COM SABOR TUTTI FRUTTI OU PINA COLADA. EMBALAGEM: POTE CONTENDO 12G ACONDICIONADOS EM CAIXAS INDIVIDUAIS	UND	150	DFL	R\$ 16,00	R\$ 2.400,00
5	ANESTÉSICO INJETÁVEL À BASE DE CLORIDRATO DE ARTICAÍNA COM EPINEFRINA 1:100.000 / 1:200.000. EMBALAGEM: CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ml ACONDICIONADOS EM TUBETES.	CX	150	DFL	R\$ 165,00	R\$ 24.750,00

Rua Rui Barbosa – Nº 26, Centro – Caculé/Ba – CEP: 46.300-000  
Telefax: 77 3455-1412 / prefeitura@cacule.ba.gov.br





## PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

6	ANESTÉSICO, USO ODONTOLÓGICO, À BASE DE PRILOCAÍNA 3% COM OCTAPRESSIN. EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 50 TUBETES, COM DATA DA FABRICAÇÃO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E PRAZO DE VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 24 MESES	CX	150	CRISTALIA	R\$ 165,00	R\$ 24.750,00
7	ANESTÉSICO COM VASO CONSTRICTOR ALPHACAINE-, SOLUÇÃO INJETÁVEL PARA ANESTESIA INFILTRATIVA OU BLOQUEIO TERMINAL DE USO ODONTOLÓGICO. COMPOSIÇÃO: LIDOCAÍNA 2% COM EPINEFRINA (VASO CONSTRICTOR) NA CONCENTRAÇÃO 1:100.000. APRESENTAÇÃO: EM TUBETE DE VIDRO, LISO, TRANSPARENTE. CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	100	DFL	R\$ 165,00	R\$ 16.500,00
8	ANESTÉSICO COM VASO CONSTRICTOR MEPIADRE-, SOLUÇÃO INJETÁVEL PARA ANESTESIA INFILTRATIVA OU BLOQUEIO TERMINAL DE USO ODONTOLÓGICO. COMPOSIÇÃO: CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA A 2% COM EPINEFRINA (VASO CONSTRICTOR) NA CONCENTRAÇÃO 1:100.000. APRESENTAÇÃO: EM TUBETE DE VIDRO, LISO, TRANSPARENTE E UNIFORME COM 1,8ML, NO QUAL DEVERÁ SER IMPRESSO O LOTE E A VALIDADE. CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	100	DFL	R\$ 165,00	R\$ 16.500,00
9	ANESTÉSICO À BASE DE LIDOCAÍNA INJETÁVEL 2% SEM VASOCONSTRICTOR. EMBALAGEM : CAIXA CONTENDO 50 TUBETES. O PRODUTO DEVE POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E VALIDADE SUPERIOR OU IGUAL A 24 MESES	CX	150	CRISTALIA	R\$ 140,00	R\$ 21.000,00
<b>TOTAL DO LOTE: CENTO E OITENTA MIL REAIS</b>						<b>R\$ 180.000,00</b>

### LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	V UNIT	V TOTAL
1	AGULHA HIPODÉRMICA GENGIVAL 30 G CURTA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CÂNULA DE AÇO INOX, RETA, OCA, COM BISEL TRIFACETADO E AFIADO, SILICONIZADO, CENTRALIZADO E BOA FLEXIBILIDADE. CANHÃO EM PROPILENO ATÓXICO QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO ÀS SERINGAS CARPULE. PROTETOR EM PROPILENO SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHÃO. ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM INDIVIDUAIS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E OU FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E VALIDADE SUPERIOR A 24 MESES	UND	12.000	PROCARE	R\$ 0,50	R\$ 6.000,00
2	AGULHA HIPODÉRMICA GENGIVAL 30 G EXTRA CURTA, MEDINDO 0,30X15,0MM, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CÂNULA DE AÇO INOX, RETA, OCA, COM BISEL TRIFACETADO E AFIADO, SILICONIZADO, CENTRALIZADO E BOA FLEXIBILIDADE. CANHÃO EM PROPILENO ATÓXICO QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO ÀS SERINGAS CARPULE. PROTETOR EM PROPILENO SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHÃO. ACONDICIONADAS	UND	4.000	INJEX	R\$ 0,10	R\$ 400,00

Rua Rui Barbosa – Nº 26, Centro – Caculé/Ba – CEP: 46.300-000  
Telefax: 77 3455-1412 / prefeitura@cacule.ba.gov.br





## PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

	EM EMBALAGEM INDIVIDUAIS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E OU FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E VALIDADE SUPERIOR A 24 MESES					
3	AGULHA HIPODÉRMICA GENGIVAL 30 G EXTRA LONGA, MEDINDO 0,30X15,0MM, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CÂNULA DE AÇO INOX, RETA, OCA, COM BISEL TRIFACETADO E AFIADO, SILICONIZADO, CENTRALIZADO E BOA FLEXIBILIDADE. CANHÃO EM PROPILENO ATÓXICO QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO ÀS SERINGAS CARPULE. PROTETOR EM PROPILENO SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHÃO. ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM INDIVIDUAIS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E OU FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E VALIDADE SUPERIOR A 24 MESES	UND	3.000	SEPTOJECT	R\$ 0,10	R\$ 300,00
4	AGULHA HIPODÉRMICA GENGIVAL 30 G LONGA, MEDINDO 0,30X15,0MM, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CÂNULA DE AÇO INOX, RETA, OCA, COM BISEL TRIFACETADO E AFIADO, SILICONIZADO, CENTRALIZADO E BOA FLEXIBILIDADE. CANHÃO EM PROPILENO ATÓXICO QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO ÀS SERINGAS CARPULE. PROTETOR EM PROPILENO SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHÃO. ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM INDIVIDUAIS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E OU FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E VALIDADE SUPERIOR A 24 MESES	UND	8.000	PROCARE	R\$ 0,50	R\$ 4.000,00
5	BROCA CIRURGICA, P/ OSSO, HASTE LONGA, N.º 701, 702, 703	UND	50	KAVO	R\$ 12,00	R\$ 600,00
6	BROCA, USO ODONTOLÓGICO, DIAMANTADA, ALTA ROTACAO, HASTE LONGA E HASTE CURTA, TODAS AS NUMERAÇÕES EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	UND	1.200	MICRODONT	R\$ 4,50	R\$ 5.400,00
7	BROCA DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO N.º 4702 EM FORMATO DE CHAMA (SHOFU). EMBALAGENS INDIVIDUAIS	UND	150	DEDECO	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00
8	BROCA, P/ BAIXA ROTACAO, ESFÉRICA EM AÇO N. 02, 03, 04, 05, 06	UND	1.000	MICRODONT	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00
9	BROCA CARBIDE P/ ALTA ROTAÇÃO N.º. 329, 330, 331	UND	300	KAVO	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
10	LIMA 1.ª SÉRIE SORTIDA 25 MM TIPO K. DESCRIÇÃO: LIMA MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL. INSTRUMENTOS EMPREGADOS PARA O PREPARO QUÍMICO-CIRÚRGICO DOS CANAIS RADICULARES. PRODUZIDA COM A MAIS ALTA QUALIDADE DO MERCADO, ATENDENDO OS PADRÕES ISO DE CALIBRES DE	KIT	300	WILCOS	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00

Rua Rui Barbosa – N.º 26, Centro – Caculé/Ba – CEP: 46.300-000  
 Telefax: 77 3455-1412 / prefeitura@cacule.ba.gov.br





## PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

	006 A 140 E DE CONICIDADE .02. MUITO RESISTENTE. SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR. ALTA DURABILIDADE. EMBALAGEM: KIT CONTENDO 06 LIMAS					
11	LIMA 1ª SÉRIE SORTIDA 31 MM TIPO K. DESCRIÇÃO: LIMA MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL. INSTRUMENTOS EMPREGADOS PARA O PREPARO QUÍMICO-CIRÚRGICO DOS CANAIS RADICULARES. PRODUZIDA COM A MAIS ALTA QUALIDADE DO MERCADO, ATENDENDO OS PADRÕES ISO DE CALIBRES DE 006 A 140 E DE CONICIDADE .02. MUITO RESISTENTE. SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR. ALTA DURABILIDADE. EMBALAGEM: KIT CONTENDO 06 LIMAS	KIT	300	DENTSPLY	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00
12	LIMA 2ª SÉRIE SORTIDA 25 MM TIPO K. DESCRIÇÃO: LIMA MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL. INSTRUMENTOS EMPREGADOS PARA O PREPARO QUÍMICO-CIRÚRGICO DOS CANAIS RADICULARES. PRODUZIDA COM A MAIS ALTA QUALIDADE DO MERCADO, ATENDENDO OS PADRÕES ISO DE CALIBRES DE 006 A 140 E DE CONICIDADE .02. MUITO RESISTENTE. SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR. ALTA DURABILIDADE. EMBALAGEM: KIT CONTENDO 06 LIMAS	KIT	200	WILCOS	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
13	LIMA 2ª SÉRIE SORTIDA 31 MM TIPO K. DESCRIÇÃO: LIMA MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL. INSTRUMENTOS EMPREGADOS PARA O PREPARO QUÍMICO-CIRÚRGICO DOS CANAIS RADICULARES. PRODUZIDA COM A MAIS ALTA QUALIDADE DO MERCADO, ATENDENDO OS PADRÕES ISO DE CALIBRES DE 006 A 140 E DE CONICIDADE .02. MUITO RESISTENTE. SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR. ALTA DURABILIDADE. EMBALAGEM: KIT CONTENDO 06 LIMAS	KIT	200	DENTSPLY	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
14	LIMA K 06 25MM. DESCRIÇÃO: LIMA MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL. INSTRUMENTOS EMPREGADOS PARA O PREPARO QUÍMICO-CIRÚRGICO DOS CANAIS RADICULARES. PRODUZIDA COM A MAIS ALTA QUALIDADE DO MERCADO, ATENDENDO OS PADRÕES ISO DE CALIBRES DE 006 A 140 E DE CONICIDADE .02. MUITO RESISTENTE. SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR. ALTA DURABILIDADE. EMBALAGEM: KIT CONTENDO 06 LIMAS	KIT	100	ALLPRIME	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
15	LIMA K 06 31MM. DESCRIÇÃO: LIMA MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL. INSTRUMENTOS EMPREGADOS PARA O PREPARO QUÍMICO-CIRÚRGICO DOS CANAIS RADICULARES. PRODUZIDA COM A MAIS ALTA QUALIDADE DO MERCADO, ATENDENDO OS PADRÕES ISO DE CALIBRES DE 006 A 140 E DE CONICIDADE .02. MUITO RESISTENTE. SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR. ALTA DURABILIDADE. EMBALAGEM: KIT CONTENDO 06 LIMAS	KIT	100	DENTSPLY	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00

Rua Rui Barbosa – Nº 26, Centro – Caculé/Ba – CEP: 46.300-000  
 Telefax: 77 3455-1412 / prefeitura@cacule.ba.gov.br





## PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

16	LIMA K 08 25MM. DESCRIÇÃO: LIMA MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL. INSTRUMENTOS EMPREGADOS PARA O PREPARO QUÍMICO-CIRÚRGICO DOS CANAIS RADICULARES. PRODUZIDA COM A MAIS ALTA QUALIDADE DO MERCADO, ATENDENDO OS PADRÕES ISO DE CALIBRES DE 006 A 140 E DE CONICIDADE .02. MUITO RESISTENTE. SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR. ALTA DURABILIDADE. EMBALAGEM: KIT CONTENDO 06 LIMAS	KIT	100	ALLPRIME	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
17	LIMA K 08 31MM. DESCRIÇÃO: LIMA MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL. INSTRUMENTOS EMPREGADOS PARA O PREPARO QUÍMICO-CIRÚRGICO DOS CANAIS RADICULARES. PRODUZIDA COM A MAIS ALTA QUALIDADE DO MERCADO, ATENDENDO OS PADRÕES ISO DE CALIBRES DE 006 A 140 E DE CONICIDADE .02. MUITO RESISTENTE. SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR. ALTA DURABILIDADE. EMBALAGEM: KIT CONTENDO 06 LIMAS	KIT	100	DENTSPLY	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
18	LIMA K 10 25MM. DESCRIÇÃO: LIMA MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL. INSTRUMENTOS EMPREGADOS PARA O PREPARO QUÍMICO-CIRÚRGICO DOS CANAIS RADICULARES. PRODUZIDA COM A MAIS ALTA QUALIDADE DO MERCADO, ATENDENDO OS PADRÕES ISO DE CALIBRES DE 006 A 140 E DE CONICIDADE .02. MUITO RESISTENTE. SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR. ALTA DURABILIDADE. EMBALAGEM: KIT CONTENDO 06 LIMAS	KIT	100	ALLPRIME	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
19	LIMA K 10 31MM. DESCRIÇÃO: LIMA MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL. INSTRUMENTOS EMPREGADOS PARA O PREPARO QUÍMICO-CIRÚRGICO DOS CANAIS RADICULARES. PRODUZIDA COM A MAIS ALTA QUALIDADE DO MERCADO, ATENDENDO OS PADRÕES ISO DE CALIBRES DE 006 A 140 E DE CONICIDADE .02. MUITO RESISTENTE. SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR. ALTA DURABILIDADE. EMBALAGEM: KIT CONTENDO 06 LIMAS	KIT	100	DENTSPLY	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
20	PASTA PROFILÁTICA, USO ODONTOLÓGICO, COM FLÚOR. EMBALAGEM: BISNAGA CONTENDO 90 GRAMAS DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR OU IGUAL A 24 MESES	UND	250	MAQUIRA	R\$ 5,53	R\$ 1.382,50
21	EDTA, 17% NEUTRO, (200ML) – 20 ML. ESPECIFICACOES ACS VALIDADE MINIMA: 2 ANOS EMBALAGEM: COM CERTIFICADO DE ANALISE CONTENDO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, LOTE E IMPUREZAS	UND	100	MAQUIRA	R\$ 5,00	R\$ 500,00
22	PEDRA POMES EXTRA FINA PARA PROFILAXIA. EMBALAGEM: POTE COM 100 G.	UND	100	IODONTOSUL	R\$ 5,00	R\$ 500,00
23	BICARBONATO DE SÓDIO, USO ODONTOLÓGICO PARA PROFILAXIA. EMBALAGEM COM 200G	UND	50	MAQUIRA	R\$ 5,00	R\$ 250,00
24	PELICULA RADIOGRÁFICA PERIAPICAL ULTRASPEED OU INSIGHT. DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE	UND	7.000	AGFA	R\$ 1,00	R\$ 7.000,00

Rua Rui Barbosa – Nº 26, Centro – Caculé/Ba – CEP: 46.300-000  
Telefax: 77 3455-1412 / prefeitura@cacule.ba.gov.br





## PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

	FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE					
25	PELICULA RADIOGRÁFICA PERIAPICAL INFANTIL ULTRASPEED OU INSIGHT. DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UND	2.000	CARESTREAM	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00
26	POLIESTER, USO ODONTOLOGICO - COM 50.	UND	50	PREVEN	R\$ 2,00	R\$ 100,00
27	SERINGA CARPULE COM REFLUXO, USO ODONTOLÓGICO EM AÇO INOX	UND	200	LM	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
28	SOLUÇÃO DE CLOREXIDINA 2%, USO ODONTOLÓGICO. EMBALAGEM: FRASCO CONTENDO 100 ML DO PRODUTO	FR	500	VILLEVIE	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
29	SOLUÇÃO DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINE 0.12 % SEM SABOR. EMBALAGEM: FRASCO CONTENDO 1LITRO DA SOLUÇÃO	LITRO	500	RIOQUIMICA	R\$ 38,69	R\$ 19.345,00
30	SUGADOR, USO ODONTOLOGICO, BUCAL, DESCARTAVEL. EMBALAGEM: PACOTE COM 20 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	PCT	800	SS PLUS	R\$ 12,47	R\$ 9.976,00
31	ALGODAO, EMBALAGEM: ROLETE COM 100 UND, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	PCT	1.000	SS PLUS	R\$ 3,47	R\$ 3.470,00
32	TIRA DE LIXA EM AÇO INOXIDÁVEL FABRICADAS COM AÇO FINO E FLEXÍVEL COM LARGURAS DE 4.0MM E 6.0MM E PARTÍCULAS DE OXIDO DE ALUMÍNIO NA GRANULOMETRIA MÉDIA. EMBALAGEM CONTENDO 12 TIRAS. PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 2 ANOS	EMBALAGEM	100	MAQUIRA	R\$ 9,92	R\$ 992,00
33	TIRA MATRIZ DE POLIÉSTER PARA USO EM ISOLAMENTO DE RESTAURAÇÕES INTERPROXIMAIS COM RESINA COMPOSTA. EMBALAGEM COM 50 TIRAS. DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	EMBALAGEM	100	PREVEN	R\$ 2,00	R\$ 200,00
34	TIRAS DE LIXA EM POLIÉSTER PARA ACABAMENTO E POLIMENTO FABRICADAS EM MATERIAL RESISTENTE A TRAÇÃO, COBERTAS COM GRÃOS DE OXIDO DE ALUMÍNIO SELECIONADOS COM GRANULOMETRIA MÉDIA E FINA E POSSUINDO O CENTRO NEUTRO. EMBALAGEM CONTENDO TIRAS COM LARGURA DE 4MM .100 UNIDADES POR EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 2 ANOS	EMBALAGEM	100	PREVEN	R\$ 8,81	R\$ 881,00
35	MATRIZ METÁLICA EM AÇO INOXIDÁVEL, MALLEÁVEL MEDINDO 07 MM DE LARGURA PARA RESTAURAÇÕES METÁLICAS COM 0,05 MM DE ESPESSURA. APRESENTAÇÃO EM BOBINAS COM 5 METROS CONTENDO MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	BOBINA	60	PREVEN	R\$ 3,22	R\$ 193,20
36	MATRIZ METÁLICA EM AÇO INOXIDÁVEL, MALLEÁVEL MEDINDO 05 MM DE LARGURA PARA RESTAURAÇÕES METÁLICAS COM 0,07 MM DE ESPESSURA. APRESENTAÇÃO EM BOBINAS COM 5 METROS CONTENDO MARCA	BOBINA	60	PREVEN	R\$ 3,22	R\$ 193,20

Rua Rui Barbosa – Nº 26, Centro – Caculé/Ba – CEP: 46.300-000  
 Telefax: 77 3455-1412 / prefeitura@cacule.ba.gov.br





## PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

	DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE					
37	ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% EM GEL PARA CONDICIONAMENTO DE ESMALTE E DENTINA ACONDICIONADO EM SERINGAS L. EMBALAGENS: KIT CONTENDO 3 SERINGAS DE 2,5 ML CADA. PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 24 MESES	KIT	350	BIODINAMICA	R\$ 4,98	R\$ 1.743,00
38	AGENTE DE UNIÃO DE USO ODONTOLÓGICO, FOTOPOLIMERIZÁVEL COM 10% DE PESO EM CARGA. SOLVENTE À BASE DE ÁGUA E ÁLCOOL, PARTÍCULA DE CARGA DE 5NM, FRASCO ÚNICO. EMBALAGEM: FRASCO CONTENDO 6G, TAMPA "FLIP TOP", DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE IGUAL SUPERIOR A 24 MESES	FRASCO	300	3M	R\$ 140,00	R\$ 42.000,00
39	RESINA MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z100 PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES CLASSES I, II, III, IV, V, FECHAMENTO DE DIASTEMAS E ESPLINTAGEM DE DENTES COM MOBILIDADE. SERINGA COM 4G, NAS CORES: A1, A2, A3, A3,5, B2,B3	UND	400	3M	R\$ 60,00	R\$ 24.000,00
40	RESINA MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z250XT PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES CLASSES I, II, III, IV, V, FECHAMENTO DE DIASTEMAS E ESPLINTAGEM DE DENTES COM MOBILIDADE. RESINA NANOPARTICULADA - SERINGA COM 4G, NAS CORES: A3,5,A4,OA2, OA3 B2,B3, C2	UND	280	3M	R\$ 25,00	R\$ 7.000,00
41	RESINA MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL FILTEK Z350XT PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES CLASSES I, II, III, IV, V, FECHAMENTO DE DIASTEMAS E ESPLINTAGEM DE DENTES COM MOBILIDADE. SERINGA COM 4G, NAS CORES: A3,5,A4,OA2, OA3 B2,B3, C2	UND	200	3M	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
42	APLICADOR MICRO BRUSH, DE USO ODONTOLÓGICO TAMANHO PEQUENO, COM HASTES FLEXÍVEIS E DOBRÁVEIS, PORÇÃO ATIVA EM FIBRAS NÃO ABSORVENTES PARA APLICAÇÃO DE SELANTES E ADESIVOS. EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE APRESENTAR AGENTES DE RESFRIAMENTO. FRASCO DE 200 ML.	CX	150	ANGELUS	R\$ 19,26	R\$ 2.889,00
43	CABO, USO ODONTOLÓGICO, PARA ESPELHO DENTAL, EM ACO INOX, ROSQUEAVEL, TAMANHO PADRAO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	150	IODONTOSUL	R\$ 3,00	R\$ 450,00
44	COLTOSOL, CIMENTO PARA PREENCHIMENTO TEMPORÁRIO DE CAVIDADES DENTÁRIAS SEM EUGENOL. EMBALAGEM: POTE CONTENDO 20 G	UND	80	COLTENE	R\$ 5,00	R\$ 400,00
45	ESCOVA, USO ODONTOLÓGICO, DENTAL, DE ROBSON, COM CERDAS DE SILICONE, CONTRA ÂNGULO, BAIXA ROTACAO, PARA PROFILAXIA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	UND	300	MICRODONT	R\$ 2,94	R\$ 882,00

Rua Rui Barbosa – Nº 26, Centro – Caculé/Ba – CEP: 46.300-000  
 Telefax: 77 3455-1412 / prefeitura@cacule.ba.gov.br





## PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

46	ESPELHO, USO ODONTOLÓGICO, BUCAL, PARA CABO ROSQUEAVEL, PLANO, NUMERO 05. EMBLAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	UND	150	IODONTOSUL	R\$ 5,72	R\$ 858,00
47	EUCALIPTOL, CURATIVO PARA CANAL RADICULAR. EMBALAGEM COM 20ML.	UND	40	BIODINAMICA	R\$ 5,00	R\$ 200,00
48	EUGENOL, USO ODONTOLÓGICO, LÍQUIDO, PARA RESTAURAÇÃO PROVISÓRIA. EMBALAGEM: FRASCO COM 20 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	FRASCO	50	IODONTOSUL	R\$ 5,00	R\$ 250,00
49	FIO DE SUTURA EM SEDA 2.0. CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	30	SHALON	R\$ 30,00	R\$ 900,00
50	FIO DE SUTURA EM SEDA 3.0. CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	100	SHALON	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
51	FIO DE SUTURA EM SEDA 4.0. CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	30	SHALON	R\$ 30,00	R\$ 900,00
52	FIO DE SUTURA MONONYLON 3.0 CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	50	SHALON	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
53	FIO DENTAL, ROLO COM 500 M. EMBALAGEM COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE SUPERIOR A 24 MESES.	UND	100	MEDFIO	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
54	FIO RETRATOR GENIVAL ESPESSURA FINA E MÉDIA. FRASCO CONTENDO 250 CM DE FIO	FRASCO	30	BIODINAMICA	R\$ 28,00	R\$ 840,00
55	FIXADOR, PARA USO ODONTOLÓGICO, FRASCO CONTENDO 475 ML	UND	100	CAITHEC	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
56	REVELADOR, USO ODONTOLÓGICO DESTINADO AO PROCESSAMENTO MANUAL DE FILMES RADIOGRÁFICOS DENTAIS INTRA-ORAIS. OS QUÍMICOS DE PROCESSAMENTO RÁPIDO PRODUZEM RADIOGRAFIAS PRONTAS PARA VISUALIZAÇÃO EM 30 SEGUNDOS (REVELAÇÃO EM 15 SEGUNDOS). FRASCO COM 475 ML	UND	100	CAITHEC	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
57	FLÚOR GEL NEUTRO CRISTAL, USO ODONTOLÓGICO, TÓPICO, CONTENDO 2% DE FLUORETO DE SÓDIO, INCOLOR. EMBALAGEM: FRASCO DE 200 ML E COM VALIDADE SUPERIOR OU IGUAL A 24 MESES	FRASCO	100	IODONTOSUL	R\$ 6,11	R\$ 611,00
58	FORMOCRESOL, USO ODONTOLÓGICO, PARA ODONTOPEDIATRIA. EMBALAGEM: FRASCO COM 10ML COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	FRASCO	40	MAQUIRA	R\$ 5,00	R\$ 200,00
59	HEMOSTOP, SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA A BASE DE CLORETO DE ALUMÍNIO.	UND	60	MAQUIRA	R\$ 22,85	R\$ 1.371,00
60	HIDROXIDO DE CALCIO P.A INSOLÚVEIS, COMPOSTOS SULFUROSOS (SO4): 0.1% METAIS PESADOS (PB): 0.003% FERRO (FE): 0.05% MAGNESIO E SAIS ALCALINOS (COMO SO4): 1.0% PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO: 2 ANOS EMBALAGEM COM CERTIFICADO DE ANÁLISE CONTENDO LOTE, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E IMPUREZAS	UND	60	MAQUIRA	R\$ 5,00	R\$ 300,00
61	HIDROXIDO DE CALCIO, DO TIPO CIMENTO, RADIOPACO, COMPOSTO POR 01 TUBO DE PASTA BASE 13GRS, 01 TUBO DE PASTA CATALISADA 11GRS E 01 BLOCO DE MISTURA.	CX	40	DENTSPLY	R\$ 42,57	R\$ 1.702,80

Rua Rui Barbosa – Nº 26, Centro – Caculé/Ba – CEP: 46.300-000  
Telefax: 77 3455-1412 / prefeitura@cacule.ba.gov.br







## PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

62	IODIFORMIO, USO ODONTOLÓGICO, PARA ENDODONTIA. EMBALAGEM: CAIXA COM 10G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CX	10	MAQUIRA	R\$ 5,00	R\$ 50,00
63	IONOMERO, USO ODONTOLÓGICO, DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL, LÍQUIDO PARA RESTAURAÇÃO. EMBALAGEM: FRASCO COM 08 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	FR	200	MAQUIRA	R\$ 19,00	R\$ 3.800,00
64	IONOMERO, USO ODONTOLÓGICO, DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL, PÓ PARA RESTAURAÇÃO. EMBALAGEM: FRASCO COM 10 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	FR	250	MAQUIRA	R\$ 19,00	R\$ 4.750,00
65	KIT DE SAÚDE BUCAL: COMPOSTO POR 1 ESCOVA DENTAL TAMANHO ADOLESCENTE, 1 CREME DENTAL DE 50G E 1 FIO DENTAL DE 50 M, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM ATÓXICA FORNECIDA PELA EMPRESA E PERSONALIZÁVEL	KIT	4.500	MEDFIO	R\$ 4,50	R\$ 20.250,00
66	LENÇOL DE BORRACHA, USO ODONTOLÓGICO, AROMATIZADO NA COR AZUL MEDINDO 13,5CMX13,5CM, AROMA TUTTI FRUTTI, DESCARTÁVEL. CAIXA CONTENDO 26 UNIDADES. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	CX	100	MAQUIRA	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
67	ÓCULOS DE PROTEÇÃO COM HASTES QUE PERMITEM AJUSTES, APOIO NASAL MACIO E UNIVERSAL, ANTI-EMBAÇANTE E ANTI-RISCO DAS LENTES. LENTE INCOLOR.	UND	200	DANNY	R\$ 1,00	R\$ 200,00
68	ÓXIDO DE ZINCO PARA USO ODONTOLÓGICO, PRESA RÁPIDA, EMBALAGEM COM 50 G. DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UND	30	BIODINAMICA	R\$ 5,00	R\$ 150,00
69	PORTA AMÁLGAMA DE PLÁSTICO, ESTERILIZÁVEL	UND	10	MAQUIRA	R\$ 1,59	R\$ 15,90
70	PAPEL EM CARBONO PARA ARTICULAÇÃO DENTÁRIA DUPLA-FACE BICOLOR (AZUL-VERMELHO). BLOCO CONTENDO 12 FOLHAS	BLOCO	80	PREVEN	R\$ 2,25	R\$ 180,00
71	PARAMONOCLOFENOL CANFORADO EMBALAGEM COM 20 ML. DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	FRASCO	60	MAQUIRA	R\$ 10,00	R\$ 600,00
72	BROCA ZECRYA	UND	50	MICRODONT	R\$ 26,77	R\$ 1.338,50
73	BROCA DE ENDO Z. TRONCÔNICAS, MEDE 9MM DE COMPRIMENTO.	UND	60	MICRODONT	R\$ 26,77	R\$ 1.606,20
74	BROQUEIRO COM 15 FUROS AUTOCLAVÁVEL	UND	15	PREVEN	R\$ 5,00	R\$ 75,00
75	ENDO ICE. PRODUTO PARA TESTE DE VITALIDADE NOS DENTES COM ODOR	FRASCO	15	MAQUIRA	R\$ 38,00	R\$ 570,00

Rua Rui Barbosa – Nº 26, Centro – Caculé/Ba – CEP: 46.300-000  
 Telefax: 77 3455-1412 / prefeitura@cacule.ba.gov.br





## PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

76	LÂMINA DE BISTURI Nº 15,15C DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURI PADRÃO. EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES INDIVIDUAIS, EM PAPEL LAMINADO, ABERTURA EM PÉTALA, ONDE DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CX	100	LAMEDID	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
77	SODA CLORADA 2,5%.	LITRO	40	ASFER	R\$ 18,89	R\$ 755,60
78	PLACA DE VIDRO FINA, POLIDA, PARA USO ODONTOLÓGICO	UND	20	IODONTOSUL	R\$ 5,00	R\$ 100,00
79	POLIESTER, USO ODONTOLÓGICO - COM 50.	UND	20	PREVEN	R\$ 1,89	R\$ 37,80
80	SELANTE, USO ODONTOLÓGICO, PARA FOSSULA E FISSURAS, FOTOPOLIMERIZÁVEL, COM ATAQUE ÁCIDO, POR LUZ VIZÍVEL. EMBALAGEM: CAIXA COM 02 TUBOS DE SELANTE DE 05 GR CADA E 01 BLOCO DE PAPEL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CX	80	MAQUIRA	R\$ 23,86	R\$ 1.908,80
81	TOP DAM BARREIRA GENGIVAL. EMBALAGEM: SERINGA COM 2 G	UND	30	BIODINAMICA	R\$ 5,00	R\$ 150,00
82	AMALGAMA USO ODONTOLÓGICO, PRÉ DOSIFICADO EM CAPSULA DE 01 PORÇÃO CONTENDO: - 400MG DE LIGA - 368 MG DE MERCÚRIO.	UND	1.500	SDI	R\$ 1,00	R\$ 1.500,00
83	AMALGAMA USO ODONTOLÓGICO, PRÉ DOSIFICADO EM CAPSULA DE 02 PORÇÃO CONTENDO: - 400MG DE LIGA - 368 MG DE MERCÚRIO.	UND	1.500	SDI	R\$ 1,00	R\$ 1.500,00
84	ALGODÃO, HIDRÓFILO, COMPOSTO DE FIBRAS 100% ALGODÃO, ALVEJADAS, TRANSFORMADAS EM MANTAS UNIFORMES E ISENTAS DE IMPUREZAS COM O PH NEUTRO. DEVE SER MACIO E ABSORVENTE. ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA SUA EXTENSÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ROLO DE 500 G. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVE SER APROVADO PELA ABNT.	UND	150	NATHY	R\$ 22,00	R\$ 3.300,00
85	COMPRESSA, DE GAZE HIDRÓFILO, 7,5 X 7,5 CM, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, 100 % ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, COM 05 DOBRAS E 08 CAMADAS, 09 FIOS POR CM2, COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO. INODORA, INSÍPIDA, ALVEJADA, ISENTA DE IMPUREZAS, AMIDO, GORDURA, CORANTE E COM ACABAMENTO LATERAL PARA EVITAR O DESFIAMENTO. EMBALAGEM: PACOTE COM 500 UNIDADES. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	PCT	1.000	POLAR FIX	R\$ 20,00	R\$ 20.000,00

Rua Rui Barbosa – Nº 26, Centro – Caculé/Ba – CEP: 46.300-000  
Telefax: 77 3455-1412 / prefeitura@cacule.ba.gov.br





## PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

86	COMPRESSA, DE GAZE HIDRÓFILA, 7,5 X 7,5 CM, DESCARTÁVEL, NAO ESTERIL, 100 % ALGODAO EM TECIDO TIPO TELA, COM 05 DOBRAS E 08 CAMADAS, 11 FIOS POR CM2, COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO. INODORA, INSIPIDA, ALVEJADA, ISENTA DE IMPUREZAS, AMIDO, GORDURA, CORANTE E COM ACABAMENTO LATERAL PARA EVITAR O DESFIAMENTO. EMBALAGEM: PACOTE COM 500 UNIDADES. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	PCT	1.000	POLAR FIX	R\$ 20,00	R\$ 20.000,00
87	FITA, ADESIVA PARA AUTOCLAVE, DIMENSOES 19 MM X 30 M, RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	PCT	1.500	HOSPFLEX	R\$ 5,71	R\$ 8.565,00
88	GORRO CIRURGICO DESCARTAVEL BRANCO COM ELASTICO . EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	PCT	300	DESCARPACK	R\$ 10,51	R\$ 3.153,00
89	LUVA, DE PROCEDIMENTO, EM LATEX NATURAL, TAMANHO M DESCARTAVEL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, COM ALTA SENSABILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRACAO, COMPRIMENTO MINIMO DE 25CM, COM BAINHA, ESPESSURA MINIMA DE 0,6MM, LUBRIFICADA COM PO BIOABSORVIVEL, EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES, CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E CERTIFICADO DE APROVACAO NO MINISTERIO DO TRABALHO - E.P.I	CX	2.500	DESCARPACK	R\$ 15,00	R\$ 37.500,00
90	LUVA, DE PROCEDIMENTO, EM LATEX NATURAL, TAMANHO PP DESCARTAVEL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, COM ALTA SENSABILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRACAO, COMPRIMENTO MINIMO DE 25CM, COM BAINHA, ESPESSURA MINIMA DE 0,6MM, LUBRIFICADA COM PO BIOABSORVIVEL,, EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES, CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E CERTIFICADO DE APROVACAO NO MINISTERIO DO TRABALHO - E.P.I.	CX	2.500	DESCARPACK	R\$ 15,00	R\$ 37.500,00
91	LUVA, DE PROCEDIMENTO, EM LATEX NATURAL, TAMANHO P DESCARTAVEL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, COM ALTA SENSABILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRACAO, COMPRIMENTO MINIMO DE 25CM, COM BAINHA, ESPESSURA MINIMA DE 0,6MM, LUBRIFICADA COM PO BIOABSORVIVEL,, EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES, CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO	CX	2.500	DESCARPACK	R\$ 15,00	R\$ 37.500,00

Rua Rui Barbosa – Nº 26, Centro – Caculé/Ba – CEP: 46.300-000  
Telefax: 77 3455-1412 / prefeitura@cacule.ba.gov.br





## PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

	NO MINISTERIO DA SAUDE E CERTIFICADO DE APROVACAO NO MINISTERIO DO TRABALHO - E.P.I.					
92	MASCARA, DESCARTAVEL, TRIPLA PROTECAO, RESPIRATORIA CONTRA POEIRA E NEVOAS, COM ELASTICO, DESIGN ANATOMICO, AJUSTE AUTOMATICO A FACE DO USUARIO, CONFECCIONADA EM MATERIAL FILTRANTE MACIO, NAO IRRITANTE, COBERTURA INTERNA E CONCHA EXTERNA QUE NAO MURCHE OU INFLE DURANTE O USO. COM REG MINISTERIO DA SAUDE	CX	2.000	MEDIX	R\$ 8,50	R\$ 17.000,00
93	MASCARA DE PROTEÇÃO DESCARTÁVEL; CLASSIFICAÇÃO N95; FORMATO EM CONCHA COM ELÁSTICO. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO	UND	3.000	KDU	R\$ 0,50	R\$ 1.500,00
94	SERINGA DE 5,0 ML, SEM AGULHA, CX COM 100 UNIDADES) DESCARTAVEL, ESTERIL, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATOXICA, APIROGENICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADO, PAREDE UNIFORME, COM ESCALA DE GRADUACAO EM ML, NUMEROS E TRAÇOS LEGIVEIS, COM ANEL DE RETENCA O QUE IMPECA O DESPRENDIMENTO DO EMBOLO DO CILINDRO, BICO SEM ROSCA E QUE GARANTA CONEXOES SEGURAS, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTAO LUBRIFICADO E AJUSTADO AO CILINDRO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	CX	150	SR	R\$ 14,99	R\$ 2.248,50
95	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% PARA LAVAGEM E IRRIGAÇÃO DE FERIMENTOS NOS CURATIVOS. USO EXTERNO. EMBALAGEM: FRASCO DE 500 ML.	FR	200	FARMAX	R\$ 4,00	R\$ 800,00
96	SUGADOR, USO ODONTOLÓGICO, BUCAL, DESCARTAVEL. EMBALAGEM: PACOTE COM 20 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	PCT	400	SS PLUS	R\$ 9,54	R\$ 3.816,00
<b>TOTAL DO LOTE: QUATROCENTOS E SESENTA MIL REAIS</b>						<b>R\$ 460.000,00</b>

### LOTE 06

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	V UNIT	V TOTAL
1	MASCARA, DESCARTAVEL, TRIPLA PROTECAO, RESPIRATORIA CONTRA POEIRA E NEVOAS, COM ELASTICO, DESIGN ANATOMICO, AJUSTE AUTOMATICO A FACE DO USUARIO, CONFECCIONADA EM MATERIAL FILTRANTE MACIO, NAO IRRITANTE, COBERTURA INTERNA E CONCHA EXTERNA QUE NAO MURCHE OU INFLE DURANTE O USO. COM REG MINISTERIO DA SAUDE	CX	2.000	MEDIX	R\$ 9,00	R\$ 18.000,00

Rua Rui Barbosa – Nº 26, Centro – Caculé/Ba – CEP: 46.300-000  
 Telefax: 77 3455-1412 / prefeitura@cacule.ba.gov.br





## PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

2	ALCOOL ETILICO, INDICADO PARA DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIE FIXA E ANTI-SEPSIA ANTES DE PUNÇÃO VENOSA, TENDO COMO PRINCÍPIO ATIVO O ALCOOL ETILICO A 77% (V/V) QUE CORRESPONDE A 70% EM PESO, COM AÇÃO ANTIMICROBIANA PARA STAPHYLOCOCCUS AUREUS, SALMONELLA CHOLERAESUIS E PSEUDOMONAS AERUGINOSA, APRESENTANDO DOCUMENTAÇÃO A SER SOLICITADA: LAUDO DE AÇÃO ANTIMICROBIANA PARA BACTÉRIAS CITADAS, LAUDO DO PRODUTO ASSINADO PELO QUÍMICO RESPONSÁVEL, EMBALAGEM: DE 01 LITRO.	FR	2.000	ITAJÁ	R\$ 11,00	R\$ 22.000,00
3	DEGERMANTE, SABÃO LÍQUIDO PVPI, HIPOALERGÊNICO. 4% COM 1000ML	LTS	1.000	RIOQUIMICA	R\$ 65,00	R\$ 65.000,00
4	PVPI TÓPICO, (SOLUÇÃO AQUOSA) ANTI-SEPSIA EM MUCOSAS E CURATIVOS.	UND	500	RIOQUIMICA	R\$ 65,00	R\$ 32.500,00
5	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% PARA LAVAGEM E IRRIGAÇÃO DE FERIMENTOS NOS CURATIVOS. USO EXTERNO. EMBALAGEM: FRASCO DE 500 ML.	FR	4.500	FARMAX	R\$ 4,94	R\$ 22.230,00
6	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% PARA LAVAGEM E IRRIGAÇÃO DE FERIMENTOS NOS CURATIVOS. USO EXTERNO. EMBALAGEM: FRASCO DE 250 ML.	FR	1.000	FARMAX	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
7	FITA, ADESIVA PARA AUTOCLAVE, DIMENSÕES 19 MM X 30 M, RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	600	CIEX	R\$ 5,24	R\$ 3.144,00
8	ABAIXADOR, DE LÍNGUA, ESPATULA EM MADEIRA LISA, ISTO É, COM AUSÊNCIA DE FARPAS, DESCARTÁVEL, EXTREMIDADES ARREDONDADAS, FORMATO CONVENCIONAL, RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO, COM 14 CM DE COMPRIMENTO, LARGURA ENTRE 1,4 E 1,5 CM. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	PCT	500	THEOTO	R\$ 7,85	R\$ 3.925,00
9	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO NYLON FECHO DE METAL (LINHA INOVA) - BRAÇADEIRA: CONFECCIONADA EM TECIDO NYLON RESINADO, FLEXÍVEL E ANTIALÉRGICO, COM SISTEMA DE FECHO DE METAL. MANGUITO: FABRICADO EM PVC, DUAS SAÍDAS, SEM EMENDAS, DE ALTA DURABILIDADE. MANÔMETRO: ANEROIDE COM ESCALA DE 0 A 300 mmHg, DIVISÃO DE ESCALA 2 mmHg, CAIXA DE METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM PRESILHA DE METAL, CONTENDO O NÚMERO DA PORTARIA DO INMETRO NO VISOR E NO RESPECTIVO SELO DE VISTORIA NO PRODUTO EM FORMA DE LACRE E CERTIFICADO INDIVIDUAL QUE ACOMPANHA O PRODUTO. PERA INSUFLADORA: FABRICADA EM PVC, COM SISTEMA DE FLUXO DE AR EM METAL, COM ESFERA DE AÇO INOX DE ALTA DURABILIDADE. VALVULA: METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM REGULAGEM DE SAÍDA DE AR SENSÍVEL.	UND	50	BIC	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00





## PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

10	APARELHO PARA MEDIR PRESSAO COM ESTETOSCOPIO COMUM	UND	100	SOLIDOR	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00
11	APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL(ESFIGMOMANÔMETRO + ESTETOSCÓPIO). ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL BOLSA DE BORRACHA SINTÉTICA.BRAÇADEIRA EM TECIDO ANTI-ALÉRGICA, RESISTENTE E FLEXÍVEL, MANÔMETRO DE ALTA RESISTÊNCIA C/ CERTIFICADO DO INMETRO, COM FECHO METÁLICO.	UND	20	SOLIDOR	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00
12	COMPRESSA, DE GAZE HIDRÓFILA, 7,5 X 7,5 CM, DESCARTÁVEL, NAO ESTERIL, 100 % ALGODAO EM TECIDO TIPO TELA, COM 05 DOBRAS E 08 CAMADAS, 09 FIOS POR CM2, COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO. INODORA, INSIPIDA, ALVEJADA, ISENTA DE IMPUREZAS, AMIDO, GORDURA, CORANTE E COM ACABAMENTO LATERAL PARA EVITAR O DESFIAMENTO. EMBALAGEM: PACOTE COM 500 UNIDADES. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	PCT	4.000	POLAR FIX	R\$ 20,00	R\$ 80.000,00
13	COMPRESSA, DE GAZE HIDRÓFILA, 7,5 X 7,5 CM, DESCARTÁVEL, NAO ESTERIL, 100 % ALGODAO EM TECIDO TIPO TELA, COM 05 DOBRAS E 08 CAMADAS, 13 FIOS POR CM2, COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO. INODORA, INSIPIDA, ALVEJADA, ISENTA DE IMPUREZAS, AMIDO, GORDURA, CORANTE E COM ACABAMENTO LATERAL PARA EVITAR O DESFIAMENTO. EMBALAGEM: PACOTE COM 500 UNIDADES. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	PCT	3.000	POLAR FIX	R\$ 28,00	R\$ 84.000,00
14	COMPRESSA, DE GAZE HIDRÓFILA, 7,5 X 7,5 CM, DESCARTÁVEL, ESTERIL, 100 % ALGODAO EM TECIDO TIPO TELA, COM 05 DOBRAS E 08 CAMADAS, 13 FIOS POR CM2, COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO. INODORA, INSIPIDA, ALVEJADA, ISENTA DE IMPUREZAS, AMIDO, GORDURA, CORANTE E COM ACABAMENTO LATERAL PARA EVITAR O DESFIAMENTO. EMBALAGEM: PACOTE COM 10 UNIDADES. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	PCT	8.000	POLAR FIX	R\$ 0,80	R\$ 6.400,00
15	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL, NA COR BRANCA, EM TECIDO APROPRIADO DE ALGODAO, MASSA ADESIVA A BASE DE OXIDO DE ZINCO E BORRACHA NA OUTRA, COM BOA ADERENCIA, ISENTO DE SUBSTANCIAS ALERGENAS, ENROLADO EM CARRETEL E NO TAMANHO DE 10 CM X 4,5 M. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	UND	1.000	MISSNER	R\$ 16,36	R\$ 16.360,00
16	ESPARADRAPO, MICROPORE, IMPERMEAVEL, FLEXIVEL, COM CONTATO ADESIVO, DIMENSOES 10CM X 4,5 M	UND	800	MISSNER	R\$ 9,00	R\$ 7.200,00

Rua Rui Barbosa – Nº 26, Centro – Caculé/Ba – CEP: 46.300-000  
 Telefax: 77 3455-1412 / prefeitura@cacule.ba.gov.br





## PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

17	FIO DE SUTURA, MONONYLON 0 CX. COM 24 UNIDADES.	CX	100	TECHNOFIO	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
18	FIO DE SUTURA, MONONYLON 2.0 CX. COM 24 UNIDADES.	CX	100	TECHNOFIO	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
19	FIO DE SUTURA, MONONYLON 3.0 CX. COM 24 UNIDADES.	CX	100	TECHNOFIO	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
20	FIO DE SUTURA, MONONYLON 4.0 CX. COM 24 UNIDADES.	CX	80	TECHNOFIO	R\$ 50,00	R\$ 4.000,00
21	FIO DE SUTURA, MONONYLON 5.0 CX. COM 24 UNIDADES.	CX	80	TECHNOFIO	R\$ 50,00	R\$ 4.000,00
22	FIO DE SUTURA, MONONYLON 6.0 CX. COM 24 UNIDADES.	CX	80	TECHNOFIO	R\$ 30,00	R\$ 2.400,00
23	FITA PARA GLICEMIA CAPILAR ON CALL PLUS. CAIXA COM 50 UNIDADES (COM 100 APARELHOS EM COMODATO DA MESMA MARCA)	CX	5.000	ON CALL PLUS	R\$ 40,00	R\$ 200.000,00
24	FITA PARA GLICEMIA CAPILAR G TECH PLUS. CAIXA COM 50 UNIDADES (COM 100 APARELHOS EM COMODATO DA MESMA MARCA)	CX	5.000	G TECH	R\$ 44,00	R\$ 220.000,00
25	FITA PARA GLICEMIA CAPILAR ACCU CHECK PERFORMA. CAIXA COM 50 UNIDADES (COM 100 APARELHOS EM COMODATO DA MESMA MARCA)	CX	500	ROCHE	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00
26	CURATIVO HIDROCOLÓIDE, COMPOSTO POR UMA CAMADA INTERNA AUTOADESIVA CONTENDO HIDROCOLÓIDE (CMC - CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA), POLI-ISOBUTILENO, CONSERVANTES E UMA CAMADA EXTERNA DE FILME DE POLIURETANO. MEDIDA APROXIMADA 20 CM X 20 CM. CAIXA COM 05 CURATIVOS	CX	150	CURATEC	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
27	CURATIVO HIDROCOLÓIDE, COMPOSTO POR UMA CAMADA INTERNA AUTOADESIVA CONTENDO HIDROCOLÓIDE (CMC - CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA), POLI-ISOBUTILENO, CONSERVANTES E UMA CAMADA EXTERNA DE FILME DE POLIURETANO. MEDIDA APROXIMADA 10 CM X 10 CM. CAIXA COM 05 CURATIVOS	CX	150	CURATEC	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
28	CURATIVO HIDROCOLÓIDE, COMPOSTO POR UMA CAMADA INTERNA AUTOADESIVA CONTENDO HIDROCOLÓIDE (CMC - CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA), POLI-ISOBUTILENO, CONSERVANTES E UMA CAMADA EXTERNA DE FILME DE POLIURETANO. MEDIDA APROXIMADA 15 CM X 15 CM. CAIXA COM 05 CURATIVOS	CX	150	CURATEC	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
29	LOÇÃO OLEOSA, A BASE DE ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS E VITAMINAS A E E, E LECITINA DE SOJA QUE REVITALIZA A PELE. AUXILIAR NA PREVENÇÃO DE ESCARAS. FR COM 100 ML	FR	100	NUTRIEX	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
30	PROTETOR FPS 30. PROTEÇÃO DA PELE CONTRA A AÇÃO NOCIVA DAS RADIAÇÕES ULTRAVIOLETA UVA E UVB. FRASCO COM 120 ML. DEVERÁ TER IMPRESSO NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E CERTIFICADO DO INMETRO.	FR	200	NUTRIEX	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
31	PROTETOR FPS 60. PROTEÇÃO DA PELE CONTRA A AÇÃO NOCIVA DAS RADIAÇÕES ULTRAVIOLETA UVA E UVB. FRASCO COM 120 ML. DEVERÁ TER IMPRESSO NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA,	FR	200	NUTRIEX	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00

Rua Rui Barbosa – Nº 26, Centro – Caculé/Ba – CEP: 46.300-000  
 Telefax: 77 3455-1412 / prefeitura@cacule.ba.gov.br





## PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

	DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E CERTIFICADO DO INMETRO.					
32	LENÇOL DE PAPEL HOSPITALAR, COR BRANCA, DESCARTÁVEL, ROLO C/ 70 CMX50 M.	RL	1.500	MACIEZ	R\$ 13,48	R\$ 20.220,00
33	LENÇOL DE PAPEL HOSPITALAR, COR BRANCA, DESCARTÁVEL, ROLO C/ 50 CMX50 M.	RL	1.000	MACIEZ	R\$ 11,20	R\$ 11.200,00
34	APARELHO PARA MEDIR PRESSAO DIGITAL DE PULSO	UND	30	G TECH	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
35	LUVA, DE PROCEDIMENTO, EM LATEX NATURAL, TAMANHO M DESCARTAVEL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, COM ALTA SENSABILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRACAO, COMPRIMENTO MINIMO DE 25CM, COM BAINHA, ESPESSURA MINIMA DE 0,6MM, LUBRIFICADA COM PO BIOABSORVIVEL, EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES, CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E CERTIFICADO DE APROVACAO NO MINISTERIO DO TRABALHO - E.P.I	CX	2.000	MEDIX	R\$ 28,00	R\$ 56.000,00
36	LUVA, DE PROCEDIMENTO, EM LATEX NATURAL, TAMANHO PP DESCARTAVEL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, COM ALTA SENSABILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRACAO, COMPRIMENTO MINIMO DE 25CM, COM BAINHA, ESPESSURA MINIMA DE 0,6MM, LUBRIFICADA COM PO BIOABSORVIVEL,, EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES, CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E CERTIFICADO DE APROVACAO NO MINISTERIO DO TRABALHO - E.P.I.	CX	600	MEDIX	R\$ 28,00	R\$ 16.800,00
37	LUVA, DE PROCEDIMENTO, EM LATEX NATURAL, TAMANHO P DESCARTAVEL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, COM ALTA SENSABILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRACAO, COMPRIMENTO MINIMO DE 25CM, COM BAINHA, ESPESSURA MINIMA DE 0,6MM, LUBRIFICADA COM PO BIOABSORVIVEL,, EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES, CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E CERTIFICADO DE APROVACAO NO MINISTERIO DO TRABALHO - E.P.I.	CX	2.000	MEDIX	R\$ 28,00	R\$ 56.000,00
38	LUVA, DE PROCEDIMENTO, EM LATEX NATURAL, TAMANHO G DESCARTAVEL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, COM ALTA SENSABILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRACAO, COMPRIMENTO MINIMO DE 25CM, COM BAINHA, ESPESSURA MINIMA DE 0,6MM, LUBRIFICADA COM PO BIOABSORVIVEL,, EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES, CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE	CX	600	MEDIX	R\$ 18,00	R\$ 10.800,00

Rua Rui Barbosa – Nº 26, Centro – Caculé/Ba – CEP: 46.300-000  
 Telefax: 77 3455-1412 / prefeitura@cacule.ba.gov.br







## PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

	IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E CERTIFICADO DE APROVACAO NO MINISTERIO DO TRABALHO - E.P.I.					
39	SERINGA DE 10 ML, SEM AGULHA, CX C/ 100 UNIDADES, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATOXICA, APIROGENICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADO, PAREDE UNIFORME, COM ESCALA DE GRADUACAO EM ML, NUMEROS E TRACOS LEGIVEIS, COM ANEL DE RETENCA O QUE IMPECA O DESPRENDIMENTO DO EMOLO DO CILINDRO, BICO SEM ROSCA E QUE GARANTA CONEXOES SEGURAS, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMOLO COM PISTAO LUBRIFICADO E AJUSTADO AO CILINDRO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	UND	2.000	SR	R\$ 0,40	R\$ 800,00
40	SERINGA DE 10 ML, COM AGULHA, (25X0,70, CX C/ 100 UNIDADES), DESCARTAVEL, ESTERIL, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATOXICA, APIROGENICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADO, PAREDE UNIFORME, COM ESCALA DE GRADUACAO EM ML, NUMEROS E TRACOS LEGIVEIS, COM ANEL DE RETENCA O QUE IMPECA O DESPRENDIMENTO DO EMOLO DO CILINDRO, BICO SEM ROSCA E QUE GARANTA CONEXOES SEGURAS, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMOLO COM PISTAO LUBRIFICADO E AJUSTADO AO CILINDRO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	UND	2.000	SR	R\$ 0,40	R\$ 800,00
41	SERINGA DE 20 ML, SEM AGULHA (CX COM 50 UNIDADES), DESCARTAVEL, ESTERIL, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATOXICA, APIROGENICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADO, PAREDE UNIFORME, COM ESCALA DE GRADUACAO EM ML, NUMEROS E TRACOS LEGIVEIS, COM ANEL DE RETENCA O QUE IMPECA O DESPRENDIMENTO DO EMOLO DO CILINDRO, BICO SEM ROSCA E QUE GARANTA CONEXOES SEGURAS, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMOLO COM PISTAO LUBRIFICADO E AJUSTADO AO CILINDRO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO	CX	90	SR	R\$ 35,00	R\$ 3.150,00

Rua Rui Barbosa – Nº 26, Centro – Caculé/Ba – CEP: 46.300-000  
 Telefax: 77 3455-1412 / prefeitura@cacule.ba.gov.br





## PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

	DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE					
42	SERINGA DE 20 ML, COM AGULHA (25X7CX COM 50 UNIDADES), DESCARTAVEL, ESTERIL, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATOXICA, APIROGENICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADO, PAREDE UNIFORME, COM ESCALA DE GRADUACAO EM ML, NUMEROS E TRACOS LEGIVEIS, COM ANEL DE RETENCA O QUE IMPECA O DESPRENDIMENTO DO EMBOLO DO CILINDRO, BICO SEM ROSCA E QUE GARANTA CONEXOES SEGURAS, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTAO LUBRIFICADO E AJUSTADO AO CILINDRO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	UND	2.000	SR	R\$ 0,60	R\$ 1.200,00
43	SERINGA DE 5,0 ML, SEM AGULHA, CX COM 100 UNIDADES) DESCARTAVEL, ESTERIL, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATOXICA, APIROGENICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADO, PAREDE UNIFORME, COM ESCALA DE GRADUACAO EM ML, NUMEROS E TRAÇOS LEGIVEIS, COM ANEL DE RETENCA O QUE IMPECA O DESPRENDIMENTO DO EMBOLO DO CILINDRO, BICO SEM ROSCA E QUE GARANTA CONEXOES SEGURAS, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTAO LUBRIFICADO E AJUSTADO AO CILINDRO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	UND	1.000	SR	R\$ 0,20	R\$ 200,00
44	SERINGA DE 5,0 ML, COM AGULHA (25X0,70, CX COM 100 UNIDADES) DESCARTAVEL, ESTERIL, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATOXICA, APIROGENICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADO, PAREDE UNIFORME, COM ESCALA DE GRADUACAO EM ML, NUMEROS E TRAÇOS LEGIVEIS, COM ANEL DE RETENCA O QUE IMPECA O DESPRENDIMENTO DO EMBOLO DO CILINDRO, BICO SEM ROSCA E QUE GARANTA CONEXOES SEGURAS, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTAO LUBRIFICADO E AJUSTADO AO CILINDRO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO,	CX	2.000	SR	R\$ 10,00	R\$ 20.000,00

Rua Rui Barbosa – Nº 26, Centro – Caculé/Ba – CEP: 46.300-000  
 Telefax: 77 3455-1412 / prefeitura@cacule.ba.gov.br





## PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

	PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE					
45	SERINGA PARA INSULINA, COM AGULHA 13X4,5, (CX C/ 100 UNIDADES), DESCARTAVEL, ESTERIL, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATOXICA, APIROGENICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADO, PAREDE UNIFORME, COM ESCALA DE GRADUACAO EM ML, NUMEROS E TRACOS LEGIVEIS, COM ANEL DE RETENCA O QUE IMPECA O DESPRENDIMENTO DO EMBOLO DO CILINDRO, BICO SEM ROSCA E QUE GARANTA CONEXOES SEGURAS, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTAO LUBRIFICADO E AJUSTADO AO CILINDRO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	CX	5.000	SR	R\$ 33,00	R\$ 165.000,00
46	SERINGA PARA INSULINA, COM AGULHA, 08X0,3 – ULTRAFINE- (CX C/ 100 UNIDADES), DESCARTAVEL, ESTERIL, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATOXICA, APIROGENICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADO, PAREDE UNIFORME, COM ESCALA DE GRADUACAO EM ML, NUMEROS E TRACOS LEGIVEIS, COM ANEL DE RETENCA O QUE IMPECA O DESPRENDIMENTO DO EMBOLO DO CILINDRO, BICO SEM ROSCA E QUE GARANTA CONEXOES SEGURAS, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTAO LUBRIFICADO E AJUSTADO AO CILINDRO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	UND	3.000	SR	R\$ 0,44	R\$ 1.320,00
47	SERINGA DE 3,0 ML., COM AGULHA (25X0,70, CX COM 100 UNIDADES) DESCARTAVEL, ESTERIL, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATOXICA, APIROGENICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADO, PAREDE UNIFORME, COM ESCALA DE GRADUACAO EM ML, NUMEROS E TRACOS LEGIVEIS, COM ANEL DE RETENCA O QUE IMPECA O DESPRENDIMENTO DO EMBOLO DO CILINDRO, BICO SEM ROSCA E QUE GARANTA CONEXOES SEGURAS, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTAO LUBRIFICADO E AJUSTADO AO CILINDRO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE	UND	4.000	SR	R\$ 0,19	R\$ 760,00

Rua Rui Barbosa – Nº 26, Centro – Caculé/Ba – CEP: 46.300-000  
 Telefax: 77 3455-1412 / prefeitura@cacule.ba.gov.br





## PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

	IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE					
48	SERINGA DE 3,0 ML, SEM AGULHA, CX COM 100 UNIDADES, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATOXICA, APIROGENICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADO, PAREDE UNIFORME, COM ESCALA DE GRADUACAO EM ML, NUMEROS E TRAÇOS LEGIVEIS, COM ANEL DE RETENCA O QUE IMPECA O DESPRENDIMENTO DO EMBOLO DO CILINDRO, BICO SEM ROSCA E QUE GARANTA CONEXOES SEGURAS, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTAO LUBRIFICADO E AJUSTADO AO CILINDRO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	CX	4.000	SR	R\$ 5,00	R\$ 20.000,00
49	SCALPE PARA PUNCAO VENOSA, COM BORBOLETA E AGULHA, ESTERIL, DESCARTAVEL, N. 23. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. CX C/100 UND	CX	4.000	SOLIDOR	R\$ 20,00	R\$ 80.000,00
50	SCALPE PARA PUNCAO VENOSA, COM BORBOLETA E AGULHA, ESTERIL, DESCARTAVEL, N. 25. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. CX C/ 100UND	CX	3.000	SOLIDOR	R\$ 20,00	R\$ 60.000,00
51	SCALPE PARA PUNCAO VENOSA, COM BORBOLETA E AGULHA, ESTERIL, DESCARTAVEL, N. 21. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. CX C/100 UND	CX	3.000	SOLIDOR	R\$ 20,00	R\$ 60.000,00





## PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

52	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO ESTÉRIL Nº 22G, COM 0,9MM DE CALIBRE EXTERNO E APROXIMADAMENTE 2,5CM DE COMPRIMENTO, DE FÁCIL PUNÇÃO E MANUSEIO, COMPOSTO DE CÂNULA EXTERNA CONFECCIONADA EM POLIURETANO RADIOPACO, FLEXÍVEL, CONFECCIONADO DE FORMA RESISTENTE À TORÇÃO, ATÓXICO, AJUSTADO A UMA AGULHA INTRODUTORA VAZADA DE AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA COM BISEL TRIANGULADO E TRIFACETADO COM ADEQUADA ANGULAÇÃO E PERFEITA AFIAÇÃO, SEM REBARBAS OU RESÍDUOS DE MANUFATURA DE AÇO. EMBALAGEM ESTÉRIL INDIVIDUAL, COM PROTEÇÃO DUPLA, UM LADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E OUTRO EM POLIAMIDA, ABERTURA EM PÉTALA, ESTÉRIL EM PROCESSO QUE GARANTA COMPROVADAMENTE AUSÊNCIA DE RESÍDUOS TÓXICOS, COM DADOS DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. CX C/100 UND	CX	4.000	DESCARPACK	R\$ 54,25	R\$ 217.000,00
53	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO ESTÉRIL Nº 24G, COM 0,7MM DE CALIBRE EXTERNO E APROXIMADAMENTE 1,9 CM DE COMPRIMENTO, DE FÁCIL PUNÇÃO E MANUSEIO, COMPOSTO DE CÂNULA EXTERNA CONFECCIONADA EM POLIURETANO RADIOPACO, FLEXÍVEL, CONFECCIONADO DE FORMA RESISTENTE À TORÇÃO, ATÓXICO, AJUSTADO A UMA AGULHA INTRODUTORA VAZADA DE AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA COM BISEL TRIANGULADO E TRIFACETADO COM ADEQUADA ANGULAÇÃO E PERFEITA AFIAÇÃO, SEM REBARBAS OU RESÍDUOS DE MANUFATURA DE AÇO. EMBALAGEM ESTÉRIL INDIVIDUAL, COM PROTEÇÃO DUPLA, UM LADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E OUTRO EM POLIAMIDA, ABERTURA EM PÉTALA, ESTÉRIL EM PROCESSO QUE GARANTA COMPROVADAMENTE AUSÊNCIA DE RESÍDUOS TÓXICOS, COM DADOS DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. CX C/100 UND	CX	3.000	DESCARPACK	R\$ 45,00	R\$ 135.000,00
54	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO ESTÉRIL Nº 18G, COM 0,9MM DE CALIBRE EXTERNO E APROXIMADAMENTE 2,5CM DE COMPRIMENTO, DE FÁCIL PUNÇÃO E MANUSEIO, COMPOSTO DE CÂNULA EXTERNA CONFECCIONADA EM POLIURETANO RADIOPACO, FLEXÍVEL, CONFECCIONADO DE FORMA RESISTENTE À TORÇÃO, ATÓXICO, AJUSTADO A UMA AGULHA INTRODUTORA VAZADA DE AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA COM BISEL TRIANGULADO E TRIFACETADO COM ADEQUADA ANGULAÇÃO E PERFEITA AFIAÇÃO, SEM REBARBAS OU RESÍDUOS DE MANUFATURA DE AÇO. EMBALAGEM ESTÉRIL INDIVIDUAL, COM PROTEÇÃO DUPLA, UM LADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E OUTRO EM POLIAMIDA, ABERTURA EM PÉTALA, ESTÉRIL EM PROCESSO QUE GARANTA COMPROVADAMENTE AUSÊNCIA DE RESÍDUOS TÓXICOS, COM DADOS DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. CX C/100 UND	CX	1.000	DESCARPACK	R\$ 40,00	R\$ 40.000,00

Rua Rui Barbosa – Nº 26, Centro – Caculé/Ba – CEP: 46.300-000  
 Telefax: 77 3455-1412 / prefeitura@cacule.ba.gov.br





## PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

55	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO ESTÉRIL Nº 20G, COM 0,9MM DE CALIBRE EXTERNO E APROXIMADAMENTE 2,5CM DE COMPRIMENTO, DE FÁCIL PUNÇÃO E MANUSEIO, COMPOSTO DE CÂNULA EXTERNA CONFECCIONADA EM POLIURETANO RADIOPACO, FLEXÍVEL, CONFECCIONADO DE FORMA RESISTENTE À TORÇÃO, ATÓXICO, AJUSTADO A UMA AGULHA INTRODUTORA VAZADA DE AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA COM BISEL TRIANGULADO E TRIFACETADO COM ADEQUADA ANGULAÇÃO E PERFEITA AFIAÇÃO, SEM REBARBAS OU RESÍDUOS DE MANUFATURA DE AÇO. EMBALAGEM ESTÉRIL INDIVIDUAL, COM PROTEÇÃO DUPLA, UM LADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E OUTRO EM POLIAMIDA, ABERTURA EM PÉTALA, ESTÉRIL EM PROCESSO QUE GARANTA COMPROVADAMENTE AUSÊNCIA DE RESÍDUOS TÓXICOS, COM DADOS DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. CX C/100 UND	CX	1.000	DESCARPACK	R\$ 40,00	R\$ 40.000,00
56	SCALPE PARA PUNCAO VENOSA, COM BORBOLETA E AGULHA, ESTERIL, DESCARTAVEL, N. 25. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. CX C/100 UND	CX	1.500	SOLIDOR	R\$ 15,00	R\$ 22.500,00
57	ESPATULA DE AYRE, EM MADEIRA, FORMATO ACHATADO, DIMENSOES 180 MM (COMPRIMENTO) X 16,5 MM (LARGURA) X 1,5 MM (ESPESURA). EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO EM PORTUGUES, PROCEDENCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	PCT	2.500	ESTILO	R\$ 12,00	R\$ 30.000,00
58	ESPÉCULO DE COLLIN, VAGINAL, DESCARTAVEL, TAMANHO P, COM CONTORNOS LISOS E REGULARES, COM VALVAS EM POLIETIRENO CRISTAL E PARAFUSO EM POLIACETAL ACOPLADO AO ESPÉCULO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO E/OU PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	UND	2.000	KOLPLAST	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00
59	ESPÉCULO DE COLLIN, VAGINAL, DESCARTAVEL, TAMANHO M, COM CONTORNOS LISOS E REGULARES, COM VALVAS EM POLIETIRENO CRISTAL E PARAFUSO EM POLIACETAL ACOPLADO AO ESPÉCULO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO E/OU PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE	UND	3.000	KOLPLAST	R\$ 1,88	R\$ 5.640,00

Rua Rui Barbosa – Nº 26, Centro – Caculé/Ba – CEP: 46.300-000  
 Telefax: 77 3455-1412 / prefeitura@cacule.ba.gov.br





## PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

	IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE					
60	ESPÉCULO DE COLLIN, VAGINAL, DESCARTAVEL, TAMANHO G, COM CONTORNOS LISOS E REGULARES, COM VALVAS EM POLIETIRENO CRISTAL E PARAFUSO EM POLIACETAL ACOPLADO AO ESPÉCULO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO E/OU PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	UND	1.000	KOLPLAST	R\$ 1,58	R\$ 1.580,00
61	ESCOVA ENDOCERVICAL, DESCARTAVEL, (PACOTE COM 100 UNIDADES) EM POLIETILENO RESISTENTE, AUTOCLAVAVEL, COM RESISTENCIA A ALTA TEMPERATURA EM PROCESSO DE ESTERILIZACAO NO AUTOCLAVE, PARA USO GINECOLOGICO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	PCT	2.000	KOLPLAST	R\$ 35,00	R\$ 70.000,00
62	ALGODÃO, HIDRÓFILO, COMPOSTO DE FIBRAS 100% ALGODÃO, ALVEJADAS, TRANSFORMADAS EM MANTAS UNIFORMES E ISENTAS DE IMPUREZAS COM O PH NEUTRO. DEVE SER MACIO E ABSORVENTE. ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA SUA EXTENSAO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ROLO DE 500 G. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVE SER APROVADO PELA ABNT.	UND	1.000	NATHY	R\$ 22,00	R\$ 22.000,00
63	ATADURA, DE CREPOM, DIMENSOES DE 10 CM X 4,5 M, CONTENDO 13 FIOS/CM2, MEDINDO 4,5 M ESTICADA, (PACOTE C/ 12 UNIDADES) CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODAO, SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDUME REGULARES, BOA TORCAO, ISENTA DE DEFEITOS E SUJIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NAO SOLTE FIAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AUREOLA. EMBALAGEM INDIVIDUAL. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	PCT	4.000	POLAR FIX	R\$ 8,00	R\$ 32.000,00
64	ATADURA, DE CREPOM, DIMENSOES DE 12 CM X 4,5 M, CONTENDO 13 FIOS/CM2, MEDINDO 4,5 M ESTICADA, (PACOTE C/ 12 UNIDADES) CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODAO, SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDUME REGULARES, BOA TORCAO, ISENTA DE DEFEITOS E SUJIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NAO SOLTE	PCT	4.000	POLAR FIX	R\$ 6,00	R\$ 24.000,00

Rua Rui Barbosa – Nº 26, Centro – Caculé/Ba – CEP: 46.300-000  
 Telefax: 77 3455-1412 / prefeitura@cacule.ba.gov.br





## PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

	<p>FLAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AUREOLA. EMBALAGEM INDIVIDUAL. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE</p>					
65	<p>ATADURA, DE CREPOM, DIMENSOES DE 15 CM X 4,5 M, CONTENDO 13 FIOS/CM2, MEDINDO 4,5 M ESTICADA, (PACOTE COM 12 UNIDADES) CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODAO, SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDUME REGULARES, BOA TORCAO, ISENTA DE DEFEITOS E SUJIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NÃO SOLTE FLAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AUREOLA. EMBALAGEM INDIVIDUAL. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE</p>	PCT	4.000	POLAR FIX	R\$ 12,00	R\$ 48.000,00
66	<p>ATADURA, DE CREPOM, DIMENSOES DE 25 CM X 4,5 M, CONTENDO 13 FIOS/CM2, MEDINDO 4,5 M ESTICADA, (PACOTE C/ 12 UNIDADES) CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODAO, SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDUME REGULARES, BOA TORCAO, ISENTA DE DEFEITOS E SUJIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NAO SOLTE FLAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AUREOLA. EMBALAGEM INDIVIDUAL. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE</p>	PCT	4.000	POLAR FIX	R\$ 10,00	R\$ 40.000,00
67	<p>ATADURA, DE CREPOM, DIMENSOES DE 20 CM X 4,5 M, CONTENDO 13 FIOS/CM2, MEDINDO 4,5 M ESTICADA, (PACOTE C/ 12 UNIDADES) CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODAO, SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDUME REGULARES, BOA TORCAO, ISENTA DE DEFEITOS E SUJIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NAO SOLTE FLAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AUREOLA. EMBALAGEM INDIVIDUAL. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE</p>	PCT	4.000	POLAR FIX	R\$ 16,00	R\$ 64.000,00
68	<p>GORRO CIRURGICO DESCATAVEL BRANCO COM ELÁSTICO. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.</p>	PCT	200	DESCARPACK	R\$ 10,60	R\$ 2.120,00
69	<p>COLETOR DE URINA PEN DREN N 05</p>	UN	150	SOLIDOR	R\$ 0,50	R\$ 75,00
70	<p>COLETOR DE URINA TIPO SACO 2.000 ML COM 100</p>	PCT	100	MEDSONDA	R\$ 47,70	R\$ 4.770,00
71	<p>COLETOR DE URINA UROTAYLOR COM FIXADOR DE PERNA</p>	UN	50	CIR BRASIL	R\$ 3,00	R\$ 150,00

Rua Rui Barbosa – Nº 26, Centro – Caculé/Ba – CEP: 46.300-000  
 Telefax: 77 3455-1412 / prefeitura@cacule.ba.gov.br







## PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

72	PAPEL, CREPADO, PARA ESTERILIZACAO DE MATERIAL CIRURGICO, DIMENSOES 60X60 CM, 100% CELULOSE, GRAMATURA MINIMA DE 60 G/M2, COM BARREIRA MICROBIANA EFICAZ ATRAVES DE POROSIDADE CONTROLADA (COMPROVADA POR MEIO DE BFE), HIDRO-REPELENTE, MALEAVEL, RESISTENTE A RUPTURA, RASGA E ESTOURO, BIODEGRADAVEL, INCINERAVEL, ATOXICO E NAO IRRITANTE, PARA EMPACOTAMENTO DE ARTIGO HOSPITALARES EM GERAL A SEREM ESTERILIZADOS EM AUTOCLAVE A VAPOR OU OXIDO DE ETILENO E PARA ESTERILIZACAO INDUSTRIAL POR RADIACAO BETA OU GAMA. EMBALAGEM: CAIXA COM 500 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE NAO INFERIOR A 05 ANOS E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	CX	100	HOSPFLEX	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00
73	CAIXA PARA DESCARTE DE MATEIRAL PÉRFUROCORTANTE 20 LITROS	UND	1.000	FLEXPELL	R\$ 10,75	R\$ 10.750,00
74	CAIXA PARA DESCARTE DE MATEIRAL PÉRFUROCORTANTE 13 LITROS.	UND	800	FLEXPELL	R\$ 8,35	R\$ 6.680,00
75	ÁLCOOL GEL PARA MÃOS. GEL À BASE DE ÁLCOOL PARA HIGIENIZAÇÃO, A 70%, COM AÇÃO ANTI-SÉPTICA, SEM ENXÁGUE. CONTENDO VITAMINA E. PRAZO DE VALIDADE: 24 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM: 500 G	FR	200	CICLOFARMA	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
76	ESTETOSCOPIO ADULTO E PEDIATRICO, INDICADO PARA A AUSCULTA CARDIO-RESPIRATORIA NÃO INVASIVA DO ORGANISMO. COM TUBO DUPLO PARA AUSCULTA MAIS PRECISA, INCLUINDO OLIVAS E FIAFRAGMA PARA CONVERSÃO EM DIFERENTES FORMAS DE USO. PRODUZIDO COM MATERIAIS DE EXCEENTE QUALIDADE E CERTIFICADO PELA ANVISA	UND	40	BIC	R\$ 10,00	R\$ 400,00
77	SULFADIAZINA, DE PRATA MICRONIZADA + NITRATO DE CERIO (1,0% + 0,4%) POMADA DERMATOLOGICA POTE 400G. A EMBALAGEM DEVE CONTER " VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO	POTE	400	NATIVITA	R\$ 65,00	R\$ 26.000,00
78	MASCARA DE PROTEÇÃO DESCARTÁVEL; CLASSIFICAÇÃO N95; FORMATO EM CONCHA COM ELÁSTICO. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO.	UND	1.000	DESCARPACK	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
79	AVENTAL CONFECCIONADO EM TNT 30GR OU SUPERIOR, DESCARTÁVEL COM MANGA LONGA, PUNHO ELÁSTICO, ABERTURA TRASEIRA, FECHAMENTO DE AMARRAR TRASEIRO COM 4 PONTOS: 2 NO PESCOÇO E 2 NAS COSTAS. COR BRANCA OU CORES CLARAS	UND	2.000	DEJAMARO	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00
80	PROPÉ DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO EM TODO O PERÍMETRO. COR BRANCA. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	PCT	100	DESCARPACK	R\$ 5,26	R\$ 526,00
81	MACACÃO IMPERMEÁVEL CONFECCIONADO EM TNT COM CAPUZ, MANGA LONGA, ELÁSTICO NOS PUNHOS E PERNAS, FECHAMENTO COM ZÍPER COR BRANCA NOS TAMANHOS P, M,G, GG	UND	200	KDU	R\$ 3,00	R\$ 600,00
82	FRALDA ADULTO TAM P COM 08 UNIDADES - QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR BIGFRAL	PCT	500	BIGFRAL	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00

Rua Rui Barbosa – Nº 26, Centro – Caculé/Ba – CEP: 46.300-000  
 Telefax: 77 3455-1412 / prefeitura@cacule.ba.gov.br





## PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

83	FRALDA ADULTO TAM M COM 08 UNIDADES - QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR BIGFRAL	PCT	1.000	BIGFRAL	R\$ 18,00	R\$ 18.000,00
84	FRALDA ADULTO TAM G COM 07 UNIDADES - QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR BIGFRAL	PCT	1.000	BIGFRAL	R\$ 18,00	R\$ 18.000,00
85	FRALDA ADULTO TAM XG COM 07 UNIDADES - QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR BIGFRAL	PCT	1.000	BIGFRAL	R\$ 18,00	R\$ 18.000,00
TOTAL DO LOTE: DOIS MILHOES TREZENTOS E SETENTA E QUATRO MIL E NOVECENTOS REAIS						<b>R\$ 2.374.900,00</b>

### LOTE 10

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD	MARCA	V UNIT	V TOTAL
1	MANITOL SOLUÇÃO 250 ML	FRASCO	1.000	FARMACE	R\$ 3,96	R\$ 3.960,00
2	SORO FISIOLÓGICO 9% 500ML FRASCOS DE SISTEMA FECHADO EM POLIETILENO PONTO DE CONEXÃO DO EQUIPO FECHADO POR TWIST-OFF, PONTOS DE INFUSÃO E CONEXÃO INDEPENDENTES E FACILMENTE IDENTIFICÁVEIS.	FRASCO	5.000	HALEX ISTAR	R\$ 7,50	R\$ 37.500,00
3	SORO FISIOLÓGICO 9% 250ML FRASCOS DE SISTEMA FECHADO EM POLIETILENO PONTO DE CONEXÃO DO EQUIPO FECHADO POR TWIST-OFF, PONTOS DE INFUSÃO E CONEXÃO INDEPENDENTES E FACILMENTE IDENTIFICÁVEIS.	FRASCO	2.500	HALEX ISTAR	R\$ 4,50	R\$ 11.250,00
4	SORO FISIOLÓGICO 9% 100ML FRASCOS DE SISTEMA FECHADO EM POLIETILENO PONTO DE CONEXÃO DO EQUIPO FECHADO POR TWIST-OFF, PONTOS DE INFUSÃO E CONEXÃO INDEPENDENTES E FACILMENTE IDENTIFICÁVEIS	FRASCO	4.000	HALEX ISTAR	R\$ 4,00	R\$ 16.000,00
5	SORO FISIOLÓGICO 9% 500ML P/ IRRIGAÇÃO. C/ BICO DOSADOR DE USO EXTERNO. FRASCO EM POLIETILENO.	FRASCO	3.500	FARMAX	R\$ 2,50	R\$ 8.750,00
6	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500 ML FRASCOS DE SISTEMA FECHADO EM POLIETILENO PONTO DE CONEXÃO DO EQUIPO FECHADO POR TWIST-OFF, PONTOS DE INFUSÃO E CONEXÃO INDEPENDENTES E FACILMENTE IDENTIFICÁVEIS	FRASCO	3.500	HALEX ISTAR	R\$ 6,00	R\$ 21.000,00
7	SORO GLICOFISIOLÓGICO 250 ML FRASCOS DE SISTEMA FECHADO EM POLIETILENO PONTO DE CONEXÃO DO EQUIPO FECHADO POR TWIST-OFF, PONTOS DE INFUSÃO E CONEXÃO INDEPENDENTES E FACILMENTE IDENTIFICÁVEIS	FRASCO	3.500	HALEX ISTAR	R\$ 3,00	R\$ 10.500,00
8	SORO GLICOSADO 5% 500 ML FRASCOS DE SISTEMA FECHADO EM POLIETILENO PONTO DE CONEXÃO DO EQUIPO FECHADO POR TWIST-OFF, PONTOS DE INFUSÃO E CONEXÃO INDEPENDENTES E FACILMENTE IDENTIFICÁVEIS	FRASCO	3.500	HALEX ISTAR	R\$ 6,00	R\$ 21.000,00
9	SORO GLICOSADO 5% 250 ML FRASCOS DE SISTEMA FECHADO EM POLIETILENO PONTO DE CONEXÃO DO EQUIPO FECHADO POR TWIST-OFF, PONTOS DE INFUSÃO E CONEXÃO INDEPENDENTES E FACILMENTE IDENTIFICÁVEIS	FRASCO	2.000	HALEX ISTAR	R\$ 4,50	R\$ 9.000,00
10	SORO RINGER C/LACTATO 500ML FRASCOS DE SISTEMA FECHADO EM POLIETILENO PONTO DE CONEXÃO DO EQUIPO FECHADO POR TWIST-OFF, PONTOS DE INFUSÃO E CONEXÃO INDEPENDENTES E FACILMENTE IDENTIFICÁVEIS	FRASCO	3.500	HALEX ISTAR	R\$ 6,00	R\$ 21.000,00

Rua Rui Barbosa – Nº 26, Centro – Caculé/Ba – CEP: 46.300-000  
 Telefax: 77 3455-1412 / prefeitura@cacule.ba.gov.br





## PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

TOTAL DO LOTE: CENTO E CINQUENTA E NOVE MIL NOVECENTOS E SESSENTA REAIS

R\$ 159.960,00

**2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO:** O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de execução, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão ELETRÔNICO nº 021/2023-SRP.

**2.1** - O compromisso de execução só estará caracterizado mediante **Autorização de Execução** decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão ELETRÔNICO nº 021/2023-SRP.

**2.2** - O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

**2.3** - O fornecedor obriga-se a manter, durante toda execução do objeto, em compatibilidade com as obrigações por eles assumidas todas as condições de habilitação e qualificação exigida na Licitação.

Parágrafo Único: A empresa deverá apresentar junto com a(s) nota(s) fiscal(is) e/ou fatura(s):

1. **Prova de regularidade junto à Fazenda Municipal;**
2. **Prova de regularidade junto à Fazenda Estadual;**
3. **Prova de regularidade junto à Fazenda Federal, referente à Dívida Ativa da União e Tributos Federais;**
4. **Prova de regularidade junto ao INSS;**
5. **Prova de regularidade junto ao FGTS;**
6. **Prova de regularidade junto a Justiça do Trabalho.**

**3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS:** A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

**4 - DOS PREÇOS:** A qualquer tempo, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

**4.1** - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

**4.2** - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

**5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contada a partir da data de sua assinatura, conforme art. 15, da Lei nº 8.666/93.

**6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

**7 - DO FORO:** O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de execução será o Foro da Comarca de Caculé, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.





## **PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ**

\_\_\_\_\_  
**PREFEITURA**

\_\_\_\_\_  
**FORNECEDOR**

TESTEMUNHAS:

\_\_\_\_\_  
CPF:

\_\_\_\_\_  
CPF:





## PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2024

Aos seis dias de fevereiro de 2024, de um lado a **PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ, Estado da Bahia**, estabelecida à Rua Rui Barbosa, 26, Centro, Caculé – Bahia - FONE/FAX (77) 3455-1412, inscrita no CNPJ sob n.º 13.676.788/0001-00, neste ato representado pelo Ilm.º Pedro Dias da Silva, Prefeito Municipal, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, sito à Rua Rui Barbosa, 26, Centro, Caculé – BA, CEP 46.300-000, responsável pelo PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2023-SRP, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 06/02/2024, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de Fornecimento**, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

**1 - DO(S) FORNECEDOR(ES) REGISTRADO(S):** A partir desta data, fica(m) registrado(s) nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do(s) fornecedor(es) registrado(s) a seguir relacionado(s), objetivando o compromisso do registro de preços para futura e eventual aquisição de insumos médicos e odontológicos diversos, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, deste município, deste município.

**VIVRE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, Inscrito no CNPJ nº 15.229.287/0001-01, com endereço comercial na Rua Jose De Deus Pereira, Nº 287, Galpão A, Bairro: Caçara, Município De Guanambi - Bahia, CEP 46.430-000, representado neste ato pelo Sr. Keppler Araújo Silva, brasileiro, maior, empresário, portador da cédula de identidade nº 9.891.253-43 SSP/BA e inscrito no CPF sob o nº 100.911.287-22.

LOTE 13						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTDE	V UNIT	V TOTAL
1	APARELHO DE GLICEMIA (ACCU-CHEK)	UND	ROCHE	100	R\$ 56,62	R\$ 5.662,00
2	APARELHO PARA GLICEMIA (ON CALL PLUS)	UND	MEDLEVENSOHN	2.000	R\$ 42,07	R\$ 84.140,00
3	APARELHO PARA GLICEMIA (G-TECH)	UND	G-TECH	2.000	R\$ 36,72	R\$ 73.440,00
4	AUTO LANCETA AUTOMÁTICA 28G C/ 100 UNIDADES	CX	MEDLEVENSOHN	2.000	R\$ 11,48	R\$ 22.960,00
5	APARELHO DE NEBULIZAÇÃO	UND	FOYOMED	10	R\$ 5,50	R\$ 55,00
6	OXIMETRO DE PULSO PORTÁTIL	UND	G-TECH	20	R\$ 106,84	R\$ 2.136,80
7	TERMÔMETRO INFRAVERMELHO (LASER)	UND	DIKANG	20	R\$ 64,19	R\$ 1.283,80
8	ÓCULOS DE SEGURANÇA AMPLA VISÃO, ANTIEMBAÇANTE E PROTEÇÃO CONTRA IMPACTO COM VEDAÇÃO AO ROSTO E LENTES DE POLICARBONATO INCOLOR, COM ELÁSTICO AJUSTÁVEL, PROTEÇÃO CONTRA RESPINGOS E GOTÍCULAS	UND	UNIVET	50	R\$ 72,02	R\$ 3.601,00
9	PROTETOR FACIAL TIPO BOLHA COM VISOR FIXADO À COROA POR MEIO DE PINOS PLÁSTICOS COM REGULAGEM DE ALTURA E LARGURA	UND	PREVENT	50	R\$ 9,04	R\$ 452,00
10	ELETRODO DESCARTÁVEL PARA ECG MEDPEX ADULTO PACOTE C/50 UNIDADES	PCT	MEDIX	50	R\$ 11,32	R\$ 566,00
11	PÁ ADULTO PARA DEA	UND	INDUMED	10	R\$ 1.842,54	R\$ 18.425,40
12	PÁ INFANTIL PARA DEA	UND	INDUMED	10	R\$ 1.842,54	R\$ 18.425,40

Rua Rui Barbosa – Nº 26, Centro – Caculé/Ba – CEP: 46.300-000  
Telefax: 77 3455-1412 / prefeitura@cacule.ba.gov.br





## PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

13	FRASCO UMIFICADOR DE OXIGÊNIO 250 ML	UND	UNITEC	100	R\$ 10,19	R\$ 1.019,00
14	FRASCO UMIFICADOR DE OXIGÊNIO 500 ML	UND	PROTEC	100	R\$ 57,79	R\$ 5.779,00
15	FILTRO BACTERIANO HME	UND	BE CARE	50	R\$ 6,90	R\$ 345,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 238.290,40</b>

**2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO:** O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de execução, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão ELETRÔNICO nº 021/2023-SRP.

**2.1 -** O compromisso de execução só estará caracterizado mediante **Autorização de Execução** decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão ELETRÔNICO nº 021/2023-SRP.

**2.2 -** O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

**2.3 -** O fornecedor obriga-se a manter, durante toda execução do objeto, em compatibilidade com as obrigações por eles assumidas todas as condições de habilitação e qualificação exigida na Licitação.

Parágrafo Único: A empresa deverá apresentar junto com a(s) nota(s) fiscal(is) e/ou fatura(s):

1. **Prova de regularidade junto à Fazenda Municipal;**
2. **Prova de regularidade junto à Fazenda Estadual;**
3. **Prova de regularidade junto à Fazenda Federal, referente à Dívida Ativa da União e Tributos Federais;**
4. **Prova de regularidade junto ao INSS;**
5. **Prova de regularidade junto ao FGTS;**
6. **Prova de regularidade junto a Justiça do Trabalho.**

**3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS:** A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

**4 - DOS PREÇOS:** A qualquer tempo, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

**4.1 -** Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

**4.2 -** Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

**5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contada a partir da data de sua assinatura, conforme art. 15, da Lei nº 8.666/93.

**6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

**7 - DO FORO:** O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de execução será o Foro da Comarca de Caculé, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.





## **PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ**

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

\_\_\_\_\_  
**PREFEITURA**

\_\_\_\_\_  
**FORNECEDOR**

TESTEMUNHAS:

\_\_\_\_\_  
CPF:

\_\_\_\_\_  
CPF:



**AVISO DA AUTORIZAÇÃO, RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  
ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2024**

A Prefeitura Municipal de Caculé, considerando estarem presentes os pressupostos administrativos da legislação que regem a matéria, com fundamento no Art. 74, inciso V da Lei 14.133/21, torna pública a AUTORIZAÇÃO, RATIFICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO da contratação por INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2024, objetivando a Locação do imóvel urbano localizado à Praça Nossa Senhora Aparecida, S/nº, Centro, Caculé/BA, para funcionamento do CRAS (Centro de Referência Especializado de Assistência Social), em atendimento às demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social, em favor de DIOCESE DE CAETITÉ, pessoa jurídica sem fins lucrativos, constituída na forma de instituição religiosa, com sede à Pç. da Catedral, 289, Centro, Caetité - BA, CEP 46.400-00, inscrita no CNPJ sob o nº 13.778.733/0001-01. Celebre-se o respectivo contrato no valor mensal de R\$ 1.540,00 (mil quinhentos e quarenta reais), perfazendo o valor global de R\$ 16.940,00 (dezesseis mil, novecentos e quarenta reais). Caculé, 01 de fevereiro de 2024. Pedro Dias da Silva - Prefeito Municipal.





**EXTRATO DE CONTRATO**  
**CONTRATO Nº 127/2024**

A Prefeitura Municipal de Caculé, no uso de suas atribuições, torna pública a contratação: **MODALIDADE LICITATÓRIA:** INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2024. **CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ, CNPJ nº 13.676.788/0001-00. **CONTRATADO:** DIOCESE DE CAETITÉ, pessoa jurídica sem fins lucrativos inscrita no CNPJ sob o nº 13.778.733/0001-01. **OBJETO:** Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços técnicos de realização de Jornada Pedagógica 2024, com a realização de palestras, mesa redonda e oficinas, objetivando o treinamento e aperfeiçoamento de professores e demais servidores da Secretaria Municipal de Educação e Cultura. **VALOR:** Valor mensal de R\$ 1.540,00 (mil quinhentos e quarenta reais), perfazendo o valor global de R\$ 16.940,00 (dezesesseis mil, novecentos e quarenta reais). **ASSINATURA:** 01 de fevereiro de 2024. **VIGÊNCIA:** 31 de dezembro de 2024.



**AVISO DA AUTORIZAÇÃO, RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  
ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 013-CRED010/2023**

A Prefeitura Municipal de Caculé, considerando estarem presentes os pressupostos administrativos da legislação que regem a matéria, com fundamento no Art. 74, inciso IV, artigo 78, inciso I e artigo 79, inciso I da Lei 14.133/21, torna pública a AUTORIZAÇÃO, RATIFICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO da contratação por INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 013-CRED010/2023, objetivando a Contratação de credenciado no processo de Credenciamento nº 010/2023, objetivando: 1. Serviço médico especializado em cardiologia com eletrocardiograma; 2. Serviço de eletrocardiograma com emissão de laudo; 3. HOLTER; 4. MAPA; 5. TESTE ERGOMETRICO., em favor de MEDVIC – SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n.º 24.702.444/0001-37, com endereço na Av Otávio Santos, 227, Recreio, Vitória Da Conquista-Ba. Celebre-se o respectivo contrato no valor global de R\$ 169.800,00 (cento e sessenta e nove mil e oitocentos reais). Caculé, 23 de janeiro de 2024. Pedro Dias da Silva - Prefeito Municipal.



**EXTRATO DE CONTRATO**  
**CONTRATO Nº 120-1/2024**

A Prefeitura Municipal de Caculé, no uso de suas atribuições, torna pública a contratação:  
**MODALIDADE LICITATÓRIA:** INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 013-CRED010/2023.  
**CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ, CNPJ nº 13.676.788/0001-00.  
**CONTRATADO:** MEDVIC – SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n.º 24.702.444/0001-37. **OBJETO:** Contratação de credenciado no processo de Credenciamento nº 010/2023, objetivando: 1. Serviço médico especializado em cardiologia com eletrocardiograma; 2. Serviço de eletrocardiograma com emissão de laudo; 3. HOLTER; 4. MAPA; 5. TESTE ERGOMETRICO. .  
**VALOR TOTAL:** R\$ 169.800,00 (cento e sessenta e nove mil e oitocentos reais). **ASSINATURA:** 23 de janeiro de 2024. **VIGÊNCIA:** 31 de dezembro de 2024.



## PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/8FB8-E4DC-C430-8C7B-8789> ou vá até o site <http://www.procedebahia.com.br> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 8FB8-E4DC-C430-8C7B-8789



### Hash do Documento

3ff39aceaa7525a0730b85debbdf06291af1d7e24dd25456f1a4209b790dda4b

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 19/02/2024 é(são) :

Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil

Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda

CNPJ: 18.195.422/0001-25

Assinado em: 19/02/2024 19:18 UTC-03:00